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ماجرای دختر گرمساری و 
فندک شعله ور

درباره نقش آفرینی هنرمندانه با آتش  صفحه 15

یک داستان قدیمی  و  
تکراری و خسته کننده    صفحه 08

جمله ای که جواد خیابانی بر زبان راند و...

اگر وقــت دیگری از ســال بــود، همین بــارش بادمجان 
می توانست چند روز خوراک و سوژه مردم و فضای مجازی 
باشد. اما ســرعت اتفاقات آنقدر تند اســت که احتمالا 48 
ســاعت پس از انتشــار ویدئوهای بادمجانی، دیگر کسی 
حرفی از آنها نزند. رویدادهایی هم که با آن مواجهیم اغلب 
غیرعادی اند. انگار داریم در سرزمین عجایب آلیس زندگی 
می کنیم. بعضی وقت ها هم احساس می کنی اینها فصلی از 
یک رمان  مارکزی است. یک زندگی سوررئال که حیرت انگیز 
بودنش تلخی و ســیاهی مرگ را کمرنــگ می کند و اصلا 
شوک ها آنقدر زیاد است که دیگر جای زیادی برای حیرت 

کردن هم نمی ماند. مثل همین بادمجان های پرنده. 
البته که در زمان انتشار ویدئوی این اتفاق می شد حدس زد 
باز هم با یک ترفند ساده طرفیم. این صحنه ها می توانست 
مال یک فیلم ســینمایی در حال ساخت باشــد یا دوربین 
مخفی. بعد هم که معلوم شــد اساســا حاصل تروکاژهای 
سینمایی و دیجیتال است. اما قبول کنید که با وجود همه 
متفاوت بودن، چندان هم متعجب  نشــدیم. این روزها فیل 
هم از آسمان ببارد یک جوری نگاهش می کنیم که خب، این 

هم یکی دیگر. بعدی چی قرار است باشد.
اما ماجرای بــارش بادمجانی یک وجه دیگر هم داشــت. 
راستش بعد از رو شدن ماجرا نگران طراح ایده اش شدیم. 
گفتیم سازنده را احضار و ســین جیم نکنند. برای چنین 
ســختگیری هایی بهانه زیادی لازم نیست و دوستان، فارغ 
از اوضاع درهم و برهم ما و بحران هایی که از راه می رســد، 
دارند مته را با ریزبینی به خشخاش می گذارند. وقت نوشتن 
این مطلب هم با خوشبینی گمان می کردیم این بار به خیر 
خواهد گذشت که خبر از دستگیری عوامل ساخت ویدئوها 
رســید. دلایل برخورد هم احتمالا زیادند. ایــن ویدئوها 
می تواند اذهان عمومی را مشوش کرده باشد، بدون مجوز 
منتشر شده باشد، مورد سوء استفاده بیگانگان قرار گرفته 
باشد و فلان و بیسار. سازنده هم که جوانی مقیم کاناداست و 
قوز بالاقوز. راستش اینجور وقت ها دقیقا مشخص نمی شود 
که نگرانی دوستان ســین جیم کننده از چه جنسی است. 
یعنی اگر واقعا مردم عصبانی شده باشند یا بهشان توهین 
شده باشــد، طبیعی اســت که حتی توقع برخورد داشته 
باشند. اما ریختن چهار تا بادمجان از آسمان و وایرال شدن 
ویدئوهای جالبش چه آســیبی به کســی می زند. فوقش 
این اســت که آدم می تواند مثل آذری جهرمی موضوع را 
با شوخی برگزار کند و بگوید، پدرم را درآوردید با این کار. 
مجبور شدم کلی به بچه هایم توضیح بدهم که چرا این بارش 
واقعی نیست. و تمام. اما انگار کسی بنای تسامح ندارد .حتی 
اگر فیلمی فانتزی باشــد. مثل همان واکنشی که در قبال 
بچه های طنزپرداز و استندآپی ها نشــان داده شد. این که 
بابت چند تا مطلب و ویدئوی بانمک بخواهندشــان و مثل 
امپراطور کوزکو مجبور به عذرخواهی شــوند. گیرم اصلا 
کارشان غلط بوده و به کسی برخورده و حتی به کادر درمان 
یا بالاتر از آن بی احترامی شــده. نمی شــود با یک تماس و 
تذکر و بی ســروصدا ماجرا را فیصله داد؟ این که از طنازها 
تشکر کنیم و دعوت شان کنیم در این شرایط کارهایشان را 
عرضه کنند و به مردم روحیه بدهند که انتظار بیش از حد 
و بیهوده ای ست. این که صدا و ســیما فرصت خانه نشینی 
مردم را غنیمت بداند و برای سرگرم کردن شان، برای روحیه 
دادن، خوشــمزه ها را دعوت به همکاری کنــد که خیلی 

تخیلی است. ادامه در صفحه 03

بادمجان های پرنده، امپراطور کوزکو، جواد 
خیابانی، آوازخوان های اکباتان و باقی ماجرا

ستونسهشنبه
سیامک رحمانی 

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
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16 صفحه
شماره 2618
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

 16 فیلم ایرانی   خوب 
اما غیرخانوادگی !

دیروز 25 تا فیلم برای خانواده ها در ایام قرنطینه  معرفی 
کردیم که مورد استقبال خواننده ها هم قرار گرفت   اما 
برخی گلایه کردند که ما خانواده نیستیم و  فیلم های 
متفاوت تری را هم معرفی کنید که با کیفیت باشــند 
اما الزاما مناســب خانواده هم نباشند ! البته طبیعتا در 

چارچوب قوانین کشور.  صفحه 08 را بخوانید

ای ایران یا 
مرغ سحر؟ 

یا هیچ کدام؟ 
در جست وجوی یک 

ترانه الهام بخش و 
امیدوارکننده در روزهای 

قرنطینه کرونایی 

1 یکشنبه شب ویدئوهایی منتشر شد 
از همخوانی اهالی شهرک اکباتان تهران 
در شرایط قرنطینه خانگی. شبیه چیزی 
که قبل تر در ووهان چین و ایتالیا و اسپانیا 
دیده بودیم. مردمی که این روزها برای 
کاهش تردد در شهر و پیشگیری از شیوع 
کرونا در خانه مانده اند، سعی می کنند با 
این شیوه های ابداعی به یکدیگر روحیه 
بدهند. از لابه لای بلوک های سیمانی و 
پنجره ها و بالکن ها سرود »ای ایران« به 
گوش می رسد و حس آمیخته ای از اندوه 
و غرور در این روزهای ســخت منتقل 
می کند. این ترانه شاید تنها سرود میهنی 
ماست که با هر زبان و قومیتی می توانیم 
آن را دوست داشته باشیم و هنوز هیچ 
جناح و گرایش سیاسی ای نتوانسته آن 
را مصادره کند. سرودی که ریشه آن به 
دهه 20 و هجوم نیروهای متفقین به ایران 
برمی گردد و البته یــک ایراد مهم دارد؛ 
برخوانی آن برای نســل جدید تا حدی 
ثقیل است و خیلی ها نمی توانند کلمات 
آن را به درستی بیان کنند. بخصوص که در 
قسمتی کاملا اوج می گیرد و اگر خواننده 
حرفه ای نباشــی از پسش بر نمی آیی و 
معمولا همخوانی آن به هرج و مرج صوتی 

تبدیل می شود ! 
 اگر تاریخ موســیقی کشورمان را مرور 
کنیم، در ترانه های الهام بخش و ملی که به 
فهم عامه مردم هم نزدیک باشد و به درد 
همخوانی در این مواقــع بخورد، خیلی 
دست پُری نداریم. ترانه های زیادی البته 
وجود دارد که در خاطره جمعی ایرانیان 
مانده و خیلی از ما ملودی و شعر آن ها را 
حفظیم اما اغلب ایرادات ظریفی دارند 
که به درد این کار مــا نمی خورند. حالا 
درادامه برایتان توضیح می دهیم که چه 
مثال هایی در ذهن داریم و چرا تناسبی 

با اوضاع و احوال فعلی جامعه ما ندارند.  
2 این روزهــا اشــکان خطیبی یک 
ترانه منتشــر کرده به نام »دستاتو بده 
به من« و به نوعی ســعی کرده این خلا را 
پر کند. اتفاقا اثر جالبی از آب درآمده و 
موزیک  ویدئوی آن هم در عین ســادگی 
جذاب است چون بدون کات فیلمبرداری 
شــده و مشخص اســت برای ضبط آن 
حداقل تمرین مختصری داشتند. مشکل 
اما اینجاست كه ترانه آن روی یک ملودی 
فرانسوی خوانده شده و از طرفی جنبه 
نوستالژیک ندارد هرچند که تلاش اشکان 
خطیبی قابل تحسین است. شاید در مرور 
زمان این ترانه جــای بهتری در حافظه 

جمعی ما پیدا کند.  ادامه در صفحه 03

7 شیوه متفاوت در مبارزه با کرونا
چرا شیوه مواجهه با کرونا در انگلیس این قدر با چین و یا ایتالیا متفاوت است ؟   صفحه 07

ویدئوهای محبوب سال 98
درباره چهره هایی که بیشترین بازدید ویدئویی را از سوی کاربران کسب کرده اند

سایت »آپارات« گزارش سالانه 1398 خود را منتشر 
کرده که حاوی اطلاعات خواندنی درباره علاقه های 
کاربران ایرانی در زمینه تماشــای ویدئو در اینترنت 
اســت. رفتار پیچیده و بعضا عجیب کاربران ایرانی 
در محیط وب حتی در تماشای ویدئو هم وجود دارد؛ 
در حالی که در رده بندی هنرمنــدان مرد، کاربران 
ویدئوهای مهران مدیری را می بینند اما در رده بندی 
سیاست، بیشتر از همه به تماشای ویدئوهای علی اکبر 
رائفی پور راغب هســتند! در زمینه موســیقی هم 
خواننده ای در سطح محســن ابراهیم زاده بیشترین 
بازدید ویدئو را داشته اســت... در این گزارش تلاش 
کرده ایم تا نــکات جذاب این گزارش را برای شــما 

جمع آوری کنیم.

1  پربازدیدترین چهره ها
ســال گذشــته مهناز افشــار و محمد رضا گلزار دو بازیگر 
پربازدید زن و مرد ســینمای ایــران در آپــارات بودند که 
امســال هم مهناز افشــار، عنوان پربازدیدترین بازیگر زن 
را از آن خود کرد و مهــران مدیــری، جایگزین محمدرضا 
گلزار در بخش پربازدیدترین  بازیگران مرد ســال ۹8 شــد. 
همچنین محســن ابراهیم  زاده، خواننده در رتبه نخســت 
پربازدیدترین خواننده  های کشــور قرارگرفته اســت و در 
کنــار او محمودکریمی، مداح سرشــناس کشــور در صدر 
مداحان کشــور حضور دارد که مردم در آپارات به سراغش 
رفته  اند. در بخــش پربازدیدترین شــخصیت کارتونی، باب 
اسفنجی، در بین بی شمار شــخصیت کارتونی، جزو برترین 

کاراکتر هایی بود که مردم ایران به تماشای آن نشسته  اند. از 
بین شخصیت های سیاســی نیز علی  اکبر رائفی پور و در بین 
ورزشکاران، کریســتیانو رونالدو دارای آمار بازدید بیشترین 

ویدئو است.

2  زمان تماشای ویدئو
به نظر می رسد روزهای چهارشنبه محبوب ترین زمان برای 
صرف وقت در آپارات توسط مردم به شمار می آید به نحوی 
که تعداد کاربران در این روز به ۷ میلیون نفر می رسد. به علاوه 
اینکه معمولا بیشــترین نرخ مخاطب )معادل با ۳ میلیون و 
۱۰۰ هزار نفر همزمان( در این وب ســایت بین ساعات 22 
الی 24 شب است که نشان از شب نشینی مردم در تماشای 
محتوای ویدئویی دارد. البته بدون شک این موضوع بی ربط به 

ساعات اداری شرکت ها و مراکز آموزشی هم نیست.

3  کسی حوصله ویدئوي بلند ندارد
آپارات آمار مهمی برای تولیدکننــدگان محتوای ویدئویی 
نیز منتشر ساخته که بر اساس آن بیش از ۱۹ درصد کاربران 
تمایل به دیدن ویدئوهای یک تا سه دقیقه ای دارند و بخش 
اعظم دیگــری )۱۷.8 درصد( ویدئوهای زیــر یک دقیقه را 
تماشــا می کنند. این موضوع می تواند به مدت زمان ساخت 
یک برنامه ویدئویی با بازخورد بالا کمک کند و نشــان دهد 

برنامه های بالای ده دقیقه عملا مخاطب چندانی ندارند.

4  علاقه دهه شصتي  ها به ویدئو آنلاین
دهه شصتی ها بیشــترین کاربران آپارات به شمار می آیند، 
همان هایی که در زمان شروع فعالیت آپارات احتمالا جوانانی 
بیست و چند ســاله بودند و کماکان جزو کاربران وفادار این 
پلتفرم به شــمار می آیند. آپارات در بخشی از گزارش خود، 

ترکیب سنی کاربران را ارائه می کند که نشان دهنده  تمایل 
بیشــتر متولدان دهه ۱۳۶۰ به این ســرویس است؛ چراکه 
4۶ درصد از کاربران آپارات، متولد دهه  یادشــده هســتند. 
در رتبه های بعدی هم، متولدان دهــه  ۱۳۷۰ )۳۶ درصد(، 
متولدان قبل از دهه  ۱۳۶۰ )۱۳ درصد( و متولدان دهه  ۱۳8۰ 
) ۱۱ درصد( قرار دارند. احتمالا دهه هفتادی ها و هشتادی ها 
از بسترهای دیگری مانند اینســتاگرام برای تماشای ویدئو 

استفاده می کنند.

5  از ایرانسل تماشا می کنند
یکی از نکات جالــب در آمار فنــی ارائه شــده از آپارات به 
پیشتازی کاربران اپراتورهای موبایل برمی گردد که اینترنت 
سیار و پرســرعت 4G را به کاربران خود می دهند؛ سرعت 
و کیفیتی که بــرای دیدن محتوای ویدئویــی ایده آل ترین 
اســت و با توجه به کاربران 8۰ درصدی موبایلی این پلتفرم، 
اپراتور ایرانســل در رتبه اول قرار دارد و حــدود ۳2 درصد 
کاربران با اینترنت پر سرعت ایرانسل به تماشای ویدئو آنلاین 
می پردازند. در میان اینترنت های پر سرعت خانگی نیز رتبه 

کاربران مخابرات و شاتل اول است.

6  سامسونگی ها و تماشای ویدئو آنلاین
آمارهای فنی آپــارات حکایت جالب دیگــری را نیز مطرح 
می کند و نشــان می دهد که بیش از 8۰ درصد کاربران این 
پلتفرم از طریق گوشی تلفن هوشمند خود به تماشای ویدئوها 
می پردازند که از این مقدار، ۶۶ درصد آنها کاربران اندرویدی 
هســتند. همانطور که بر اســاس آمار بازار موبایل کشور نیز 
می توان حدس زد، بیشترین کاربران آپارات موبایل سامسونگ 
دارند )5۳درصد( و ســپس آیفون دارها )2۱ درصد( در رتبه 

بعدی کاربران ویدئو قرار می گیرند. ادامه در صفحه 03

وداع با چپ اندیشِ 
فرهیخته    صفحه 02 را بخوانید

سال   بعد   اینها را    فراموش نکنید
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اقتصادداني که رفيق شاملو بود
درباره فريبرز رئيس دانا که ديروز کرونا او را هم از 

ما گرفت
کرونا ديروز دو فرد مشــهور و شناخته شــده ديگر در عالم اقتصاد 
و سياســت را از ايران گرفت. اولي فريبرز رئيس دانا بود. مردي که 
به اقتصادداني مشــهور بود اما به تبع ديدگاه هــاي اقتصادي خود 
در سياســت هم وارد مي شــد و البته در ميان همه اين موضوعات 
خشک و زمخت، دستي هم برآتش فرهنگ و ادبيات داشت. متولد 
ســال 1327 بود و اين روزها 71سال سن داشــت. در لندن درس 
اقتصاد خوانده بود تا مدرک دکترا؛ آن هم در مدرســه اقتصادي و 
علوم سياسي اين شهر که يکي از معتبرترين دانشگاه ها در سراسر 
جهان است.  از نظر انديشــه اي او را به عنوان يک اقتصاددان چپگرا 
مي شناسند. مهرداد خدير ديروز در عصر ايران، توصيفي دقيق از او 
به دست داده اســت: »خوش پوش بود و کراوات مي بست و زندگي 
مدرني داشــت اما ليبرال نبود و از حقوق کارگــران مي گفت... از 
جدي ترين و مشهورترين منتقدان سياست هاي تعديل اقتصادي در 
دوران سازندگي و خصوصي سازي هاي انجام شده به شمار مي رفت. 
هرچند اقتصاددانان مسلمان و حلقه پيرامون ميرحسين موسوي و 
چهره هايي چون دکتر فرشاد مؤمني يا دکتر ستاري فر و اصطلاحا 
نهادگرايــان را به عنوان منتقــد و مخالف سياســت هاي ليبرالي 
مي شناســيم اما رئيس دانا نيز مانند آنها به تندي به آن سياست ها 
مي تاخت و با منافع کارگران و زحمت کشــان مغاير مي دانســت... 
جمله مشــهور و مکرر او اين بــود که »اقتصاد ايــران در گروگان 
گروه هاي خاص است و تنها دست به دســت مي شود« و دولت ها را 
تنها لايه رويي مي دانست. بنابراين رئيس دانا از آزادي اقتصاد صحبت 
مي کرد اما آزادي اقتصاد از دســت گروه هاي خاص و نه آن آزادي 
اقتصادي که کارگر را مچاله کند.« در زندگي دوبار بازداشــت شد. 
يک بار براي نقد طرح هدفمندي يارانه ها در شب اجراي آن و ديگري 
وقتي که براي ســخنراني به يکي از حاشــيه دارترين سنديکاهاي 
کارگري در ايران رفته بود: سنديکاي اتوبوس واحد تهران.  رئيس دانا 
کما اينکه پيش از اين هم گفتيم دســتي بر آتش ادب و هنر داشت 
و دو کتاب با عنوان گفت آمدهايي در شــعر معاصر ايران و ادبيات 
دارد. خدير ديروز نوشته که او يکي از افراد فعال در برگزاري تشييع 
پيکر احمد شاملو در مرداد 1379 از مقابل بيمارستان ايرانمهر بود 
و هرسال براي مراسم ســالگرد در امامزاده طاهر تلاش مي کرد  که 
گاه از جانب نهادهاي رسمي  همراهي مي شد و گاه نه. او همچنين 
به نقل از رئيس دانا نوشته بود که »در پاييز 1377 و همان  روزي که 
محمد جعفر پوينده – نويسنده و مترجم – را ربودند و کشتند ناهار 
باهم بودند و نگران محمد مختاري مفقود شده و اين حدس که »بايد 
اتفاقي افتاده باشد.« پوينده به رئيس دانا مي گويد: »حس مي کنم 
مرا تعقيب مي کنند« و به همين خاطر باهم از دفتر خارج مي شوند. 
پايين در مقابل دفتر يک ســواري مسافرکش اصرار داشته آن دو را 
سوار کند: »من به خاطر درخواســت قبلي از تاکسي تلفني امتناع 
کردم اما احساس مي کنم سواري به دنبال جعفر]پوينده[ راه افتاد. 
چند ساعت بعد خبر محمد مختاري پخش شــد و به گمانم همان 
ساعت ها نيز جعفر را خفه کرده بودند...« حالا پيرمردي که همه اين 
فراز و نشيب ها را ديده، در 71ســالگي درگذشته است و چه خوب 
که طوري زندگي کرده که از راست تا چپ اقتصاد و حتي سياست، 
پشت ســرش خدابيامرز مي گويند، حتي اگر نتوانند به خاطر کرونا 

يک مراسم ساده براي او برپا کنند. 

سخنگوی وزارت خارجه چين خواستار لغو   یک روز با سياستمداران 
تحريم های »غيرانسانی« عليه ايران شد

سخنگوی وزارت امور خارجه چين با غير انسانی 
خواندن تحريم های ايران و اشاره به تاثير جدی 

آن بر مبارزه با کروناويروس، خواستار لغو اين 
تحريم ها شد. به گزارش روزنامه چاينا ديلی، گنگ 
شوانگ سخنگوی وزارت امور خارجه چين در پی 

اظهارات حسن روحانی رئيس جمهور کشورمان 
درباره تحريم های آمريکا، گفت: تداوم تحريم های 

يک جانبه بر ايران در يک چنين موقعيت حياتی، 
تاثيری جدی بر مبارزه با کرونا ويروس جديد 

]در ايران[ خواهد داشت. او در ادامه اظهار کرد: 
تحريم های غير انسانی مانند اين تحريم ها فقط 

شرايط را برای کسانی که در وضعيت سختی 
هستند بدتر خواهد کرد و چين از کشورهای 

مرتبط می خواهد که اين تحريم های عليه ايران 
را لغو کنند.

ارسال کمک های انسان دوستانه ازبکستان 
به ايران برای مقابله با کرونا

کمک های انسان دوستانه ازبکستان به منظور 
مبارزه با شيوع ويروس کرونا راهی ايران شد.صبح 
ديروز کمک های انسان دوستانه ازبکستان شامل 

مقاديری اقلام بهداشتی و درمانی به منظور مبارزه 
با شيوع ويروس کرونا توسط يک هواپيمای ازبکی 

عازم ايران شد.

۵۳ تبعه هندی جامانده در ايران به هند 
بازگشتند

وزير خارجه هند از بازگشت چهارمين گروه از 
اتباع هندی جامانده در ايران شامل ۵۳ نفر به 
کشورشان خبر داد. »سوبرامانيام جايشنکار« 

وزير خارجه هند از بازگشت چهارمين گروه 
از اتباع هندی جامانده در ايران در پی شيوع 

کرونا و لغو يک طرفه پروازها از سوی هند خبر 
داد و گفت: ۵۳ نفر از شهروندان هند شامل 
۵۲ دانشجو و يک معلم از تهران و شيراز به 

هند بازگشتند. وی افزود: با اين تعداد، تاکنون 
۳۸۹ تبعه هندی از ايران به هند بازگشته اند. 

وزير خارجه هند از تلاش های تيم حاضر در 
ايران و مقامات ايرانی قدردانی کرده است. 

سفارت ايران در تفليس بر آمادگی خود جهت 
جمع آوری کمک های مردمی ايرانيان مقيم 
گرجستان جهت ارسال به ايران تاکيد کرد. 

سفارت جمهوری اسلامی ايران در تفليس روز 
دوشنبه با صدور اطلاعيه ای اعلام کرد: پيرو 

تماس برخی هموطنان و اعلام آمادگی درخصوص 
ارسال برخی اقلام مورد نياز بخش های بهداشتی 

و درمانی کشور جهت مقابله با ويروس کرونا، 
به اطلاع می رساند اين سفارت آمادگی دارد تا 

ضمن جمع آوری اقلام مورد نظر نسبت به ارسال 
آن به عنوان کمک های مردمی ايرانيان مقيم 

گرجستان اقدام کند.   

سی
لما

دیپ
رئيس جمهور با قدردانــي از تلاش هاي بي وقفه 
تمامي  کادر درماني کشور براي مبارزه با بيماري 
کرونا، آمارها و ارقام روند مبارزه با بيماري کرونا 
در کشــور را اميدوارکننده دانســت وگفت  به 
مردم توصيه مي کنم همچنــان در خانه بمانند 
و در صورت ضرورت براي خــروج از منزل، همه 

پروتکل هاي بهداشتي را رعايت کنند.
يک بســيج عمومــي  انجــام گرفتــه، کار و 
بررسي هاي خوبي در کشور انجام مي گيرد، کنترل 
و چــک خانواده ها که از طريق تلفــن و يا فضاي 
مجازي انجام مي گيرد، بســيار ارزشمند است و 
ان شاءالله اميدواريم نتايج بســيار خوبي داشته 

باشد.
درمجموع آمار و ارقامي  که در جلسه گفته شد، 
اميدوارکننده اســت ولي بازهم به تبع از توصيه 
خودِ وزارت بهداشــت و درمان، مجددا خدمت 
مردم بسيار عزيز و بزرگوار توصيه مي کنم، همان 
توصيه اي که آنها مي کننــد »در خانه بمانيد«، 
به عنوان يک شعار امســال ما باشد و خداوند در 
اجراي اين دستور بهداشــتي براي زندگي ما در 
آغاز سال ان شاءالله خير و برکت و رحمت را قرار 

بدهد.

اميدواريم آنچه در اين جلسه گفته شد، از پيک 
اين بيماري و عبور از اين پيک که خودِ آقاي دکتر 
نمکي هر زمــان لازم ديدند ايــن را براي مردم 
توضيح بدهند اين هم براي ما بسيار اميدوارکننده 
بود که مي توانيم با اهتمام و تلاش همگاني از اين 

مسئله عبور کنيم.
در اينجا بــاز هم تاکيد مي کنــم مقام معظم 
رهبري لطف کردند و قرارگاهي را مقرر کردند که 
ستاد کل نيروهاي مسلح، فرماندهي آن قرارگاه را 
برعهده دارد، مــا سپاســگزاري مي کنيم هم از 
شخص ايشــان و هم از همه نيروهاي مسلح که 
هميشه در همه ابتلاها و سختي ها در صف مقدم 
بودند و تلاش و کوشش کردند، در اين حادثه هم 
وارد صحنه شدند و الحمدالله گزارشي که در اين 
جلســه داده شــد، اينکه بخشــي از تخت هاي 
بيمارستاني آنها فعال شده و نقاهتگاه هايي که آنها 

ترتيب دادند، شروع و فعال شده است.
 هم از مردم عزيز خواهش مي کنيم که با همه 
اوامر اجرايي همکاري بفرمايند و هم اينجا اگر به 
آنها گفته مي شــود، واقعــا ادامه ســفر به ضرر 
خودشان هست و به ضرر مردمي  است که در مسير 
راه و در مقصد هســتند. بنابراين همه اين کارها 

براي اين است که زودتر بتوانيم از اين شرايطي که 
اين ويــروس براي ما ايجاد کرده ســريع تر عبور 
کنيم و ان شــاءالله به يک جامعه کامــلا توام با 

سلامت برگرديم.
تصميمات بسيار مهم ديگري در اين جلسه از 
لحاظ تبليغاتي، کنترل فضاي مجازي، هماهنگي 
بين رسانه ها، دســتگاه ها و بخش هاي تبليغاتي 
رسانه هاي گروهي و مسئوليت هايي که بايد داشته 
باشند، اتخاذ کرديم که مسئوليت فضاي مجازي 
به عهده مرکز ملي فضاي مجازي قرار گرفت و با 
حضور ارگان هاي مختلفي کــه در مصوبه امروز 
مشخص شــده، به طور منظم جلسات را تشکيل 

مي دهند.
به افرادي که در فضاي مجازي فعال هستند   
مــواردي که بايد تذکــر داده شــود، تذکر داده 
مي شود و مواردي که با آنها برخورد شود، برخورد 
مي شود و در اين زمينه پليس فتا هم بسيار فعال 

است.
در اينجا خواهــش مي کنــم از روزنامه ها تا 
روزهايي که منتشر مي شوند و از عزيزان در فضاي 
مجازي که همه کمک کنند. به هرحال ما در يک 
شرايطي هســتيم که با کمک همگاني سريع تر 
مي توانيم از اين شرايط عبور کنيم تا با آموزش و 
نصيحت مردم در شرايطي که بايد آگاهي مردم 
بيشــتر و همکاري آنها با بخش درمان جامعه ما 

بيشتر شود.
مورد ديگــري که مــورد تاکيد بــود، اينکه 

هماهنگي بيشتري در فضاي تبليغات انجام بگيرد 
و کميته تبليغات که وزير ارشــاد به عهده دارد با 
همه اعضايي که آنجا هســتند، يــک همکاري و 
هماهنگي بسيار تنگاتنگ و نزديکي مخصوصا با 
صداوسيما داشته باشند تا بتوانيم با هدايت بهتر 

تبليغات، اين روزها را سپري کنيم.
 اگر در 16فروردين و يا با تاخير کلاس ها شروع 
شود، در جلسات بعدي ستاد اعلام خواهيم کرد و 
به همان نســبت زمان جبراني مشخص مي شود 
بنابراين پايان تحصيلات براي آموزش و پرورش، 
زمان امتحانات و به طور طبيعي زمان کنکور اعلام 

مي شود.
موارد ديگر هم مربوط به کمک به اقشار بسيار 
محروم اســت که قبلا در مصوبات ديروز ما اعلام 

شده و مسئولين مربوطه توضيح مي دهند.
به مردم بسيار عزيز بردباري را توصيه مي کنم 
که هميشه در طول تاريخ بردبار بودند و شرايط 
امروز يک شــرايط متفاوتي اســت و همکاري و 
هماهنگي ما اســت که کار ما را زودتــر به ثمر 

مي رساند.
انشاءالله پايان سال ما با همکاري بزرگ و ملي 
ملت عزيز و همــه فعالان در بخش بهداشــت و 
درمان در تاريخ ثبت شــود و آغاز ســال ما هم با 
روزهاي پيروزي بر اين ويــروس خطرناک ثبت 
شود و ان شــاءالله کلِ سال 99 ســال شادماني، 
تلاش، کوشــش براي همه ملت بزرگوار عزيز ما 

باشد؛ ان شاءالله.

مردم همچنان در خانه بمانند
روحاني: آمار و ارقام اميدوارکننده است

  خبر

رئيس قوه قضائيه تأکيد کــرد که تقويت بخش 
دفاع بيولوژيک کشــور آمادگی بــرای پدافند 

غيرعامل ضرورتی اجتناب ناپذير است.
 مقام معظم رهبری امســال را به عنوان سال 
رونق توليد نامگذاری کردند و همه دستگاه ها از 
جمله قوه قضائيه خــود را موظف به تلاش برای 

تحقق اين شعار می دانستند.
 دستگاه قضايی در طول سال گذشته حرکت 
ارزشــمندی در جهت مبارزه با فساد انجام داده 

است.
 رونق توليد در کشور يک راهبرد است، صدها 
کارخانه و کارگاه از رونق افتاده بودند يا در آستانه 
تعطيلی قرار داشتند، اما با تلاش همکاران ما در 
دادسراها و دادگستری ها به ويژه در 6 ماه اخير 
مشکلات شان برطرف شــد و بار ديگر به چرخه 
توليد بازگشــتند که اين روند باعــث افزايش 

اشتغال و جلوگيری از بيکاری کارگران شد.
 همکاران ما در بخش های مختلف قضايی به 
ويژه در ماه هــای اخير با تــلاش مضاعف و در 

حرکتی جهادی به پرونده ها رسيدگی کردند و 
آمار و ارقام گويای آن است که صدها هزار پرونده 

معوقه مختومه شد.
 در ســايه اين تلاش ها و اقدامــات، مردم در 
مراجعه به دســتگاه قضايی بيش از پيش شاهد 
باشند که دستگاه عدليه با ســرعت به کارهای 
آن ها رسيدگی می کند، به موقع تصميم می گيرد 
و آن ها بــه موقع به حــق خود می رســند. اين 
مهم ترين خواسته مردم از نظام قضايی است که 

با تلاش همکاران ما تحقق خواهد يافت.
) با اشاره به در پيش بودن تعطيلات نوروزی (: 
دادستان ها و دادسراها، طبق روال هميشگی در 
ايام تعطيل نيز فعال و آماده رســيدگی به موارد 

خاص پيش آمده خواهند بود.
 حفظ سلامت کارکنان و قضات برای دستگاه 
قضايی بسيار مهم اســت و به همين دليل مجوّز 
تجديد وقت دادگاه ها بــه همکاران قضايی داده 
شــد تا مراجعات مردمی به محاکــم به حداقل 
رســيده و وقت عمده همکاران به رسيدگی به 

پرونده های معوقه اختصاص يابد.
 امروز تقويت بخش دفاع بيولوژيک کشــور 
آمادگی بــرای پدافند غيرعامــل در اين حوزه 
ضرورتی اجتناب ناپذير است، يقين داريم حضور 
نيروهای مسلح در کنار دولت و مردم مانند همه 
عرصه ها منشــا برکات زيــادی خواهــد بود، 
جلوه های ماندگاری را به نمايش خواهد گذاشت 

و گشايش جدی در امور ايجاد خواهد کرد.
 اين که می بايست مردم را به همکاری برای 
مقابله با اين ويروس تشويق کنيم امری ضروری 
است، اما هم جامعه پزشکی و هم رسانه ها بايد به 
اين نکته توجه داشته باشــند که اين هشدارها 
نبايد به مرحله ای برســد کــه در جامعه ايجاد 

وحشت کند.
 پيرو بخشــنامه رئيس قــوه قضائيه و تلاش 
شــبانه روزی مجموعه قضايی کشــور تاکنون 
امکان مرخصی 83 هزار زندانی فراهم شده و اين 

افراد به مرخصی رفته اند.
 در اجرای بخشــنامه صادره در اين خصوص 

واقعاً کاری جهادی صورت گرفت؛ چرا که دريافت 
سند و وثيقه و اجرای فرآيندهای قضايی برای اين 
تعداد در مدتی کوتاه، نيازمند يک همت بزرگ و 
تلاش شــبانه روزی اســت و من به نوبه خود از 

همکاران عزيز تشکر می کنم.
 يکی از جلوه های ارزشمندی که در اين عرصه 
خلق شد، خدمات ارزنده بخش بهداشت و درمان 
به مردم بود که همچون صحنه های دوران دفاع 

مقدس ماندگار خواهد شد.
 همدلی مردم در ضدعفونی کردن داوطلبانه 
اماکن عمومی، تلاش يک معلم بــرای تعليم و 
تربيت در فضای مجــازی با هزينه شــخصی، 
گذشت از دريافت اجاره بهای مستاجران توسط 
صاحبان املاک و تلاش همکاران قضايی در اين 
ايام که مجاز به تجديد وقت دادگاه ها بودند، اما با 
اين حال شبانه روز برای رسيدگی به پرونده های 
معوقه و مشمولين مرخصی از زندان، توان و نيرو 
گذاشــتند، از ديگر جلوه های زيبايی اين روزها 

بود.

رئيسی: اعطای مرخصی به ۸۳ هزار زندانی حرکتی جهادی بود

  عکس نوشت

    اسحاق جهانگيری، معاون اول رئيس جمهور دیروز در جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا حاضر شد و در این قاب 
مشغول صحبت با رئيس جمهور البته با حفظ فاصله لازم است. 

    تصویری دیگر از جهانگيری در حالی که در دستانش یک نشریه سياست نامه از زمره نشریات اقماری حزب 
کارگزاران را دارد و در حال خوش و بش با علی عسگری، رئيس صداوسيما و شریعتمداری وزیر رفاه است. 

)عکس از امين جلالی / ایرنا(

    در پی درگذشت همسر حجت الاسلام محمد مداح در همان بيمارستانی که این طلبه جهادگر مشغول خدمت 
رسانی به بيماران کرونایی بوده، جمعی از روحانيون با حضور در منزل وی ضمن عرض تسليت با ایشان ابراز 

همدردی کردند. )عکس: مهدی بخشی سورکی / مهر(

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

1  واقعيت سخنان رئيس جمهور درخصوص پيک کرونا چه 
بود؟ رسانه هاي خارجي ديروز سخنان رئيس جمهور در جلسه ستاد 
ملي کرونا را به صورت غير واقعي پوشــش دادند در حالي که متن 
دقيق اين سخنان به اين شرح است: »درمجموع آمار و ارقامي  که 
در جلسه گفته شد، اميدوارکننده است، ولي بازهم به تبع از توصيه 
خودِ وزارت بهداشــت و درمان، مجددا خدمت مردم بسيار عزيز و 
بزرگوار توصيه مي کنم؛ همان توصيه اي که آن ها مي کنند در خانه 
بمانيد؛ اين به عنوان يک شعار امسال ما باشد و خداوند در اجراي اين 
دستور بهداشتي براي زندگي ما در آغاز سال ان شاءالله خير و برکت 
و رحمت را قرار بدهد. مي توانيم بــا اهتمام و تلاش همگاني از اين 
مسئله عبور کنيم. اميدواريم آنچه در اين جلسه گفته شد، از پيک 
اين بيماري و عبور از اين پيک که خودِ آقاي دکتر نمکي هر زمان 

لازم ديدند، اين را براي مردم توضيح بدهند.« 
ابراز اميدواري رئيس جمهور نســبت به روند کنترل شيوع ويروس 
کرونا در کشور اما در برخي رسانه هاي خارجي و داخلي به اشتباه 
با عنوان »اعلام عبور از پيک شــيوع کرونا« تعبير و منتشــر شد. 
شبکه خبري بي بي سي فارسي در اقدامي  غيرحرفه اي در خبري با 
عنوان »روحاني در ستاد مقابله با کرونا: از مرحله اوج عبور کرديم« 
نوشــت: حســن روحاني، رئيس جمهور ايران در جلسه ستاد ملي 
مقابله با ويروس کرونا گفته »طبق آمار ارائه شده، ما از مرحله اوج 
شيوع بيماري عبور کرده ايم.« شبکه خبري راديوفردا که وابسته به 
حکومت ايالات متحده آمريکا است نيز در ادامه فعاليت شائبه برانگيز 
خود درباره سخنان امروز روحاني در جلسه ستاد ملي مقابله با کرونا 
نوشت: »حسن روحاني، رئيس جمهور ايران روز دوشنبه گفت ايران 
در مقابله با کرونا »پيروز شــده« و از مرحله پيک)نقطه اوج( اين 

بيماري »عبور کرده است«.
1  آيا رئيس جمهور در کاخ کرونا را مديريت مي کند؟ ديروز 
روزنامه وطن امروز از برگزاري جلسه ويدئوکنفرانس رئيس جمهور 
براي مديريت کرونا در کاخ ســعدآباد سخن گفته بود. رئيس دفتر 
رئيس جمهوري اما با انتقاد از انتشــار برخــي مطالب خلاف واقع 
در برخي رســانه ها درخصوص محل برگزاري نشست هاي حسن 
روحاني، ايــن مطالب را موجب تشــويش اذهان عمومي  کشــور 
و سوءاســتفاده رســانه هاي بيگانه عنوان کرد و خواستار رعايت 
اخلاق و انصاف از سوي اين رسانه ها شــد. محمود واعظي، رئيس 
دفتر رئيس جمهوري در بيان دليل برگزاري جلسات در ساختمان 
حافظيه، خاطرنشــان کرد: با توجه به اينکه در مجموعه پاســتور 
سالن مناسبي براي برگزاري جلسات با پروتکل هاي خاص تعيين 
شده از سوي وزارت بهداشت وجود ندارد؛ ساختمان حافظيه داراي 
سالن جلســات مناسبي اســت که مي توانيم با حفظ پروتکل هاي 
تعيين شــده، از جمله حفظ فاصله ميان افراد، جلســات را در اين 

مکان برگزار کنيم.
رئيس دفتــر رئيس جمهوري اظهــار کرد: کاخ هاي ســعدآباد در 
مجموعه اي ديگــر و در مجاورت ســاختمان حافظيه اســت که 
رئيس جمهور تنها در يکي از آنها از روســاي جمهــور و مهمانان 

خارجي استقبال رسمي  مي کند. )آنا(
1  سپاه آرايش جنگي گرفته است؛ سرلشکر حسين سلامي، 
 فرمانده کل سپاه پاســداران به صورت ويدئوکنفرانس در قرارگاه 
زيستي با فرماندهان سپاه در شــهرهاي مختلف موضوع کرونا را 
بررسي و ارزيابي کرد و گفت: همه سپاه هاي استاني در کنار دانشگاه 

علوم پزشکي آرايش واقعاً جنگي گرفته اند. وي افزود: بيمارستان 
بقيه الله با بيشترين تخت کرونايي به بستري کردن و مداواي بيماران 
پرداخته است و يکي از بزرگترين آزمايشگاه های تشخيصي ويروسي 
را دارد و به طوري که تخت هاي آي سي يو اين بيمارستان از 3۰تخت 
به 7۰تخت افزايش يافت و در آينده اي نزديک به 1۰۰تخت رسانده 
مي شود و حدود هزارتخت استراحتگاهي براي بيماران کرونايي که 
ترخيص شده اند، در نظر گرفته شده است. فرمانده کل سپاه با اشاره 
به اينکه در بيمارستان بقيه الله تاکنون شش هزار بيمار پذيرفته شده 
است، افزود: روزانه نزديک به ۵۰۰بيمار در اين بيمارستان بستري 
مي شــوند. وي گفت: به مردم اطمينان مي دهم که با ايستادگي و 
همدلي در سطح کشــور مي توانيم اين ويروس را شکست دهيم، 
اگر اکثر مــردم همکاري کنند و بــه اميد خدا در خانــه بمانند و 
مسائل بهداشتي را رعايت کنند. وي افزود: از مردم عاجزانه استدعا 
مي کنم، التماس مي کنم، خواهش مي کنم اصلًا سفر نروند، بيرون 
از خانه هايتان نرويد چراکه ويروس کرونا در اتصال مردم خودش را 

نشان مي دهد. )مهر(
1  پاســخي به چند شــايعه کرونايي؛ خبرگزاري ايسنا در 
گزارشي تلاش کرده که پاسخي به شــايعات روزهاي قبل داشته 
باشد. در ابتداي اين گزارش آمده اســت: يک منبع آگاه با تکذيب 
چندخبر که طي روزهاي گذشته در برخي رســانه هاي داخلي و 
خارجي و شبکه هاي اجتماعي مطرح شــده بود، منشأ توليد اين 
اخبار را تيم خبري منافقين مستقر در شهر تيرانا در کشور آلباني 
اعلام کرد و در ادامه به برخي از شــايعات روزهاي اخير و پاسخ آن 

پرداخته شده است: 
1. »قرنطينه تهران و اجراي حکومت نظامي  توسط سپاه«: اين خبر 
کذب بوده و هيچ تصميمي  مبني بر قرنطينه تهران يا ساير شهرها 

در ستاد ملي مقابله با ويروس کرونا اتخاذ نشده است.
2. »يکي از سرداران مشهور سپاه ضمن ارتباط با عناصر موسوم به 
برانداز اعلام کرده که در صورت قيام مردمي، ســپاه در حمايت از 
مردم به مقابله با نظام خواهد پرداخت«: حساب هاي کاربري مزدور 
وابسته به جريان سلطنت طلب كه از دي ماه و با هدف توليد و نشر 
شايعات و تشويش اذهان مردم راه اندازي شده اند، براي نخستين بار 

اين خبر کذب را منتشر کرده اند.
3. »قرار گرفتن ماسک هاي توليدي کارخانجات بهداشتي در اختيار 
سپاه و خودداري سپاه از تحويل دادن اين اقلام به وزارت بهداشت«: 
اين ادعا کذب بوده و کليه توليدات ماسک کشور در اختيار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت قرار مي گيرد تا از طريق وزارت بهداشت در 

مراکز مربوطه توزيع شود.
4. »قرار اســت ســپاه براي جلوگيــري از شــورش منافقين در 
چهارشنبه سوري در کشور اجراي حکومت نظامي  کند«: اين خبر 
کذب بوده و هيچ گونه طرحي مبني بر حکومت نظامي  در دســتور 

کار نيروهاي مسلح نيست.
۵. »فرار برخي روحانيــون بلندپايه از جملــه رئيس جمهوري به 
جزيره کيش«: طي روزهاي گذشــته ويدئويي در برخي صفحات 
اينســتاگرامي  و کانال هاي تلگرامي  داخلي منتشر شد که در آن از 
فرار برخي روحانيون بلندپايه ازجملــه رئيس جمهوري به جزيره 
کيش خبر دادند؛ پس از انجام بررسي هاي لازم مشخص شد که اين 
ويدئو براي اولين بار توسط برخي از عناصر وابسته به جريان انحرافي 
منتشر شده و ســپس توســط کانال هاي تلگرامي  و حساب هاي 

کاربري توئيتري گروهک تروريســتي منافقين به صورت گسترده 
بازنشر شده است.

6. »صادرات خفاش به چين توسط هواپيمايي ماهان«: اين شايعه 
کذب بوده و در سال 97 هم تحت عنوان شايعه شکار خفاش و فروش 

لانه آن ها مطالبي منتشر و تکذيب شده است.
7. »اجســاد بيماران کرونايي در قم، به شــرط پرداخت 6۰۰هزار 
تومان دفن مي شود«: برخلاف اين شــايعه که نخستين بار توسط 
يک خبرنگار حاشيه ساز داخل کشــور منتشر شده، براي تدفين و 
تحويل قبر، هزينه اي از صاحبان اموات دريافت نمي شود و هزينه 
اعلام شده درواقع مربوط به هزينه هاي جاري و بيمارستاني مربوط 

به انتقال اموات است.
8. »رزمايش مقابله با جنگ بيولوژيک ارتش بهانه اي براي برخورد 
با فعالان فضاي مجازي منتقد اســت«: اين خبر کذب بوده و ارتش 
به غير از فعاليت هاي بهداشتي و درماني، هيچ گونه برنامه عملياتي 

در داخل کشور ندارد.
9. »شيوع کرونا در پادگان دوکوهه)انديمشک( و پايگاه چهارم 
شکاري)دزفول(«: اين خبر کذب است و تا به حال هيچ موردي از 
ابتلا به کرونا در اين دو پايگاه نظامي  مشاهده نشده است. )ايسنا(

1  بايد به افســردگي بعد از کرونا فکر کرد؛ حشــمت الله 
فلاحت پيشه، عضو کميسيون امنيت ملي و سياست خارجي مجلس، 
در گفت وگويي با بيان اينکه در ايران هنوز با کرونا برخورد شعاري 
مي شود در حالي که برخورد عملي لازم اســت، همگان بايد مصون 
باشند و دولت بايد مصونيت کساني که فعال هستند را تامين کند و 
علاوه بر آن بايد پاداش و کارگزيني در مورد آنها اعمال شود، تصريح 
کرد: مهم تر اينکه در دولت بايد ســتادي شکل بگيرد تا شرايط بعد 
از کرونا را پيش بيني کند؛ معتقدم اگر مســئولان سياست کشور را 
اين گونه پيش ببرند، بعد از اتمام کرونا نوعي افسردگي ملي در کشور 
شــکل خواهد گرفت. وي با تاکيد بر اينکه هنوز سياست خوبي در 
مقابله با کرونا شکل نگرفته است و تعداد زيادي، عزيزان خودشان را 
از دست داده اند و زندگي براي همه، حتي آنهايي که کسي را از دست 
نداده اند، مشقت بار شده است، بيان کرد: مردم يک ماهي را که ايام 
تفريح و تعطيلاتشان بوده در شرايط بحران به سر مي برند به طوري 
که حتي اعضاي خانواده به يکديگر نزديک نمي شوند، در اين شرايط 
ما مي بينيم که برخي از مسئولان طرح کاهش يک ماهه تعطيلات 
تابستان را مي دهند؛ اين خيانت به مردمي  است که بعد از کرونا دچار 

افسردگي مي شوند.  )ايلنا(
1  کنايه جديد قم به مولوي عبدالحميد؛ پس از اتهاماتي که 
مولوي عبدالحميد به حوزه علميــه و بخش بين الملل آن در زمينه 
شــيوع کرونا وارد کرده و بعد از جوابيــه جامعه المصطفي به اين 
سخنان حالا آيت الله عليرضا اعرافي، در پيامي  به مدير حوزه علميه 
کردستان، باز هم به اين موضوع اشاره کرده است. در بخشي از اين 
پيام آمده است: »اميدوارم آن استان، که همواره نماد تاريخي تعامل 
و تعايش اقوام و مذاهب و مظهر اخوت اســلامي  بوده است، در اين 
حادثه نيز سرمشق همبســتگي در مبارزه با کرونا و تعاون و تکافل 
اجتماعي و فرهنگي و اســلامي  باشــد و برخلاف برخي نغمه هاي 
ناسنجيده که اين روزها و در اين شرايط رنج آور و چالش بزرگ ملي با 
توهمات ناروا به آتش اختلافات دامن مي زنند، علماي اسلام و مردم 
عزيز اعم از شيعه و ســني و همه اقوام نداي وحدت و همبستگي و 

انسجام فرياد کنند.« )مهر(

واقعيت سخنان رئيس جمهور، پاسخي به چند شایعه کرونایي و ...
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     عکس یک
بادمجان های پرنده، 

امپراطور کوزکو، 
جواد خیابانی، 

آوازخوان های اکباتان 
و باقی ماجرا

ادامه ازصفحه   اول

تلويزيون نتیجه همه ايده ها و زحماتش 
می شــود برنامه درســت کــردن جواد 
خیابانی برای کرونا، کــه اصلا انتخابش 
زير سوال است. کســی که بیايد با قربان 
صدقه های مهــوع در مقابــل مهمانش 
حــال آدم را خرابتــر کند. امــا حالا که 
نمی توانیم چراغی برافروزيم، سوســوی 
پراکنده ديگران را خاموش نکنیم. کسی 
انکار نمی کند کــه در اين اوضاع و احوال 
مردم بیش از همه به حال خوب و کمی 
شــادی نیاز دارند. حالا که چیز بیشتری 
نمی توانیم به آنها بدهیم و دست طبیعت 
با قهر گلويمان را فشــار می دهد حداقل 
می توانیم لبخند را از آنهــا دريغ نکنیم. 
با کمی ســهل گرفتن و گشــاده رويی به 
هیچکس لطمه نمی خــورد. می خواهد 
بابت بادمجان های آسمانی باشد يا طنازان 
فضای مجازی يا حتــی آوازه خوان های 
اکباتان. مردم دو شــب هم سرشان را از 
پنجره بیرون کنند و کمی دلبری کنند 
و تصويرش را به اشــتراک بگذارند. باور 
کنید هیچ باور و آرمانی زير سوال نمی رود 
و هیچ ارزشــی لکه دار نمی شــود. گیرم 
سرودی که می خوانند هم انقلابی نباشد. 
گیرم آن وســط صدای غش غش خنده 

لطیفی هم بیايد.   

نبه
ه ش

ن س
ستو

کرونا، انحصار طلبی 
یا     رکود ، کدام یک 

چیلیوری را زمین زد؟
چیلیوری، اپلیکیشن سفارش آنلاین غذا هم به 

فهرست کسب و کارهایی پیوست که نتوانستند 
زیر بار بحران های اخیر کمر راست کنند اما 

مدیران این استارتاپ می گویند انحصارطلبی 
رقیب، میخ آخر را به تابوت آنها زده است

چند ابهام درباره خداحافظي چیلیوري
در اين قســمت از گزارش مي خواهیم از زاويه ديگري به ماجرا 
نگاه کنیم که ديدگاه منتقدانه اي به خداحافظي چیلیوري دارد. 

سايت »آي تي رسان« اين چند ابهام را مطرح کرده:
1  همه ماجرا اعلام توقف فعالیت چیلیوري حداقل در شرايط 
کنوني است که يک ابهام را براي خواننده باقي مي گذارد، مبني 
بر اين گزينه که شايد با برطرف شدن شرايط فعلي، چیلیوري 

دوباره بازگردد.
    چیلیوري ســال 98 را پرچالش ترين زمــان براي خود 

معرفي کرده و با اين حال مشــخص نیســت چرا اين سرويس 2
تصمیم گرفت تا ريحون، ديگر ســرويس آنلاين غذا را نیز در 
خودش ادغام کرده و با اعلام تعطیلي، به نوعي آن برند را نیز تمام 
كند. اگر شرايط اينقدر سخت بود، انجام ندادن اين ادغام گزينه 

منطقي تري قلمداد مي شد.
3   کاهش فروش 7۰درصــدي به خاطر کرونا، تنها مختص 
به اين بیزينس نیست و برخي کسب و کارها حتي تا 1۰۰درصد 
کاهش فروش هم داشــته اند اما تصمیم به تعطیلي نگرفته اند 
چراکه اقتضاي فضاي کنوني همین است و چاره اي جز تحمل 

و گذر، حتي به قیمت تعديل نیرو و کاهش هزينه ها، نیست.
4    نکته ديگري هم که بايد به آن توجه کرد، صحبت هاي 
علیرضا صادقیان در دي ماه سال جاري بود که گفت: »با توجه 
به ادغام ريحون و چیلیوري، ما 6۰درصد رســتوران بیشــتر و 

3۵درصد مشتري بیشتري را جذب کرده ايم. فکر مي کنیم در 
کل بازار ايران، تنها 1۰درصد خريد غذا آنلاين شده و 9۰درصد 
آفلاين اســت،  در صورتي  که میانگین دنیــا 7۰ به 3۰)به نفع 
آفلاين( است. پیش بیني مي کنیم که در سال 1۴۰3 يک رشد 
1۰برابري را در بازار آنلاين از نظر حجم فروش خواهیم داشت.« 
آيا اين صحبت ها نشان از تعطیلي و سقوط آن هم در چنین بازه 
کوتاهي داشــت؟ آيا تنها دوماه فعالیت در پروسه کاري جديد 
محکي مناسب براي بازاري است که به گفته خود مديرعامل، 
ظرفیت رشد بســیار بیشتري داشــته و تا پنج سال آينده اش 
1۰برابر بر حجم فروشش اضافه مي شود؟ در آن مراسم، علیرضا 
صادقیان به راه اندازي ســرويس هاي جديد همچون ارســال 
کالاهاي سوپرمارکتي هم اشــاره کرده بود که 2۰برابر بزرگتر 
از سرويس آنلاين غذا است، با توجه به اين حجم گسترده بازار 
و از طرفي درخواست بیشتر اين اقلام در همین شرايط دشوار 
کنوني، پس چرا چیلیوري نتوانست سقوط در بخش فروش غذا 

را با اين سرويس بزرگتر جبران کند؟ 
5   شــايد هم عوامل ديگري در اين تعطیلي دخیل بوده اند 
که ما از آن بي خبر هستیم؛ فقط بايستي امید داشت همان طور 
که در پاراگراف نخســت ايــن اعلامیه تلويحا آمده اســت، با 
برطرف شدن شرايط کنوني، اين تعطیلي موقت بوده و آن ها به 

اين بازار بزرگ برگردند.

همین چنــد روز پیش علی بابا، ســامانه 
فــروش اينترنتی بلیت قطــار، اتوبوس و 
هواپیما اعلام کرد که به خاطر خســارتی 
که بحران های چند ماه اخیر به کســب و 
کارش زده مجبور شــده عذر 182 نفر از 
نیروهايش را بخواهد، ســامانه ای که در 
بسیاری از کمپین های تبلیغاتی اش روی 
تعداد افــرادی که زيــر مجموعه اش کار 
می کنند مانور می داد، بــه فاصله خیلی 
کمی  از علی بابا، همین ماجرا در مورد الی 
گشت تکرار شد و اينجا هم 8۰ نفر بیکار 
شدند اما گويا ماجرا در مورد بعضی ديگر 
از کســب و کارهای اينترنتی پیچیده تر 
اســت و کار آنها با تعديل و صرفه جويی 
راه نمی افتــاده و مجبور شــده اند کرکره 
را تا اطلاع ثانوی پايین بکشــند، يکی از 
آنها اپلیکیشــن چیلیوری است که مدير 
عامــل آن ديروز در بیانیــه ای اعلام کرد 
اين سامانه ديگر نمی تواند در فضای فعلی 
کســب و کار به فعالیت ادامه بدهد و فعلا 
فعالیت هايش را متوقــف می کند. البته 
داستان چیلیوری با علی بابا و الی گشت 
تفاوت های زيادی دارد، يکی از اصلی ترين 
مسائلی که داستان اين استارتاپ را از بقیه 
متفاوت می کند، درگیری هايی است که 
طی دو سال گذشته با بزرگ ترين رقیبش 
داشته است، درگیری هايی که خود مدير 
عامل چیلیوری در بیانیه اش به آن اشاره 
کرده است. در بخشــی از بیانیه علیرضا 
صادقیــان، مديرعامل ســرويس آنلاين 
سفارش غذای چیلیوری آمده: »در دوسال 
گذشته بخش بزرگی از انرژی و هزينه ما به 
جای تمرکز روی کسب و کار، صرف خنثی 
سازی اقدامات انحصارگرايانه رقیبمان شد 
که با رقابت ناســالم خود جلوی همکاری 
رســتوران ها با چیلیوری را می گرفت. ان 
روش انحصارگرايانه حتی در اين شرايط 
بحرانی هفته های اخیر نیز ادامه داشــته 

است.«
البتــه مديرعامل چیلیــوری در ادامه به 
مسئولیت مديران مجموعه هم اشاره ای 
کــرده  و گفته: »در طــول فعالیت ما هم 

مشکلات و اشتباهات ديگری وجود داشته 
است که اشاره به آنها چیزی از مسئولیت 
ما کم نمی کند و مسئولیت عدم موفقیت 

چیلیوری را می پذيريم.«

  انگشت اتهام به سمت اسنپ فود
اگرچه خبر توقف فعالیت چیلیوری بیشتر 
با اين عنوان در رسانه های رسمی منتشر 
شد که کرونا و بحران های اقتصادی چند 
ماه اخیر کمر چیلیوری را شکسته اما در 
جمع های توئیتری و فضاهای استارتاپی 
ماجرا به شــکل ديگری تحلیل می شد و 
اغلب افراد تعطیلی چیلیوری را پیروزی 
انحصارطلبــی رقیــب اصلــی آن يعنی 
اســنپ فود می دانســتند. انحصارطلبی 
که بارها به رسانه ها کشــیده شد و حتی 
پای شــورای عالی رقابت را هم به ماجرا 
باز کرد. قضیه از اين قــرار بود چیلیوری 
ادعا می کرد اســنپ فود در قراردادی که 
با رستوران ها می بندد آنها را وادار می کند 
که با ســرويس آنلاين ديگری کار نکنند. 
اينطور که تیم چیلیوری اعلام کرد: »تمام 
قراردادهايی که اســنپ فود می فرستد، 
به صورت پیش فرض بند انحصار دارد. اگر 
رستوران دار متوجه شود، مذاکره می کنند 
و اگر نه که هیچ. به صــورت هدفمند هم 
ســعی می کنند در رســتوران هايی که 
پرفروش تر هستند، ســاير رقبا را حذف 

کنند.«
علاوه بر عقد قــرارداد انحصاری به صورت 
پیش فــرض، يکی ديگــر از ادعاهايی که 
رقبای اســنپ فود و برخی رســتوران ها 
مطــرح می کننــد، کاهش ســود روزانه  
رستوران درصورت پايان  دادن به قرارداد 
انحصاری است. مديرعامل چیلیوری يک 
بار برای اين ماجرا از اصطلاح »سیاســت 
چماق و هويج« اســتفاده کــرد و گفت: 
»ديده ايــم که بــه رســتورانی گفته اند 
]درصد[ کمیســیون را پايین می آورند و 
پس از اينکه رستوران وابسته شد، همین 
را بر سرش چماق می کنند و می گويند اگر 
قرارداد انحصاری نبندی، فروشت را پايین 

می آورم.« در تمام مدتــی که چیلیوری 
و بقیــه ســرويس های آنلاين ســفارش 
غذا اين ادعــا را علیه اســنپ فود مطرح 
می کردند، تیم اســنپ تمام قــد به دفاع 
از خودش می پرداخــت و ادعای مدرک 
می کرد، از آن طرف چیلیوری و ريحون و 
بقیه می گفتند اين مذاکرات اغلب شفاهی 
انجام می شود. در نهايت هم چیلیوری به 
شورای عالی رقابت شکايت برد و اين شورا 
به نفع چیلیوری رای داد. اين شورا نه تنها 
قراردادهای انحصاری اسنپ فود را لغو و 
رســتوران ها را از عمل به آنها معاف کرد 
بلکه اسنپ فود را به پرداخت يک میلیارد 
ريال جريمه هم محکوم کرد. همان موقع 
گفته می شــد که شــکايت از اسنپ فود 
بیشــتر به دلیل اثبات حقانیت چیلیوری 
در پیشــگاه افکار عمومی و جلوگیری از 
مرعوب شدن رســتوران های ديگر بوده 
وگرنه در رونــد فعالیت اســنپ توقفی 
ايجاد نمی کند، موضوعــی که صادقیان، 

مديرعامل چیلیوری در آخرين بیانیه اش 
هم به آن اشاره کرده و گفته با وجود رای 
شــورای رقابت به نفع چیلیــوری باز هم 
به دلیل نبود رگولاتور و شــرايط رقابتی 
سالم روش انحصارگرايانه اسنپ فود حتی 
در شــرايط بحرانی هفته هــای اخیر هم 
ادامه داشته اســت. البته هنوز تیم اسنپ 
به اين اتهامات واکنشی نشــان نداده اند 
اما تعطیلی چیلیوری حســابی به دست 
منتقدان عملکرد اســنپ فود بهانه داده 

است.

  ادغام برای نجات
همیــن دو مــاه و نیــم پیش هم اســم 
چیلیوری در خبرهای مربــوط  به حوزه 
استارتاپ ها ديده شد آن هم به اين دلیل 
که اين سرويس، يکی ديگر از سرويس های 
معروف سفارش آنلاين غذا را در خود ادغام 
کرد که بتواند در برابر رقیب بزرگ، قوی تر 
ظاهر شــود. مديران چیلیوری در مورد 

دلیل ادغام شدنشــان با ريحون، گفتند: 
»هدف ما ايــن بود که با همکار شــدن و 
حذف رقابت بــرای دريافــت رتبه دوم، 
جهشی به ســوی رتبه اول داشته باشیم. 
نکته مهم هم اينجاســت که بخش بسیار 
بزرگی از اين بازار هنوز به شــکل آفلاين 
کار می کند و نیاز به آنلاين شــدن دارد. 
از طرفی سرمايه گذارها می ديدند که هم 
چیلیوری و هم ريحون پلتفرم های خوبی 
هســتند و مشــخص نبود کدام موفقیت 
بیشتری کسب می کند. ما می خواستیم 
به ســرمايه گذاران احتمالی اين پیغام را 
بدهیم که حالا ديگر تکلیف شان مشخص 
اســت؛ اکنون يک بازيگر دوم قوی وجود 
دارد و می توانند با ريســک بســیار کمتر 
در آن ســرمايه گذاری کنند.« باجود اين 
تصمیم، حالا با تعطیل شــدن چیلیوری 
ديگر نه رقیب دومــی مانده و نه خبری از 
رقیب سوم هست  و خیال اسنپ فود هم از 
وجود رقبای دردسر ساز راحت شده است.

 حداقل حقوق دو میلیون و 800 هزار تومان مي شود؟
يک عضو کميســيون تلفيق لايحه بودجه ۹۹ از اصلاحات اين کميســيون در لايحه بودجه 
براي رفع ايراد شوراي نگهبان خبر داد و گفت که بر اين اساس حداقل حقوق در سال آينده با 

احتساب تفاوت تطبيق به دوميليون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد رسيد.
محمد خدابخشي در گفت وگو با ايســنا گفت: »در پي ايرادات شــوراي نگهبان به مصوبات 
بودجه، کميسيون تلفيق بعدازظهر روز دوشــنبه تشکيل جلسه داد و آنچه نهايي شد اين بود 
که تمام افرادي که زير دو ميليون و ۸۰۰ هزار تومان حقوق مي گيرند، افزايش ۱۵ درصدي در 
حقوق هايشان اعمال خواهد شــد و بعد از آن مبلغي تحت عنوان تفاوت تطبيق به آنها اضافه 
مي شود تا حقوق اين افراد به دو ميليون و ۸۰۰ هزار تومان برسد. بنابراين حداقل حقوق در سال 
آينده با احتساب تفاوت تطبيق دو ميليون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود. بر اساس اين مصوبه 
کساني که بين دو ميليون و ۳۵۰ هزار تومان تا شــش ميليون تومان حقوق مي گيرند، در سال 
آينده ۱۵ درصد افزايش حقوق خواهند داشت و ضريب افزايش ديگري هم براي آنها پيش بيني 

شده که اختيار آن با سازمان برنامه و بودجه خواهد بود.«
اين عضو کميســيون تلفيق همچنين گفــت که براســاس اين مصوبــه حقوق هاي بالاي 
شش ميليون تومان در سال آينده مشمول ۱۵ درصد افزايش خواهد شد. خدابخشي همچنين 
يادآور شد: »شوراي نگهبان با استناد به سياست هاي کلي، به مصوبه قبلي مجلس درباره واردات 
خودروهاي سواري و ماشين آلات راهسازي از خارج ايراد گرفته بود که کميسيون تلفيق براي 
تامين نظر شوراي نگهبان اين بند را از بودجه حذف کرد. پس از اصلاح مصوبات بودجه براي 
تامين نظر شوراي نگهبان، منتظر اعلام مجدد اين شورا درباره مصوبات جديد تلفيق هستيم.«

کته
ن

ادامه ازصفحه   اول

7  ویدئوها با کیفیت تر می شود
به نظر می رسد با افزايش سرعت اينترنت و ترافیک 
يک سوم وبســايت های داخلی، کاربران در سال 
جديد بیشــتر به آپلود ويدئوهای با کیفیت روی 
آورده اند به طوری که ۴36 هزار و سیصد و پنجاه 
و يک ويدئو با کیفیت در آپارات آپلود شده است. 
البته کماکان با توجه به آمــار بیش از ۵ میلیون 
آپلود در سال بايد گفت که يک دهم ويدئوها هم 
به کیفیت 1۰8۰ مجهز نیستند و به نظر می رسد 

اين روند در سال آتی بهتر شود.

8   یکه تازی گیم استریم ها
از ســرويس های ديگر می توان به اســتريم لايو 
اشــاره کرد. بســیاری از تولیدکننده های محتوا 
برای پوشش رويدادهای خود از بستر لايو آپارات 
اســتفاده می کنند. اســتريم لايو بــازی يکی از 
کاربردهای پرطرفدار اين بستر محسوب می شود 
که در جهان هم با ســرويس های بزرگی همچون 
توئیچ شناخته می شود. کاربران ايرانی باتوجه به 
امکانات و سرعت بهتر آپارات برای کاربران داخلی، 
به مرور به سمت اين ســرويس  داخلی تمايل پیدا 
کرده اند. درحال حاضر، 3،۵۰۰ اســتريمر بازی از 
آپارات بهره می برنــد و از بازی های پرطرفدار در 

 2 Minecraft ،Dota اين بخش نیز می  تــوان
 Battlegrounds و Fortnite ،Roulette،

را نام برد.

9  درآمدزایی از کانال های ویدئویی
درآمدزايــی از محتــوای ويدئويــی يکــی از 
کانال های محبوب  درآمدزايــی در دنیای کنونی 
محسوب می شــود. کافی اســت نگاهی به آمار 
درآمدی يوتیوبرها و اينفلوئنســرهای ويدئويی 
در سرويس های متنوع بیندازيد تا متوجه حجم 
درخورتوجه گردش مالی در اين بخش شــويد. 
آپارات نیــز به عنــوان محبوب ترين ســرويس 
ويدئويی ايران بستر مناســبی برای درآمدزايی 
تولیدکننده هــای محتــوای ويدئويــی فراهم 

می کند. درحال حاضر، بیــش از 2،۰3۰ کانال در 
اين ســرويس فعالیت و ازطريــق آن درآمدزايی 

می کنند.

10 بیش از 5 میلیون ویدئو در یک سال
رشد 3۴درصد تعداد آپلود ويدئو در آپارات نسبت 
به سال 97 و ۵6 برابر شدن تعداد ويدئو نسبت به 
سال 9۰، اين موضوع را تأيید می کند که تماشای 
ويدئو آنلايــن به يک ســرگرمی جديد و جدايی 
ناپذير تبديل شــده اســت. به طوری که تعداد 
آپلود ويدئو در سال 98 به بیش از ۵ میلیون ويدئو 
رسیده اســت. همچنین، تعداد ويدئوهايی که با 
کیفیت 1۰8۰ پیکسل در آپارات آپلود شده نسبت 

به سال قبل بیش از دو برابر شده است.

ویدئوهای 
محبوب سال 98

مهران مدیری، مهناز 
افشار، رائفی پور ، محمود 

کریمی و باب اسفنجی

شــوراي نگهبان ايــرادات خود را دربــاره بودجه 
سال 99 به مجلس شوراي اســلامي   ارسال کرد. 
به گزارش خبرگزاري آنا، شــوراي نگهبان پس از 
بررسي بودجه ســال 1399 ايرادات خود را براي 
اصلاح آن به مجلس شــوراي اسلامي   ارسال کرد. 
پیش تر بعد از رد کلیات بودجه در صحن مجلس، 
با حکم حکومتي مصوبه بعدي کمیســیون تلفیق 
مستقیما به شوراي نگهبان ارسال شده بود و حالا 
بعد از ايراداتي که اين شــورا گرفته، کمیســیون 
تلفیق مجددا بايد تشــکیل جلســه بدهد و بعد از 
رفع ايرادات آن را يک بار ديگر براي تصويب نهايي 
به شــوراي نگهبان بفرســتد. مهمترين ايرادات 
شوراي نگهبان به لايحه بودجه سال 1399 از اين 

قرار است:
1 منابع حاصل از صادرات نفت

شــوراي نگهبان بنــد الف تبصــره 1 درخصوص 
منابع حاصل از صادرات نفــت را با عبارات مصوبه 
سیاســت هاي کلي برنامه ششم توســعه متفاوت 
دانست که اين امر مغاير با بند 1۰ سیاست هاي کلي 
برنامه ششم توسعه و بند 1 اصل 11۰ قانون اساسي 
شناخته شد. همچنین کاهش سهم صندوق توسعه 
ملي از منابــع حاصل از صادرات نفــت و میعانات 
گازي و خالص صادرات گاز به 2۰درصد نیز مغاير 
بند 1۰ سیاســت هاي کلي برنامه ششم توسعه و 
مغاير بند 1 اصل 11۰ قانون اساسي شناخته شد. 
شوراي نگهبان عدم تکلیف نحوه بازپرداخت بدهي 
صندوق توسعه را نیز مبهم دانست و اظهار نظر خود 

را به بعد از رفع ابهام موکول کرد.
2  مقدار اوراق مالي منتشرشده

شوراي نگهبان با بررســي تبصره  ۵ بودجه، مقدار 
اوراق در نظر گرفته شــده در اين لايحه را بیش از 

ســقف تعیین شــده اوراق در برنامه ششم توسعه 
دانســته و تعیین تکلیف درباره آن را منوط به رفع 

ابهام اين بند دانسته است.
3  مالیات از خانه هاي خالي

شوراي نگهبان درباره بند الحاقي 11 تبصره 6 نیز 
اطلاق اخذ مالیــات از خانه هاي خالــي را مغاير با 

موازين شرع تشخیص داد. 
4  اجازه واردات خودرو

همچنین با توجه به تبصره 6 قانون بودجه ســال 
1399، شــوراي نگهبان بند الحاقي 7 اين تبصره 
را درباره اجازه واردات خودروهاي سبک و سنگین 
و ماشــین آلات معدني و راهســازي را مغاير بند 
7 سیاســت هاي کلي تولید ملي، حمايت از کار و 
سرمايه ايراني و بند 8 سیاســت هاي کلي اقتصاد 
مقاومتي دانسته است که در نتیجه اين بند مغاير 

بند 1 اصل 11۰ قانون اساسي شناخته شده است.
5 قرارداد الکترونیک وکلا

اين شورا با بررسي بند 8 الحاقي تبصره 6، قراردادن 
اطلاعات درج شده در قرارداد الکترونیک را به عنوان 
مبناي قضاوت محاکم در زمــان بروز اختلاف بین 
وکیل و موکل به صورت انحصــاري، مغاير موازين 

شرع تشخیص داد.
6  افزایش حقوق 15درصدي

شــوراي نگهبان در بخش ديگري از گزارش خود، 
بند الحاق 6 تبصره 11 را که به شیوه افزايش حقوق 
اشــاره مي کند، مبهم دانســت. همچنین افزايش 
1۵درصدي براي همــه حقوق بگیران را به صورت 
برابر و بدون توجه به دريافتي فعلي آن ها، مغاير بند 
9 اصل 3 قانون اساسي درخصوص »تکلیف به ايجاد 
امکانات عادلانه براي همه در تمام زمینه هاي مادي 

و معنوي« تشخیص داد. 

مخالفت شوراي نگهبان
 با واردات خودروي خارجي

فهرست ایرادات شوراي نگهبان به مصوبه کمیسیون تلفیق 
در مورد بودجه 99

ای ایران یا مرغ سحر؟  یا هیچ کدام؟ 
در جست وجوی یک ترانه الهام بخش و امیدوارکننده 

در روزهای قرنطینه کرونایی 
ادامه ازصفحه   اول

3 حالا اگر از سرود ماندگار »ای ايران« بگذريم، نسخه بديل آن چیســت؟ تصنیف »سپیده« يا ايران 
ای سرای امید با صدای محمدرضا شجريان و آهنگســازی محمدرضا لطفی و شعر سايه، روی کاغذ گزينه 
معرکه ای به نظر می رسد اما برخوانی اين تصنیف هم مثل سرود ای  ايران کار سختی است. يعنی به جز مصرع 
اول بعید است کسی بدون آمادگی قبلی و فی البداهه بتواند بقیه اش را درست بخواند. اتفاقا تصنیف مرغ سحر 
هم شرايط مشابهی دارد. ضمن اينکه خواندن شعر ملک الشعرای بهار در دستگاه ماهور کار راحتی نیست. 
اگرچه خیلی از نخبگان ارتباط عمیقی با اين تصنیف برقرار می کنند اما مفهوم کلی آن برای گروه هايی از 

مردم تا حدودی گنگ است و نمی توان آن را يک اثر عامه پسند تلقی کرد. 
4  آوازهايی از غلامحسین بنان مثل بهار دلنشین و الهه ناز را هم داريم که در فرهنگ عمومی ايرانیان 
جايگاه مستحکمی دارند و بارها توسط خواننده های مختلف بازخوانی شده اند. می توانیم با قاطعیت بگويیم 
که همه ايرانیان دست کم يک بار آن ها را شنیده اند اما خب ابیات نسبتا ثقیلی دارند. يعنی به سختی کسی 
را پیدا می کنید که بتواند بیت بعدی »تا بهار دلنشــین آمده سوی چمن...« را از حفظ بخواند. يا خیلی کم 
پیش می آيد اکثريت افراد حاضر در يک جمع دوســتانه به جز ترجیع بند »امشــب شب مهتابه حبیبم رو 
می خوام...« مابقی اين شعر علی اکبر شیدا را باهم بخوانند. کل اين نکاتی که گفتیم درباره ترانه  جان مريم 
و آثار حماسی محمد نوری مثل ايران ايران هم صدق می کند. ضمن اينکه ملودی اين آثار هم طوری نیست 

که ما در جمع هايمان بتوانیم از پس خواندن آن برآيیم. 
5  يک گزينه خوب برای اين همخوانی ها شايد می توانســت ترانه يار دبستانی من باشد. متن و کلمات 
اين ترانه پیچیدگی  خاصی ندارد. مسئله اما اينجاست که اين آهنگ از اواسط دهه 7۰ رنگ و بوی سیاسی 
گرفته و بیشتر محدود شــده به محافل دانشجويی و میتینگ های سیاســی. بنابراين خیلی به درد حال و 
هوای اين روزهای کرونايی ما نمی خورد. از نظر عامه پسند و استانداردبودن احتیاج به ترانه ای شبیه آهنگ 
معروف »دل مشغولی ها« يا »اگه يه روزی بری سفر«... از فرامرز اصلانی داريم؛ شعر ساده ای دارد و ملودی 
آن به راحتی به ذهن سپرده می شود. سال هاست اين ترانه در دورهمی ها و جمع های خانوادگی و دوستانه 
همخوانی می شود اما خب اين يکی هم درحقیقت يک ترانه عاشقانه است و مضمونی همدلی برانگیز ندارد.  
6   اين فقر ملودی و ترانه را در هنگام حضور تیم  ملی در جام های جهانی ديديم. پول های کلانی رد وبدل 
شد و خواننده هايی آمدند و ترانه های حماسی خواندند اما در ذهن هیچکسی نماند. آن قدر که دست آخر 

ترانه ساخته آرش خواننده آن سوی آب و ترانه ای از امیر تتلو بیشتر شنیده شدند . 
7  در يکی دو  دهه اخیر هم که هر اثری ساخته شــده آنقدر با افکت های نرم افزاری و تنظیم های شلوغ 
درهم تنیده بوده که خود خواننده  هم بعید است بتواند آن را بدون موسیقی از حفظ بخواند.خیلی عجیب 
است که در حالیکه ملودی ها و متن ترانه های موسیقی پاپ دهه ۵۰ و حتی ۴۰ به حیات خود در حافظه 
جمعی ايرانیان ادامه می دهند موسیقی پاپ ما از خلق چنین ترانه های محبوبی عاجز مانده است. اين رادر 
نظر داشته باشید که در دهه 6۰ آهنگسازان و ترانه سرايان سرودها و تصنیف هايی خلق کردند که به رغم 
بار ايدئولوژيک کاملا در ذهن ها باقی مانده است . و اين خب معجزه ملودی است . مثل موسی جلودار است 

که حسام الدين سراج خواند و يا چند کار مشهور ديگر . 
8  از موسیقی پاپ امروز  استثنائاتی هم البته سراغ داريم مثل »بهت قول میدم« محسن يگانه. بیخود 
نیســت که اين ترانه در يوتیوب بیش از 81میلیون بار ديده شده و بین کاربران خارجی  هم محبوب است. 
شايد اصلا همین ترانه برای همخوانی اين روزهای قرنطینه گزينه بدی نباشد: بهت قول میدم سخت نیست، 
لااقل برای تو، راحت باش، دورم از تو و دنیای تو. راحت باش، هیچ کس نمیاد جای تو، دلشــوره دارم من، 

واسه فردای تو...   
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توصیه مهم به متقاضیان مسکن ملی
ثبت نام گروه پنجم از مرحله دوم طرح اقدام ملی مسکن 

دیروز در 9استان و 4۳شهر آغاز شده و تا ساعت 24 امشب 
27 اسفندماه ادامه دارد. وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده 

است که اگر سرپرستان خانوار به جز کد ملی کلمه دیگری را 
پیامک کنند، به این درخواست و ثبت نام آنها ترتیب اثر داده 
نخواهد شد. برای همین باید در زمان ارسال پیامک به صحت 
کد ملی وارد شده دقت کنید. ثبت نام نهایی از متقاضیان که 
از طریق پیامک ثبت نام کرده اند، بعد از رفع بیماری کرونا و 
با اطلاع رسانی قبلی، از طریق سامانه ثبت نام طرح اقدام ملی 

مسکن به آدرس tem.mrud.ir انجام خواهد شد. 

کرونا درآمد چند خانواده را کاهش داد؟ 
نتایج نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران حاکی از این 

است که 7۰.4درصد پاسخگویان گفته اند با شیوع کرونا درآمد 
خانوارشان کاهش پیدا کرده است. 29.۱درصد گفته اند شیوع کرونا 

تأثیری بر درآمد خانوارشان نداشته است و درآمدشان تغییری نکرده 
است. تنها دو دهم درصد از پاسخگویان بیان کرده اند با شیوع کرونا 

درآمد خانوارشان افزایش پیدا کرده است. آنطور که ایسپا اعلام 
کرده، طبق نتایج این نظرسنجی تأثیر شیوع ویروس کرونا بر درآمد 

خانوارهای ساکن تهران در نواحی مختلف این شهر تفاوت معناداری 
نداشته است. این نظرسنجی به صورت تلفنی با پرسش از هزار نفر اجرا 

شده است.

صرافی ها ديروز به طور ناگهانی قیمت انواع ارز را به شکل 
چشمگیری افزايش دادند. از اول هفته قیمت فروش دلار 
روی تابلوی صرافی هــای بانکی 14هزار و 800تومان بود 
اما ديروز اين رقم به 15هــزار و 650تومان افزايش پیدا 
کرد. اين مورد درحالی اتفاق افتاد که همچنان نرخ خريد 
در همان محدوده 14هزار و 800تومان باقی مانده بود. با 
اين حساب می توان گفت اختلاف نرخ خريد و فروش دلار 
در صرافی ها ديروز به 850تومان رسید که چندان اتفاق 
معمولی نیســت. همتی درباره اين موضوع می گويد، بالا 
بردن نرخ فروش ارز صرافی ها يک استراتژی برای کنترل 
بازار ارز بوده. اين روزها با توجه به اثرات شــیوع ويروس 
کرونا، عملا تقاضای واقعی برای خريــد ارز در صرافی ها 
وجود ندارد. با اين حساب تا حدودی می توان گفت اغلب 
تقاضا برای خريد ارز از طرف دلال ها اســت. برای همین 
صرافی ها نرخ فروششــان را بالا برده اند تا دلال ها نتوانند 
از خريد و فروش ارز صرافی ها ســود به جیب بزنند. مورد 
افزايش قیمت ارز در صرافی ها محدود به دلار نیست. يورو 
هم به چنین سرنوشتی دچار شده است. از اول هفته قیمت 
فروش يورو در بازار رســمی 16هزار و 700تومان بود، اما 
ديروز به طور ناگهانی اين نرخ 650تومان افزايش پیدا کرد 
و به 17هزار و 350تومان رسید.  بازار آزاد به اقدام صرافی ها 
واکنش نشــان داد. افزايش قیمت ها روی تابلو، باعث شد 
ديروز قیمت دلار آزاد به 15هــزار و 910تومان افزايش 

پیدا کند. در ابتــدای روز دلار در بازار حــدود  15هزار و 
710تومان فروخته می شد و اقدام صرافی ها باعث افزايش 
200تومانی قیمت دلار در بازار آزاد شد. يورو ديروز در اين 
بازار 17هزار و 750تومان قیمت خورد که نســبت به روز 
قبل افزايش 250تومانی را نشان می دهد. اتفاقات بازار ارز، 
سکه فروش ها را تحت تاثیر قرار داد. آنها که ديدند بازار ارز 
صعودی شده، سکه هايشان را گران تر قیمت گذاری کردند. 
طوری که قیمت هر ســکه تمام در بازار به شش میلیون و 
300هزار تومان رسید که تا کنون ســابقه نداشته است. 
اتفاق مهمتر، يکسان  شدن قیمت سکه تمام طرح جديد 
و طرح قديم بود. امســال عموما ســکه های طرح قديم با 
فاصله 100 يا 200هزار تومانی از ســکه های طرح جديد 
قیمت گذاری می شدند اما ديروز فعالان بازار سکه هر دو را 
شش میلیون و 300هزار تومان فروختند. اين رقم نسبت 
به روز قبــل 150 تا 250هزار تومــان افزايش پیدا کرده 
است. بايد توجه داشته باشــید که طلافروشی ها که بازار 
رسمی سکه را تشکیل می دهند، ديروز سکه را همچنان 
شش میلیون تومان قیمت گذاری می کردند. آنها به کلی 
نسبت به اتفاقات بازار ارز بی تفاوت بودند. طوری که ديروز 
قیمت طلا برخلاف روند بازار سکه و ارز، نزولی بود. دلیلش 
را می توان ادامه دار بودن روند کاهشی قیمت جهانی اونس 
طلا دانست. ديروز طلافروشی ها هر گرم طلای 18عیار را 

حدود 588هزار تومان قیمت گذاری کردند.

پوریا عطاریان| کمال گرايی ظاهرا ويژگی مثبتی است که 
به کیفیت کار شما می افزايد. با اين حال همین ويژگی مثبت 
می تواند به عاملی برای کاهش بهره وری تبديل شود. در نتیجه 
اگر فرد کمال گرايی هستید بهتر است مراقب پیامدهای منفی 
کمال گرايی هم باشید. اما چطور ممکن است کمال گرايی از 
بهره وری بکاهد؟ مجله هاروارد بیزنس ريويو در مقاله ای که به 
تازگی منتشر شده آسیب های کمال گرايی را مرور و راه هايی را 

برای حل آن ها پیشنهاد داده است.
۱   هیچ تصمیمي را کوچک نمی شمرید

موضوع اينجاست که برای تصمیمات کم اهمیت نبايد زمان 
زيادی صرف کنید بلکه يا بايد سريع تصمیم بگیريد و يا اينکه 
تصمیم گیری در اين مورد را به فرد ديگری بسپاريد. اما مشکل 
افراد کمال گرا اين اســت که به همه تصمیمات بیش از حد 
اهمیت می دهند و به هیچ وجه نمی توانند با ســهل انگاری با 
برخی مسايل مواجه شــوند. در نتیجه چنین افرادی زمان و 
انرژی زيادی را صرف اخذ بهترين تصمیم درباره مســايل نه 
چندان مهــم می کنند و در نتیجه از بهره وری آن ها کاســته 
می شود. اگر شما هم چنین مشــکلی داريد، اول اينکه بايد از 
دخالت در جزئیات تصمیم گیــری ديگران پرهیز کنید و اگر 
کاری را به فرد ديگری می سپاريد، اجازه دهید که بار ذهنی 
آن کار يا تصمیم از دوش شما برداشته شود و به آن نینديشید. 
همچنین سعی کنید که سريع تصمیم بگیريد. تصمیماتی که 
سريع گرفته می شوند هرچند لزوما بهترين تصمیم نیستند 
اما مزايای خود را هم دارند؛ به خصوص هنگام تصمیم گیری 

درباره مسايل بی اهمیت.

2 کیفیت کار را بیش از حد بالا می برید
اگر يک کارفرما برای انجام يک پروژه برای مثال سه میلیون 
تومان به شــما می پردازد و محصول و خدمتی که شــما در 
مقابل ارايه می دهید کیفیت به مراتب بیشتر از پول پرداخت 
شــده دارد، احتمالا شــما فردی کمال گرا هستید که حتی 
اگر بخواهید هم نمی توانید ارزش کارتان را متناســب با پول 
پرداخت شده تعديل کنید و همیشه سعی می کنید بهترين 
خروجی ممکن را ارائه دهید. بیشتر افراد کمال گرا در واقع از 
ترس اينکه کار بی ارزشی تحويل بدهند، ارزش کارشان را به 
شدت بالا می برند. در اين صورت بهتر است به اين فکر کنید که 
اختصاص دادن زمان بیش از حد لازم و کافی برای يک پروژه 
باعث می شــود که ديگر بخش های زندگی شما )از سلامت و 
خانواده گرفته( تا ديگر پروژه های شما تحت تاثیر قرار بگیرند.

۳  انعطاف پذیر نیستید
هنگامی که افراد کمال گرا قصد دارند عادات تازه ای را به کار 
بگیرند معمولا دچار يکی از مشــکلات زير می شوند: يا اينکه 
برنامه ای را آنقدر ايده آل گرايانه تنظیم می کنند که عملا در 
اجرای آن ناکام می مانند يا اينکه از افزودن هر عادت يا برنامه 
جديدی می پرهیزند مگر اينکه مطمئن باشند که اين عادت 
تازه به بهترين نحو اجرا خواهد شد. هر دوی اين مشکلات از 
عدم انعطاف پذيری حکايت دارند. انعطــاف پذيری يکی از 
نشانه های سلامت روانی به حساب می آيد به همین خاطر بايد 
بکوشید که آن را کســب کنید. اگر صبح کمی ديرتر از زمان 
مدنظرتان از خواب بلند شده ايد و يا کمی ديرتر به محل کار 
رسیده ايد و ضعف های کوچکی در کار وجود دارند، بهتر است 

   سه شنبه ها با اقتصاد   طلا و ارز

وقتی کمال گرایی قاتل بهره وری می شودپاتک صرافی  ها به دلالان بازار آزاد

شاخص بورس رشد کرد 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 
دوشنبه 26 اسفندماه با کاهش ۱۱هزار و 548واحدی به رقم 

5۰5هزار و 642واحد رسید. معامله گران دیروز در بورس بیش از 
6.2میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 785هزار نوبت 

معامله و به ارزش پنج هزار و ۳2میلیارد تومان دادوستد کردند. در 
این روز بیش از هفت هزار و 5۰۰میلیارد تومان نقدینگی جدید در 

بورس و فرابورس ایران جذب بازار شد. دیروز امروز عمده نمادهای 
بورسی مثل شرکت ملی  مس، فولاد مبارکه، پتروشیمی خلیج فارس، 

مخابرات ایران، گروه مپنا، پتروشیمی پارس و همراه اول همگی در 
تقویت شاخص بورس اثرگذار بودند.
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در 11/570 شرط استرداد هزینه بلیت قطار اعلام شد40

متقاضیان استرداد بلیت قطار هنگام تماس با تلفن ۱5۳9 
حتما باید تلفن همراهی که هنگام خرید در سامانه فروش 
به ثبت رسانده اند را نزد خود داشته باشند تا کد ارسالی از 
طریق پیامک را همان لحظه به اپراتور اعلام کنند. علاوه بر 
این باید یک شماره کارت بانکی به نام یکی از افرادی که 

بلیت برایشان صادر شده اعلام شود. استرداد بلیت قطارهای 
شرکت های رجا و سفیر از طریق سامانه ارتباط با مشتریان 

با تلفن ۱5۳9 از ساعت ۱۰صبح دیروز 26 اسفند ماه برای 
متقاضیانی که تمایل به سفر ندارند، آغاز شده و مبلغ بلیت به 

حساب فرد واریز خواهد شد.

مصرف گاز کاهش پیدا کرد 
سخنگوی شرکت ملی گاز می گوید با توجه به گرم شدن 

هوا میزان مصرف گاز حدود 4۰درصد کاهش پیدا کرده که 
این موضوع چالش های پیشین را برطرف کرده است. محمد 

عسگری می گوید در حال حاضر مصرف گاز در کشور در 
بخش خانگی و تجاری حدود ۳7۰میلیون متر مکعب در روز 

است. این عدد نسبت به گذشته حدود ۳۰تا 4۰درصد کاهش 
داشته؛ چراکه در زمان اوج مصرف حتی عدد 625متر مکعب 

در روز را نیز تجربه کردیم. اکنون میزان مصرف گاز روال 
عادی دارد و نگرانی هایی که برای تامین گاز داشتیم به طور 

کامل برطرف شده است.

A1000 ۱      پخش کننده هوما مدل
هوما يک اندرويد باکس پیشرفته ايراني است که مي تواند با اتصال 
به اينترنت تمام ســرويس دهنده هاي ايراني پخش آنلاين فیلم را 
پشتیباني کند. علاوه بر اين امکان نصب کلي اپلیکیشن اندرويدي 
را خواهید داشت. اين دستگاه از پردازنده RK3328 بهره مي برد که 
تلاش کرده اند در کنار يک حافظه موقت دوگیگابايتي سرعت قابل 
قبولي داشته باشد. دستگاه حافظه ذخیره سازي 16گیگابايتي دارد 
که مثل بقیه دستگاه هاي اندرويدي نصف آن توسط سیستم عامل 
اشــغال شــده اما مي توانید با کمک حافظه هاي جانبي، از جمله 
حافظه هاي فلش و  هارديسک هاي اکســترنال براساس میل و نیاز 
خودتان میزان حافظــه را افزايش دهید. هوما بــا کمک دو درگاه 
USB، يک شــیار کارت حافظــه، يک خروجــي HDMI، کابل 
AV و امکان اتصال wifi با دنیا ارتباط برقرار مي کند. يک اتصال 
بلوتوث هم بــراي وصل کردن چیزي مثل کنترل موس يا دســته 
بازي بدون سیم وجود دارد تا اگر دلتان خواست کنترل دقیق تري 
روي عملکرد ها داشته باشــید، خیال تان راحت باشد. از مهم ترين 
نقاط قوت پخش کننده  هوما بايد به پشــتیباني از استاندارد جديد  
4K و HDR اشاره کرد. البته که براي اســتفاده از اين امکان لازم 
است تلويزيون شــما هم بتواند فیلم هايي با اين استاندارد را پخش 
کند. چیزي که هوما را از بقیه دســتگاه هاي پخش کننده و حتي 
نمونه هاي ايراني متمايز مي کند، سرمايه گذاري نسبتا زيادي است 
که تولیدکننده روي آن انجام داده است. يعني شرکت همین حالا 
مشغول توسعه انواع نرم افزارهاســت تا هوما تنها يک پخش کننده 
تلويزيوني باقي نماند. به عنوان مثال آنها يک برنامه ســوپرمارکت 
تدارک ديده اند تــا صاحب هوما بتواند وســط فیلم ديدن چیپس 
و ماســت و ماءالشعیر هم سفارش دهد. اســتفاده از سیستم عامل 
اندرويد TV به جاي اندرويــد معمولي روي اين دســتگاه تجربه  

کاربري تمیزي نصیب مشتري مي کند.  
قيمت: حدود 700هزار تومان

Mi Box S 2     پخش کننده شیائومي مدل
اگر بخواهیم روي بهترين پخش کننده موجود در بازار ايران انگشت 
 Mi .بگذاريم، احتمالا همین محصول شیائومي  را انتخاب مي کنیم
Box S شیائومي  به شرط اينکه نسخه گلوبال آن را خريده باشید، از 
همه نظر کامل است. يادتان باشد در بازار نسخه هاي مخصوص چین 
هم وجود دارد. طراحي و ساخت دستگاه از همه نظر چشمگیر است. 
پردازنده Cortex-A53 با معماري 64بیتي تقريبا هماني است که 
روي بعضي موبايل  ها وجود دارد. همچنین براي داشتن عملکردي 
روان تر يک حافظه موقت دوگیگابايتي داخل دستگاه قرار داده اند و 
 TVچون قصد داشته اند خیال مشتري کاملا راحت باشد، از اندرويد
نسخه 8.1  استفاده کرده اند. اگر Mi Box S را به عنوان پخش کننده 
فیلم در نظر بگیريم، مي تواند تمــام فرمت هاي تصويري موجود در 
بازار را پشــتیباني کند. وضعیت نصب برنامه ها و بازي ها نیز کاملا 
مشخص است. شما قادر هســتید هر بازي و اپلیکیشني را مستقیم 
از خود پلي اســتور دريافت کنید. همچنین با نصب برنامه کافه بازار 
به کلي اپ ايراني  هم دسترسي خواهید داشــت. يکي از مهمترين 
قابلیت هاي اين دستگاه ريموت کنترل ســاده و کاربردي آن است 
که در عین حال ظاهري شــیک دارد. اگر میل تان کشید مي توانید 
ريموت حرفه اي تر يا حتي دسته بازي هم به دستگاه متصل کنید و 
از Mi Box S به عنوان يک کنسول سرگرمي  براي اجراي  بازي هاي 
موبايلي بهره ببريد. نقطه ضعف بزرگ و غیرقابل چشم پوشــي اين 
دستگاه به جز کمیاب بودن، قیمت بالا و تقريبا غیرمنطقي آن است. 
قيمت: حدود یک ميليون و 600هزار تومان

T95S1 ۳     پخش کننده جي پلاس مدل  
جي پــلاس در ادامه تلاش براي ايجــاد يک برند کامــل، علاوه بر 
تلويزيون و يخچال و لباسشويي و... يک دستگاه اندرويدباکس هم 
ساخته است. به عنوان يک ايراني بايد چنین اتفاقي را دوست داشته 
باشیم اما وقتي قرار اســت پول خرج کنیم، حق بدهید با وسواس 

دســت به  انتخاب بزنیم. اولین چیزي که توي ذوق مي زند استفاده 
از اندرويد قديمي  به عنوان سیستم  عامل است. حداقل فعلا خبري 
از ارتقاي سیستم عامل نیســت. چیزي که آدم را بیشتر دل چرکین 
مي کند انتخاب اندرويد معمولي به جاي اندرويد TV است. به خاطر 
اين ســهل انگاري موقع اتصال دســتگاه به تلويزيــون در بعضي 
اپلیکیشن ها شــاهد يک صفحه عمودي خواهیم بود. چاره حل اين 
مشکل نصب يک برنامه اضافي است که باعث چرخش صفحه نمايش 
به  حالت افقي مي شود. راه حل جدي که توسط خود نمايندگي ارائه 
 شده، نصب اندرويد TV اســت. کاري که خودشان  مي توانستند از 
همان ابتداي کار انجام دهد و باعث شوند پخش کننده جي پلاس را 
بیشتر دوست داشته باشیم. به هرحال همین پشتیباني گلديران را 
بايد يک امتیاز مثبت در نظر بگیريم. همچنین مي توان از کنترل هاي 
پیشرفته ساخت خود جي پلاس براي داشــتن تجربه  کاربري بهتر 
استفاده کرد ضمن اينکه وجود حافظه موقت دوگیگابايتي عملکرد 
ســريع دســتگاه را تضمین مي کند. يادتان باشــد تنها مدل هاي 
کمي  هســتند که با حافظه  موقت چهارگیگابايتي عرضه مي شوند 
و اين نمونه ها بیش از دومیلیون تومــان قیمت دارند. پس دوگیگ 

حافظه موقت براي پخش کننده جي پلاس کافي است.  
قيمت: حدود 520هزار تومان

TAB-100 4    پخش کننده تسکو مدل
تسکو مجموعه اي از لوازم جانبي کامپیوتر و موبايل تولید مي کند. آن 
وسط چندتايي پخش کننده صوتي و تصويري هم در منوي خود دارد 
که حالا اين TAB-100 چشم ما را گرفته است. پخش کننده تسکو 
اين کار را با اســتفاده از اندرويد 9 انجام مي دهد. اگر از اين چیزها 
سردربیاوريد، مي دانید داشــتن يک اندرويد تازه چقدر لذت بخش 
است. منتها مشکلات کلافه کننده با تسکو  TAB-100از لحظه اي 
شروع مي شود که پولش را پرداخت کرده باشید، آن را از جعبه بیرون 
بیاوريد و با زدن آدابتور برق دســتگاه را به  تلويزيون متصل کنید. 

همان اول کار کیفیت ساخت بدنه ناامیدکننده به نظر مي رسد. همین 
کیفیت پايین در ساخت کنترل دستگاه هم وجود دارد، طوري که 
مثلا براي متوقف کردن فیلم تقريبا بايــد التماس کنید و کنترل را 
دقیقا سمت چشمي  روي دستگاه بگیريد. بعضي نمونه هاي موجود 
در بازار توسط خود تسکو با يک موس بي ســیم عرضه شده است. 
آنهايي که اين بسته را خريداري کرده اند، مي گويد خوشحالي شان 
دوام چنداني نداشته چون کیفیت اين موس پايین است. با اين حال ما 
پیشنهاد مي کنیم خريد اين بسته را به دلايل اقتصادي کنار نگذاريد 
چون تســکو اين موس را واقعا به عنوان هديه داخل جعبه گذاشته 
و قیمت محصول تفاوتي با نمونه هاي بدون موس که قبلا ســاخته 
شده اند ندارد. عوض چنین وســواس هايي پیشنهاد مي دهیم يک 
ايرموس بخريد تا از شر کنترل بي کیفیت خلاص شويد. از نظر فني 
پخش کننده تسکو کاملا مشابه بقیه دستگاه هاي ديگر است. يعني 
پردازنده Cortex 53 دارد و عملکرد آن با استفاده از دوگیگابايت 

حافظه موقت تقويت شده اســت. خريداران دوتا پورت USB، يک 
خروجي HDMI و امکان اتصال بلوتوثي با کمک دانگل مخصوص 
را هم دارند. به عنوان نقطه ضعف مي خواهیم به  شکايت کاربران در 
مورد ضعف اتصال wifi اشاره کنیم. همین افراد گفته اند با برقراري 
اتصال به صورت LAN توانسته اند بخشي از مشکل را حل کنند ولي 
درنهايت به نظر ما با توجه به موضوع قیمت، پخش کننده تســکو از 
بقیه رقبا شکست مي خورد و نمي تواند به دل خريداران راه پیدا کند.
قيمت: حدود 700هزار تومان

Prime 5     پخش کننده سینماتیو مدل
سخت افزار پخش کننده ســینماتیو شــباهت زيادي به بقیه رقبا 
دارد. دوگیگابايــت حافظه موقت براي تضمین ســرعت عملکرد و 
16گیگابايت حافظه ذخیره ســازي که در عمل نصف آن در اختیار 
کاربر قرار مي گیرد. از نظر نرم افزاري هم پخش کننده ســینماتیو 

به اندرويد نســخه 9 مجهز است که قبلا مشــابهش را در محصول 
تسکو ديده بوديم. راستش اين ظاهر قضیه است و اگر دقیق  شويم، 
مي توانیم چیزهاي بهتري درباره Prime پیدا کنیم. مثلا پردازنده 
Cortex H6 چهارهسته اي از نظر فني عملکرد بهتري نسبت به 
پردازنده ديگر دستگاه ها دارد. اين اتفاق باعث شده ما پخش کننده 
Prime سینماتیو را برخلاف میل مان داخل فهرست مان جا دهیم. 
بزرگترين مشکل اين دستگاه ظاهر نســبتا زمخت آن است. لبه ها 
کاملا تیز و چهارگوش ساخته شده اند و حتي به نظر مي رسد لوگوي 
دستگاه را به زور روي بدنه چســباند ه اند. کنترل دستگاه واقعا روي 
اعصاب اســت. اگر بتوانید با التماس کنترل پخش کننده تســکو را 
راضي به کار کردن کنید، اين يکي به  هیچ صراطي مستقیم نیست. 
حتي شايد از شدت خشم مجبور شويد آن را سمت ديوار پرت کنید 
و مطمئن باشید خريد يک ايرموس تنها راه خلاصي از شر آن است.  
قيمت: حدود 700هزار تومان

اختيار تلويزيونت را به دست بگير
معرفیپنجاندرویدباکسمناسببرایتمامیبودجههاوسلیقهها

گروه بازار |   تعطيلات عيد و روزهاي قرنطينه تنها مواقعي هستند که آدم جرات پيدا مي کند درباره خرید محصول لوکسي مثل اندرویدباکس حرف بزند. در تعریف ساده این دستگاه آمده که تلویزیون هاي 
معمولي و غيرهوشمند را به یک دستگاه باهوش و جذاب تبدیل کند اما به نظر ما فقط کساني مي توانند جلوي خرید اندرویدباکس مقاومت کنند که سيستم عامل تلویزیون شان اندروید است. باقي افراد به 
این دستگاه نياز دارند چون مي تواند سينماي خانگي شان باشد، مي تواند تلویزیون شان باشد، مي تواند بازي هاي فوتبال نمایش داده شده در اپ هایي مثل آیو و آنتن یا فيلم و سریال هاي موجود روي فيليمو 
و فيلم نت و فيلم گردي و... را در صفحه  تلویزیون نمایش دهد. حتي اگر یک دسته  بازي بلوتوث بخرید و آن را با صرف کمي  وسواس و حوصله به دستگاه متصل کنيد، اندرویدباکس مي تواند متواضعانه نقش 
کنسول بازي خانگي شما را هم بازي کند. چي بهتر از این؟ با این حال اندرویدباکس هميشه یک دســتگاه لوکس باقي مي ماند که معمولا خریدش را به آدم هاي پرحوصله و جوان ترها توصيه مي کردیم ولي 
این روزها با توجه به اینکه جوان ترها بيشتر در خانه هستند، سياست هميشگي مان را کمي  تغيير مي دهيم و پيشنهاد مي کنيم علاوه بر خودشان، مي توانند لطفي هم به  سایر اعضاي خانواده کنند و با خرید، 

نصب و راه اندازي یک دستگاه اندرویدباکس به معناي واقعي کلمه تلویزیون خانه را به اختيار خود درآورند. 
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شش ميليون و 900هزار

هشت ميليون و 400هزار

هشت ميليون و 100هزار

هفت ميليون و 800هزار

شش ميليون و 700هزار

شش ميليون و 500هزار

9ميليون و 400هزار

هشت ميليون

هفت ميليون

هفت ميليون و 700هزار
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قيمت انواع هارد اکسترنال با ظرفيت یک ترابایت

ای دیتا

ای دیتا

وسترن دیجيتال

سيليکون پاور

سيگيت

سيگيت

توشيبا

اپيسر

ترنسند

ترنسند

HD680

HD710 Pro

My PassPort

Armor A60

STEA 1000400

Backup Plus Slim

Canvio Advance

AC731

StoreJet 25H3

StoreJet 25M3

810هزار

910هزار

780هزار

960هزار

720هزار

820هزار

770هزار

900هزار

860هزار

950هزار
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فروش 15هزار و 910

17هزار و 750

19هزار و 535

چهار هزار و 330

دو هزار و 480

شش ميليون و 300هزار

شش ميليون و 300هزار

سه ميليون و 250هزار

یک ميليون و 900هزار

588هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لير ترکيه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نيم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عيار

خرید 15هزار و 810

17هزار و 600

19هزار و 335

چهار هزار و 310

دو هزار و 460

شش ميليون

شش ميليون

سه ميليون

یک ميليون و 700هزار

---

   دولت از امــروز تا چهار ماه برای ســه میلیون نفر در 
بین خانوارهای يارانه بگیری کــه حداقل درآمد را دارند، 
مبلغی بین 200 تا 600هزار تومان بر اساس تعداد اعضای 
خانواده در قالب بســته حمايتی جبران آسیب ناشی از 
کرونا پرداخت می کند. با اجرای اين طرح و اضافه شدن 
آن به يارانه نقدی و کمک های معیشــتی در حال حاضر 
برخی گروه ها بین 300 هزار تا بیش از يک میلیون تومان 
در ماه دريافتی خواهند داشت. محاسبات نشان می دهد 
دريافتی ماهانه گروهی که هر سه يارانه نقدی، معیشتی 
و کرونايی را دريافــت می کنند، برای خانــوار تک نفره 
300هزار و 500تومان، دو نفره 394 هزار تومان، ســه 
نفره 674هزار و 500تومان، چهار نفره 854هزار تومان و 
پنج نفره يک میلیون و 32هزار و 500تومان است و برای 
خانوار به تعداد بالاتر نیز رقم يارانه نقدی به ازای هر نفر 

محاسبه می شود.
  معاون درمان وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
می گويــد 90درصد هزينه بســتری بیمــاران کرونا در 
بیمارستان ها را بیمه می پردازد و   فقط 10 درصد کل اين 
هزينه به عهده فرد بیمار است. قاسم جان بابايی می گويد 
اگر بیماری توان پرداخت اين رقم را هم نداشته باشد، به 
مددکاری بیمارستان ها ابلاغ شده که 10درصد سهم بیمار 
را مددکاری بپردازند و بیماران کم بضاعت رايگان ترخیص 
می شوند. به گفته جان بابايی تمام داروها و آزمايش های 
تشخیصی کرونا در بیمارســتان های دولتی رايگان است 
و فقط 10 درصد هزينه خدمات هتلینگ بیمارستانی به 
عهده بیمار است که اگر فرد در تخت عادی بستری شده 
باشد رقم آن بین 150 تا حداکثر 450 هزار تومان می شود 
و حتی اگر در بخش آی ســی يو هم بســتری شود، سهم 

پرداختی بیمار به يک میلیون تومان نمی رسد.

 سخنگوی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از 
ممنوعیت تبادل اسکناس در جايگاه های دارای تجهیزات 
الکترونیک خبر داده و می گويد پرداخت بهای سوخت از 
طريق کارت بانکی و تجهیزات پرداخت الکترونیکی قابل 
انجام اســت. فاطمه کاهی می گويد اين ممنوعیت برای 
پیشگیری از شیوع ويروس کرونا در نظر گرفته شده است.

 معاون هوانوردی سازمان هواپیمايی کشوری می گويد 
در حال حاضر با زمینگیر شدن بسیاری از هواپیماها در 
دنیا مواجه شده ايم و در کشور ما نیز که همه ساله در اين 
فصل سال با اوج تقاضای سفرهای هوايی مواجه بوديم، 
در حال حاضر پروازها با 20 تــا 30درصد ظرفیت انجام 
می شود. مرتضی دهقان درباره اســترداد بلیت هواپیما 
می گويد ممکن است زمان بازگرداندن هزينه بلیت بین 
24ساعت تا يک هفته زمان ببرد. اگر هم به صورت موردی 
کسی شکايت کند، اکثراً به اختلاف بین آژانس و ايرلاين 

برمی گردد که ما پیگیری می کنیم.
 پلیس راهور از تعطیلی مراکز شماره گذاری و تعويض 
پلاک در سراسر کشور تا اطلاع ثانوی خبر داده و می گويد 
هموطنــان عزيز می تواننــد خدمات مربــوط به مراکز 
شــماره گذاری و تعويض پلاک را به فرصت مناسبی در 

سال آينده موکول کنند. 
 امســال بیش از 24میلیون تن کالاهای اساسی وارد 
شــده که 11درصد آن برنج بوده است. بر اساس آخرين 
آماری که دبیر شورای اطلاع رســانی گمرک ايران اعلام 
کرده، تا 18 اســفندماه حدود  24میلیون و 313 هزار و 
15تن کالای اساسی وارد شده اســت. ارزش اين کالاها 
حدود 14میلیارد و 991 میلیون دلار بوده که نشان دهنده 
رشد 18.5درصدی از نظر ارزش و رشد 23درصدی از نظر 

وزن نسبت به مدت مشابه سال قبل است.

  نبض بازار

سهم 10درصدی بيماران کرونا از هزینه های درمان

دولت از امروز تا چهار ماه برای سه میلیون نفر در بین 
خانوارهای یارانه بگیری که حداقل درآمد را دارند، 
مبلغی بین 2۰۰ تا 6۰۰هزار تومان بر اساس تعداد 

اعضای خانواده در قالب بسته حمایتی جبران آسیب 
ناشی از کرونا پرداخت می کند

  بازارگردي 

اصلاح بدون دردسر با تيغه هاي خودتيزشونده
بهترینماشینهاياصلاحتریمرکهميتوانبابودجه300هزارتومانيخرید

گروه بازار |       مراجعه به آرایشگاه براي اصلاح معمولي صورت چندان ایده خوبي به نظر نمي رسد. خيلي ها ترجيح مي دهند یک ماشين اصلاح در خانه داشته باشند تا لازم نباشد هر هفته چشمشان 
به جمال آرایشگر روشن شود. انتخاب ریش تراش خوب بين انبوه مدل ها با قيمت هاي مختلف کار ساده اي نيست. ما در این مورد کمکتان مي کنيم. ماشين هاي اصلاح این بازارگردي از نوع تریمر 

هستند و صرفا با برق مستقيم خانگي کار مي کنند. از آنها مي توانيد براي اصلاح سر هم استفاده کنيد.

HC3100 ۱   فیلیپس مدل

ماشــین اصلاح فیلیپس مدل HC3100 يکي از تريمرهاي اين 
برند است که براي اصلاح سر و صورت مي توان از آن استفاده کرد. 
تیغه هاي ماشین اصلاح استیل است که به ادعاي شرکت سازنده در 
مقايسه با مدل هاي هم رده تا چهاربرابر دوام و ماندگاري بیشتري 
دارد. با استفاده از دســته يا اهرمي  که در سمت چپ دستگاه قرار 
دارد مي توان بدون نیاز به شــانه، طول اصلاح را بین نیم تا ســه 
 میلي متر تنظیم کرد. با اين حساب، HC3100 براي اصلاح صورت، 
حتي براي افرادي که دوســت دارند در حد ته ريش صورت خود را 
اصلاح کنند، هم يک تريمر کامل به نظر مي رسد. بافت سطح روي 
اصلاح ماشین باعث مي شود، ماشین به  هیچ وجه در اثر عرق کردن 
داخل دســت نلغزد. طول تقريبي 2.5متري کابل ماشین اصلاح، 
مزيتي مهم براي اصلاح موي سر به نظر مي رسد که حرکت آزادانه تر 
ماشین اصلاح را ممکن مي کند. همراه اين ماشین چهارشانه  اصلاح 
هم عرضه مي شود که امکان اصلاح در اندازه هاي مختلف را به کاربر 

مي دهد. اين شانه ها سه، شش، 9 و 12میلیمتري هستند.
قيمت: 300هزار تومان

ماشین اصلاح HC5035 از سري محصولات رمینگتون است که 
در دسته ماشــین هاي اصلاح تريمر جاي مي گیرد. اين محصول 
داراي يک سري قابل تنظیم است که با استفاده از يک اهرم کناري 
مي توان طول اصــلاح را در اندازه هاي نیم تــا دو میلیمتر تنظیم 
کرد. تیغه هاي خودتیزشــونده  اين ماشین باعث شده بعد از مدتي 
اســتفاده کردن، ديگر به تعويض تیغه هاي آن نیاز نداشته باشید. 
وزن اين مدل 425گرم است و کمي  سنگین به نظر مي رسد. براي 
استفاده از اين ماشین اصلاح تنها مي توان از برق خانگي استفاده 
کرد. اين يکي از ويژگي هايي است که به کار بردن آن را در شرايط 
مختلف سخت مي ســازد. چراکه در صورت دسترسي نداشتن به 
برق خانگي نمي توان از آن اســتفاده کرد. همچنین سري هاي آن 
از استیل ضدزنگ ساخته شــده اند که باعث مقاومت آن در هواي 
مرطوب مي شود. براي اين ماشین اصلاح 9عدد شانه در نظر گرفته 
شده اســت که با قراردادن آن ها مي توان طول اصلاح را از 1.5 تا 
25میلیمتر افزايش داد. شــانه بزرگتر براي اصلاح موي ســر به 

کارتان خواهد آمد.
قيمت: 320هزار تومان

ماشــین اصلاح موزر مدل 1400 را با بدنه کاملا مشکي آن 
مي شناســند. مهمترين فاکتور براي شناسايي يک ماشین 
اصلاح خوب، تیغه هاي آن است. جنس تیغه ها در موزر مدل 
Mini 1400 Profiline از اســتیل ضدزنگ و عرض آنها 
46میلیمتر است. اين تیغه کوچک براي اصلاح صورت مزيت 
اما براي اصلاح سر يک عیب به حساب مي آيد. در اين مدل 
از ريش تراش هاي موزر، خبري از اهرم سمت راست دستگاه 
نیست و نمي توان اصلاح را در آن تنظیم کرد. اين مورد يکي 
از معايب اين ماشــین اصلاح است. طول اصلاح در اين مدل 
سه دهم میلیمتر است که نسبت به بقیه ماشین هاي اصلاح 
با تیغه تريمر يک مزيت به حســاب مي آيد. طول اصلاح را 
مي توان با شانه هاي سه تا شــش میلیمتري افزايش داد. اين 
محصول باتري داخلي ندارد و با برق مســتقیم کار مي کند. 
با اين حساب در ســفر نمي توانید روي آن حساب باز کنید. 
طول کابل آن دومتري اســت و حدود 190گرم وزن دارد. 
اين ماشین اصلاح را بايد از آب دور نگه داريد، چراکه قابلیت 

شست وشو ندارد و ضد آب نیست. 
قيمت: 340هزار تومان

Profiline 1400 Mini 2     موزر مدلHC5035 ۳   رمینگتون مدل

  اقتصاد خانواده

چرا لازم نيست نگران خرید گوشت باشيم؟
توضیحاتاتحادیهدربارهنحوهذبح،نگهداریوفروشگوشتقرمزگوسفندی

رئیس اتحاديه گوشــت گوســفندی قیمت فعلی هر 
کیلوگرم گوشــت گوسفندی شــقه بدون دنبه را برای 
مصرف کنندگان 125هزارتومان اعلام کرد. خبر بهتر 
در ادامه آمده اســت: با کاهش تقاضــا در يک تا دو روز 
آينده قیمت روند کاهشــی به خود می گیرد. علی اصغر 
ملکی که در روزهاي گذشته بارها به خاطر افزايش قیمت 
گوشت گوسفندی توســط خبرنگاران سوال پیچ شده 
ديروز به خبرگزاری ايرنا گفته وضع عادی شده: اکنون 
دام زنده و گوشت گوســفندی مورد نیاز کشور تامین 
اســت و کمبودی در اين زمینه نداريم اما برخی عوامل 
از جمله شايعه قرنطینه برخی استان ها، افزايش تقاضا، 
افزايش کرايه حمل و نقل، محدوديت بهداشتی عرضه 
دام، کاهش تقاضای قلوه گاه و کاهش قیمت آلايش دام 

بر قیمت گوشت گوسفندی تاثیر داشته است.
به گفته ملكی همه ســاله در اواخر اســفندماه به دلیل 
افزايش تقاضا شاهد افزايش قیمت گوشت قرمز بوديم، 
اما يک علت افزايش قیمت گوشــت به شايعه قرنطینه 
برخی استان های کشــور مربوط اســت به طوری که 
موجب ازدحام جمعیت برای خريد اين محصول در سه 
تا چهار روز گذشته شده اســت. رئیس اتحاديه گوشت 
گوســفندی، اين محصول را  کالای اساسی و مورد نیاز 
مردم می دانــد و می گويد آخرين قیمــت هر کیلوگرم 
دام زنده بین 43 تا 45هــزار تومان، قیمت هر کیلوگرم 
شقه گوشت گوسفندی  از کشتارگاه برای مغازه داران 
بین 105 تا 110هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم شقه 
گوشت گوسفندی بدون دنبه برای مصرف کنندگان با 

حداقل 10درصد افزايش عرضه می شــود. به گفته او با 
اين فرمول هر کیلوگرم گوشــت گوسفندی شقه بدون 
دنبه بــرای مصرف کنندگان در خرده فروشــی ها بايد 

125هزار تومان باشد.
ملکی، درباره افزايش مجدد کرايه حمل و نقل و کاهش 
قیمت آلايش در رشد قیمت گوشت گوسفندی می گويد 
به دلیل رعايت مســائل بهداشتی و ســختگیری های 
مربوط به قرنطینه  که از سوی سازمان دامپزشکی کشور 
اعمال می شود، عرضه دام به شکل تدريجی در بازار انجام 
می شود و همین مسئله موجب شده تا کرايه دو سره از 
دامداران دريافت شــود. ملکی پیش بینی کرده از امروز 
سه شنبه نرخ گوشت قرمز روند کاهشی به خود بگیرد و 

در بازار متعادل شود.

موضوع ديگری که ملکی به آن اشاره کرده کاهش شديد 
نرخ آلايش گوشت و دام اســت. به گفته رئیس اتحاديه 
گوشت گوسفندی به دلیل تعطیلی رستوران ها، طباخی ها 
و جگرکی ها، قیمت قلوه گاه و آلايش دام از جمله هر دست 
دل و جگر و کلــه پاچه از 120هزارتومــان به مرز 40 تا 
50هزارتومان رسیده است که اين کاهش 70هزار تومانی 

قیمت روی نرخ خود گوشت هم موثر بوده است.
به گفته ملکی با وجود شــايعه هاي موجود قرار اســت 
کشــتارگاه ها در روزهــای تعطیلات عیــد همچنان 
به فعالیت خود ادامه دهند. ملکی تعداد کشتارگاه های 
صنعتی ذبح دام سبک در تهران را 11مورد اعلام کرده 
و می گويد تمام اين کشــتارگاه های عرضــه دام تا روز 
29اسفندماه فعال هستند و در ايام تعطیل نیز به صورت 

شــیفتی به فعالیت ادامه می دهند بنابراين لازم نیست 
مردم در خصوص روند عرضه گوشت گوسفندی به بازار 

نگرانی داشته باشند.
رئیس اتحاديه گوشت گوسفندی همچنین درباره ملزم 
بودن قصابی ها به رعايت مســائل بهداشتی می گويد ما 
از طريق پیامک به اعضای اتحاديه گوشــت گوسفندی 
برای رعايت اصول بهداشت فردی توصیه کرده ايم. برای 
مقابله با شیوع بیماری کوويد - 19 فروشندگان در حین 
فعالیت در فروشگاه ها، قصابی ها و مراکز عرضه گوشت 
ملزم به استفاده از ماسک و دستکش هستند. او با تاکید 
بر اينکه لازم است مردم از حضور و ازدحام در قصابی ها و 
مراکز عرضه گوشت خودداری کنند، می گويد اکنون به 
دلیل شیوع بیماری کوويد - 19 قصابی ها و فروشندگان 

را ملزم کرده ايم برای رعايت اصول بهداشــتی محصول 
دلخواه مشــتری را جلوی در مغازه يــا از طريق پیک 
در منزل آنها تحويل دهند. ملکــی به مردم هم توصیه 
می کند موقع خريد به جای پول نقد از کارتخوان استفاده 
کنند و در نظر داشــته باشــند که به طور حتم کاهش 
حضور مردم در قصابی ها و مراکز عرضه گوشت موجب 
کاهش شیوع بیماری خواهد شد. او به مصرف کنندگان 
که نگران انتقال ويروس کرونا از راه گوشــت هســتند 
اطمینان می دهد گوشت گوســفندی پس از ذبح دام 
در کشــتارگاه ها برای مدت 24ساعت به منظور کاهش 
بارمیکروبی در مرحله پیش سرد قرار می گیرد و پس از 
آن به مغازه ها عرضه می شود بنابراين مردم نبايد نگران 

سلامت دام و گوشت باشند.



دنيایخودرو
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2618  سه شنبه  27 اسفند  1398

تویوتا کمری نیوفیس / مدل 2011آلفا رومئو میتو / مدل 2012

در حالی که رنو ساندرو مدل 98 حدود 230 میلیون و پژو 207 اتومات نزديک به 200 
میلیون تومان قیمت دارد، خريد اين ايتالیايی جذاب با آن اتاق سه در، موتور توربو 135 

اسبی و گیربکس اتومات در اولويت است. 
چرا؟ چون هندلینگ و سواری اش، امکاناتش، طرحش و ايمنی اش کاملا بر نمونه های 
ايرانی، فرانســوی و چینی تولید داخل برتری دارد. اين خودرو مصرف سوخت کمی 
داشته و به لطف مهندسی سطح بالای فیات، پس از حدود يک دهه از شروع تولیدش 

دوام خوبی از خود نشان داده است.

با پرداختی در محدوده 350 تا 400 میلیون تومان به جای خريد يک کراس اوور چینی 
نه چندان باکیفیت و ايمن می توانید بر يکی از بهترين ساخته های تاريخ تويوتا که قابل 
 اعتمادترين سازنده خودرو در سرتاسر جهان است، ســوار شويد. کمری GLX که به 
موتور 2.4 لیتری 160 اسبی مجهز است، سطح بالايی از ايمنی را با کیفیتی مثال زدنی، 
اتاقی جادار و يک صندوق بار بزرگ ترکیب کرده و جزو کم صداترين خودروهای کلاس 
خود است. اين خودرو شايد امکانات زيادی نداشته باشــد ولی پرستیژ بالايی به شما 

می دهد و هزينه نگهداری اش هم واقعا اندک است، خیلی کم!

لکسوس IS250 / مدل 2014دی اس 5 / مدل 2015

الهه زيبايی و ظرافت است که قدرش را کسی ندانست! چه در بدنه، چه در کابین و چه 
در ويژگی های فنی آنقدر جزئیات جالب و خاص دارد که آن را تبديل به همان ســدان 
آدمیرال و متشخصی می کند که فرانسوی ها انتظار دارند. نسخه های 2015 اين اتومبیل 
4.5 متری هم اينک در بازار با پرداخت 450 تا 500 میلیونی قابل خريداری اســت و 
خب به جز لیست کامل امکانات شــما با اتومبیلی بسیار خاص و کمیاب روبه رويید که 
هزينه نگهداری بالايی هم ندارد! چرا؟ چون بخش عمده قطعات فنی آن اعم از موتور و 

گیربکس و ... با پژو 2008 و سیتروئن c3 يکسان است. 

با پرداخت حدود 600 میلیونی می توانید ايــن خودرو جذاب و خوش قیافه ژاپنی را به 
جای محصولات جديدتر کره ای يا فرانسوی بخريد و از هندلینگ خوب، طراحی جذاب، 
ايمنی و امکانات عالی و دوام فوق العاده اش لذت ببريد. IS250 که دقیقا ابعادی نزديک 
به يک ب.ام.و سری 3 يا مرســدس C کلاس دارد، مثل هردو خودرو شتاب و کشش 
بالايی داشته ضمن اينکه با توجه به استفاده از سیستم ديفرانسیل عقب، لذت رانندگی 
بیشتری برای عاشقان سرعت دارد. همه اينها به کنار، فرزند کوچک لکسوس بیش از 

30 آپشن به روز را در همین سطح پرداخت در اختیار شما می گذارد. جالب نیست؟

آئودی Q5 / مدل 2016پورشه کایمن S / مدل 2012

خب هدف ما از قرار دادن اين مار خوش خط و خال در لیست هفت صبح، منصرف کردن 
شما از پرداخت های کلان بابت خودروهای به روزتر بود. 

شما می توانید يک نسخه مناسب و سالم از کايمن /کايمن S نسل قبل را با يک دوم تا 
 4C يک سوم قیمت يک باکستر 718 و محصولات مشابه اعم از لوتوس الیزه يا آلفا رومئو
بخر يد و از شتاب و سرعت و پايداری اين کوپه موتور جلو آلمانی لذت ببريد. موتور شش 
سیلندر اين خودرو ديفرانسیل عقب با 325 اسب قدرت آنقدر به شما هیجان می دهد 

که در کمتر خودرويی با اين سطح پرداخت قابل لمس است. 
تازه همه امکانات خودروهای 2018 را هم در کابین داشــته و کیفیت ســاخت قابل 

اعتنايی دارد.

يک کراس اوور آلمانی اصیل که جز چند آپشــن هیچ چیزی از رقبای 2018 خود در 
ايران کم ندارد. محصول موفق آئودی که در ايران فروش مناسبی را تجربه کرد، احتمالا 
سال آينده بازهم کاهش قیمت خواهد داشــت و در رده يك میلیارد تومان قابل خريد 
خواهد بود. خب برای کسانی كه 1.2 میلیارد تومان بابت تويوتا راو4 يا فولکس تیگوان 
می پردازند، انتخاب تريم اس-لاين آئودی Q5 قطعا فوايد بســیاری خواهد داشت که 
از جای بیشــتر، صندوق بار بزرگ تر، اتاق راحت تر و کم صداتر، کیفیت ســاخت بهتر 
و  طراحی شکیل تر برخوردار اســت. ضمنا با داشــتن موتور TFSI، گیربکس هشت 
سرعته تیپ ترونیک و سیستم چهارچرخ محرک موسوم به کواترو عملکرد فنی کاملا 

چشمگیرتری در مقايسه با نیسان ايکس تريل، تويوتا راو4 يا فولکس تیگوان دارد.

فولکس کارخانه براتیسلاوا را هم بست

خط تولید طیف وسیعی از خودروهای شاسی بلند گروه فولکس در اسلوواکی تعطیل 
شد. ويروس کرونا که اغلب کارخانجات خودرو در سرتاسر آسیا و اروپا را تعطیل کرده، 
اين کارخانه فولکس را که در براتیســلاوا به مونتاژ ارقام مختلفی از تولیدات پورشه، 
سئات، آئودی، اشکودا و فولکس واگن مشغول است، تعطیل كرد. موضوعی که با توجه 
به مونتاژ همزمان سه اس يووی لوکس اين گروه يعنی آئودی Q7، فولکس توارگ و 
پورشه کاين يک ضرر هنگفت را برای اين مجموعه صنعتی به بار می آورد. اسلوواکی از 
هفته گذشته درگیر ويروس مرگبار کرونا است و ضمن لغو پروازهای خارجی، بسیاری 

از کارخانجات را هم با هدف کنترل شیوع اين بیماری تعطیل کرده است.

برق به آئودی 125 هزار دلاری وصل شد
کانسپت اسپورت بک محصول جذاب و پرطرفدار آئودی تولید خواهد شد. بعد از اينکه 
سازنده آلمانی بازخورد خوبی را از اين محصول در جريان معرفی آن دريافت کرد، حالا 
برای تولید آن خیز برداشته است. طبق شنیده هايی که برخی رسانه ها مثل اينسايد 
ايويز از قول منابع نزديک به آئودی بازگو کرده اند، آئودی اين نسخه از سری ای-ترون 
را با قیمت 125 هزار دلار، برد 375 کیلومتری، شتاب صفر تا 100 کیلومتر سه ثانیه ای 
و قدرت 590 اسب بخار تحت عنوان ای-ترون GT راهی بازار اروپا خواهد کرد. از آنجا 
که قانون WLTP شرايط ســختگیرانه ای را برای ادامه فعالیت خودروسازانی که به 
تولید محصولات درونسوز مبادرت دارند، وضع کرده افزايش تولید محصولات برقی در 

سرلیست برنامه های آئودی قرار دارد. 

اس یووی جدید کوروش چینی!

برند تازه تاســیس و کوچک کوروس يا کوروش که با کمــک فنی چری و حمايت 
سرمايه گذارانی از چین و فلسطین اشغالی در شانگهای پايه گذاری شده، در تلاش 
است تا با تولید نســلی تازه از محصولاتش عصر تازه ای را برای خود رقم بزند. اين 
شرکت که در سال های اخیر همواره وضعیتی متزلزل را از نظر درآمد و فروش تجربه 
کرده، سعی دارد با يک زبان طراحی جديد طیفی مدرن از خودروهای شاسی بلند پاک 
و هیبريدی را به بازار چین عرضه کند. چیزی که طبق ادعای يک مجله چینی تحت 
عنوان 6 و 7 تولید شده و پس از اخذ اســتاندارد، به بازار چین عرضه شود. کوروس 

تلاش می کند فروش سالانه خود را به يکصد هزار دستگاه در سال برساند.

نیمکلاچ   

داشبورد   

چهارچرخ    

ما پیشنهاداتی برای خرید خودرو کارکرده در سال 99 داریم ؛ در همه رده های خودرویی و برای همه سلیقه ها ...

سال   بعد   اینها را    فراموش نکنید
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 نیش ترمز

ماشین گران 
نخرید

خبرگزاری CNN در گزارشی با 
اشاره به برخی مطالعات دانشگاهی 
چند دلیل مهم برای پرهیز از خرید 

خودروهای لوکس آورده که بد 
نیست به آنها توجه کنیم

هفت صبح|  حمل و نقل پیوسته با يک ماشین 
گرانبها بدترين کار ممکن است. برخی از تحقیقات 
دانشــگاهی و تجربی ثابت می کننــد که مالکان 
خودروهايی که قیمت گزافی دارند در مقايسه با 
ساير محصولات اقتصادی احساس تفاخر و برتری 
کرده و ممکن است همین عامل زمینه تصادف آنها 
را فراهم کند. يک تحقیق مشترک که توسط تیمی 
از پژوهشگران دو دانشگاه نوادا و لاس وگاس انجام 
شده هم ثابت می کند مالکان خودروهای لوکس 
با عابران پیاده که می خواهند از معابر عمومی رد 
شوند کمتر احساس همدلی داشته و آنها را مراعات 
نمی کنند. اين تحقیق در عین حال ثابت کرد که 
نگرش رانندگان اين خودروهای لوکس به افراد با 
جنسیت ها و نژادهای مختلف متفاوت است و مثلا 
در حالی که میزان همدلی با زنان 31 درصد است، 
برای مردان اين عدد تا 24 درصد سقوط می کند. 

در عین حال يک بعد مهم ديگــر اين تحقیق به 
دلايل توقف خودرو و رابطــه آن با قیمت خودرو 
پرداخته و ثابت می کنــد هرچقدر قیمت خودرو 
افزايش يابد، شــانس بی توجهی راننده به عابران 
و موانع بیرونی کمتر می شود. در واقع اين تحقیق 
می گويد هرچقدر خودرو گران تری سوار شويد و 
ثروتمندتر باشــید، ترس تان از تصادف يا واکنش 
بدنی و مغزی تان به مانع موجود در مسیر کاهش 

می يابد. 
ايــن مقاله کــه در نشــريه ســلامت و حمل و 
نقل به چاپ رســیده، اثبات می کنــد در فنلاند 
مردانی که سرســخت، بی پروا و منتقد هســتند 
اغلب خودروهای لوکســی مثــل ب.ام.و، آئودی 
يا مرســدس را خريداری می کنند و همین افراد 
بیش از بقیه مقــررات راهنمايی و رانندگی را زير 

پا می گذارند. 

هوندای دو نفره در شهر باران

خودروسازان حتی آنها که نام شــان بسیار بزرگ 
اســت، کارهای عجیب زيادی می کنند. هوندا هم 
جزو آنهاســت که گرچه خطاهای کمــی دارد اما 
کم خودرو عجیب نســاخته! يکی از عجیب ترين 
محصولاتی که اين برند در دهه 90 میلادی ساخت 
مدل CRX دل سول بود. ظاهرا دل سول خودرويی 
با هدف ارائه رانندگی سرگرم کننده و قیمتی ارزان 
ساخته شــده بود آن هم در فرمت دونفره، موتور 
جلو، ديفرانسیل جلو و با ســقف تارگا. چیزی که 
در عکس می بینید هم يکــی از بازماندگان خبط 
بزرگ هونداست که قرار بود مزدا میاتا را زمین گیر 
کند ولی نتوانست. دل سول که در ايران با پیشرانه 
1600 سی سی چهار سیلندر عرضه شد، هرگز آن 
خودرو مهیجی نبود که انتظار می رفت و خیلی زود 
خط تولیدش برای همیشه جمع شد. میاتا اما از آن 
زمان تا امروز بهترين رودستر سبک وزن و اقتصادی 
جهان اســت که بالانه حدود 100 هزار دســتگاه 
فروش دارد. بنابراين اگر اين هوندای دو نفره را در 
شهر باران ديديد و نشناختید، تعجب نکنید! هوندا 

اشتباه کرد و تاوانش را هم داد! 
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لوتوس احیای اسپرایت را کلید زد
کوپه اسپورت و مهیج اسپرايت که سال هاست توسط خودروساز کوچک انگلیسی 
به بازار عرضه می شود، پای به نسل چهارم خواهد گذاشت. لوتوس سری جديد 
اســپرايت را با تکنولوژی کاملا نوين برای رقابت با محصولات فــراری به بازار 
می فرستد. در اين راه سازنده انگلیسی با کمک مالی کنسرسیوم صنعتی جیلی از 
چین تقويت شده و خط تولید خودرو را احداث کرده است. گفته می شود اسپرايت 
2021 با موتور شش سیلندر وی شکل و هیبريدی به بازار خواهد آمد و به زبان 
طراحی نسل تازه محصولات لوتوس که با ابرخودرو اويا )evija( معرفی شد، به 
تولید می رسد. لوتوس که برنامه بازنشستگی موقت محصول اگزايج/ الیزه را در 
سر دارد، قصد کرده با کمک جیلی و ولوو تولید سالانه خود را از 1500 دستگاه 
به پنج هزار دستگاه برســاند و در اين راه روی محصولات مدرن و برقی حساب 

ويژه ای باز کرده است.

سی-زینگر نام جدیدترین برندی است که در آمریکا متولد شــده و قصد رقابت با بوگاتی، مک لارن و فراری 
را دارد. این شرکت که تحت هدایت فنی و مالی کونیگ زگ ســوئد فعالیت می کند، در مدل 21C از پیشرانه 

هیبریدی هشت سیلندر و 1250 اسبی برخوردار شده و تا 400 کیلومتر در ساعت هم سرعت دارد.

هفت صبح| هرســال که می گذرد، عــده ای می میرند و 
عده ای متولد می شــوند. در صنعت خــودرو، تحريم اين 
چرخه را قطع کرده يا شــايد اگر بدبینانه نگاه نکنیم آن را 
ناقص کرده. چرا؟ چون ابدا آمار کشته شدگان را نمی توان 
با آمار متولدين مقايسه کرد. فقط در دو سال گذشته بیش 
از 25 مدل از خودروهای مونتاژ داخل را از دست داده ايم 
و به زحمت 4 تا 5 مدل جديد يا به روز تر وارد بازار شده اند. 
در بخش وارداتی ها هم وضع بدتر بوده و از بین حدود 100 
مدلی که قبلا سالانه وارد کشور می شــد، آمار ورودی ها 

به 2 تا 3 مورد تنزل پیدا کرد. خب طبیعتا در اين شرايط 
قیمت ها بالا مــی رود، نارضايتی افزايــش می يابد  و لذت 
خريد خودرو کم می شــود اما صبر کنید! همه چیز نابود 
نشــده. بازار کارکرده ها روبه روی شماســت و تنوع در آن 
موج می زند. همین چند روز پیش خبری منتشر شده بود 
از شاخه اروپايی مجله اتوموتیونیوز که به رشد دو برابری 
تقاضا در بازار کارکرده های ترکیه اشاره داشت. در چین هم 
شرايط به همین منوال است. اين موضوع بی دلیل نیست. 
در ايران خودروهای کارکرده افت قیمــت اولیه را تجربه 

کرده اند. همچنین به خريداران اين امکان را می دهند که در 
کلاس های متنوع تری دست به انتخاب بزنند. در عین حال 
اين خودروها امکانات و تجهیزات خودروهای به روز را دارند 
و در مقايسه با محصولات تولید داخل ايمن تر، کم مصرف تر، 
راحت تر، زيباتر و سريع تر هستند. خب همین بهانه ها باعث 
می شود کسانی که می خواهند خودرو دلخواه خود را بخرند، 
ســراغ بازار کارکرده ها بروند. ما هم با ديدن جمیع جهات 
برای شــما هفت خودرو انتخاب کرده ايم که با وجود چند 

سال کار گزينه های جذابی در سال آينده هستند.

کیا ریو LS / مدل 1390

حیف و صد حیف که جانشین پرايد نشد. اين خودرو خوش ساخت کره ای که در آمريکا هم فروش خوبی 
داشت، کمتر از يک دهه قبل از خط تولید سايپا خارج شد و تا همین امروز در کنار هیوندای ورنا و فولکس 
گل بی جانشین باقی مانده. موتور97 اسبی بســیار کم صدا و کم مصرف در کنار کشش خوب و طراحی 
مناسب و اسپورت از محسنات بارز اين سدان 50 میلیون تومانی است. خودرويی که کمتر از پرايد و سمند 

استهلاک دارد و دوامش از هر دو خودرو بهتر است.
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حال اقتصاد آمريکا خوب نيست. کرونا ضربه اش 
را به وال اســتريت زده و ايالات متحده هم مانند 
بســياري ديگر از کشــورها دچــار بحران هاي 
اقتصادي ناشي از اين ويروس همه گير شده است. 
اما براي آمريکا و ترامــپ اين وضعيت مي تواند به 
بهاي سنگين تري تمام شود. انتخابات سال 2020 
در راه اســت و ترامپ تا پيش از اين بحران خود را 
برنده اصلي اين انتخابات مي ديد. اما حالا او به دليل 
ســاده انگاري درخصوص کرونا مورد انتقاد شديد 

قرار دارد و در وال اســتريت، سرمايه داران سايه او 
را با تير مي زنند.

1    اگر تا يک ماه قبل کســي از دستاوردهاي 
ترامپ در سياست داخلي آمريکا سخن مي گفت، 
بي شک يکي از آنها پيروزي هاي اقتصادي او بود. 
رئيس جمهور آمريکا در سه ســال و نيم گذشــته، 
حداقل توانســته بود که در سياست داخلي خود 
بــه وعده هايش وفــادار بماند و سياســت »اول 
آمريکا« را اجرا کند. اما حالا او با بي توجهي اوليه 
به موضوع انتشــار ويروس وضعيــت را در ايالات 
متحده ســخت تر کرده و با وجــود اينکه بالاخره 
قبول کرده که کرونا مي تواند براي آمريکايي هاي 

سفيدپوست هم خطرناک باشد، مورد انتقاد شديد 
قرار گرفته است.

2    بازارهاي مالي جهان روزهاي ســختي را 
مي گذرانند. در چين، لندن و هــر نقطه ديگري 
از جهان اين بازارها دچار ســقوط و بحران شديد 
هستند. اما در آمريکا وال اســتريت به عنوان يک 
حامي  از روســاي جمهور عمل مي کنــد. هفته 
گذشته برخي از شاخص هاي عمده در وال استريت 
تا 10درصد کاهش داشت و اين اتفاق حتي باعث 
شد که معاملات براي مدتي کوتاه متوقف شود. اين 
اتفاقات باعث شد تا نظر ناظران بر اثر سقوط بازارها 
بر انتخابات 2020 جلب شود. سهامداران هرگونه 

تحولي در بازار را زير سر ترامپ مي دانند. او نمادي 
از سرمايه داري آمريکايي است که اگر نتواند بازارها 
را با سياست گذاري هايش کنترل کند، ديگر به درد 

سرمايه داران بزرگ ايالات متحده نخواهد خورد.
3    آمريکا هميشه تحت تاثير مشکلات خدمات 
درماني است. اين موضوع هربار و در هر انتخاباتي 
تبديل به نقطه عطف يا ضعف کانديداها مي شود. 
هرچه وعده هاي يک کانديدا درخصوص خدمات 
بيمه اي و درماني چرب و نرم تر باشــد، شــانس 
برنده شدن بيشــتر اســت. با اين وجود سيستم 
درماني در آمريکا خلأهاي فراوانــي دارد که آن 
را تبديل به نقطه ضعف اين کشــور کرده اســت. 
در شــرايط فعلي که جامعــه آمريکايي و ناظران 
از دســت ترامپ به دليل بي اعتنايي بــه کرونا و 
بي احتياطي هايش عصباني هســتند، مشکلات 
خدمات درمانــي که با توجه به روند رو به  رشــد 
ويروس کرونا در اين کشــور، به وجود خواهد آمد 
دامن ترامپ را خواهد گرفت. برخي پيش بيني ها 
حاکي از اين اســت که هرج و مرج و مشــکلات 
بسياري در سيستم خدمات درماني آمريکا به وجود 
خواهد آمد که مي تواند موقعيت ترامپ را به خطر 
بيندازد. به ويــژه آنکه راي دهندگان ســنتي به 
ترامپ جزو کســاني خواهند بود که از تحت تاثير 
اين مشــکلات قرار مي گيرند. به تازگي نشــريه 
نيوزويک تاکيد کرده که بيمارستان هاي آمريکايي 
در زمينه کادر پزشــکي کمبود زيادي دارند. اين 
موضوع بر نگراني ها درخصوص گسترش بيماري 

افزوده است.
4    در ســوي ديگر بازي انتخابــات در آمريکا 
دموکرات ها قرار دارند که خــود را براي رقابت با 
ترامپ آماده مي کنند. تا دوهفته قبل رئيس جمهور 
فعلي ايالات متحده شکي نداشــت که مي تواند 

نماينده دموکرات را کيــش و مات کرده و در کاخ 
سفيد باقي بماند. اما کرونا در حال تغيير برخي از 

شاخص هاست.
بايدن و ســندرز که درحال رقابــت درون حزبي 
هســتند، در روزهاي گذشــته به ترامپ به دليل 
کم کاري هايش تاخته اند. به نظر مي رسد که اين دو 
ســعي دارند تا با پررنگ کــردن خطاهاي ترامپ 
اشــکالات سيســتم درماني را هم به گناهانش 
اضافه کرده و از اين رقابت پيروز بيرون بيايند. به 
اعتقاد برخي از کارشناسان، اين اتفاق حالا ديگر 
غيرممکن نيست. سياست ها و وعده هاي انتخاباتي 
نمايندگان دموکرات در زمينه بهداشت و درمان 
عمومي  از ترامپ منطقي تر به حســاب مي آيند. 
در اين ميان سندرز با  رويکرد سوسياليستي اش 
دســت بالا را دارد و در صورتي کــه دموکرات ها 
بتوانند به خوبــي روي نواقص سيســتم فعلي و 
سهل انگاري هاي ترامپ مانور دهند، امکان جلب 
نظر آمريکايي ها را دارد. بــا اين حال بايد ديد که 
ويروس تا چه زماني در آمريکا شيوع خواهد داشت 

و آيا ترامپ مي تواند اوضاع را سامان دهد يا نه؟
5    وضعيت کنوني در آمريکا هم منافع قشــر 
ثروتمند را به خطــر انداخته و هم منافع قشــر 
متوســط و رو به پاييــن را که هميشــه به دليل 
ناعادلانه بودن سيســتم درمان در ايالات متحده 
درگيري هــاي زيــادي با ايــن سيســتم دارند. 
بي توجهي ابتدايي دولت ترامپ به بدترشدن اين 
بحران ها اضافه کرده و بدبيني عمومي  بالا گرفته 
است. هنوز مشخص نيست که اين اتفاقات چقدر 
بتواند روي انتخابــات 2020 اثر بگذارد اما به نظر 
مي رسد حداقل ترامپ تا امروز احساس اطميناني 
که داشت را از دست داده و دچار وحشت از شرايط 

پيش آمده شده است. 

پادشاه اسپانیا، ارث پدرش را 
نمی خواهد

دربار اســپانيا اعلام کرد فيليپه ششــم،  پادشــاه اين کشور، به 
سبب اتهام فساد مالی پادشاه پيشــين، از اين پس ارثی را که از 
خوان کارلوس اول، پدر وی و پادشاه سابق اسپانيا به او می رسد، 
نمی پذيرد. در بيانيه دربار اســپانيا آمده است که فيليپه ششم، 
علاوه بر اين کار، مقرری ســالانه پدرش را نيــز قطع می کند. 
مقرری سالانه خوان کارلوس اول، در سال 2018 ميلادی 19۴ 

هزار يورو بود.
دادگاهی در سوييس اخيرا اعلام کرد درباره حساب بانکی ويژه ای 
که برای فرار مالياتی در خارج از کشــور افتتاح شده و به خوان 

کارلوس اول منسوب است تحقيق می کند.
روزنامه لاتريبيون چاپ ژنو نوشــت که ملک عبدالله پادشــاه 
سعودی در سال 2008 مبلغ 88 ميليون يورو به همين حساب 
واريز کرده است، مبلغی که به نوعی پرداختِ »حق و حساب« به 

خوان کارلوس اول تلقی می شود.
روز يکشنبه هم نشريه ديلی تلگراف نوشته بود که فيليپه ششم، 
پادشــاه اسپانيا ســهامدار بنيادی اســت که اين حساب بانکی 
سوييسی را در اختيار دارد، اما فيليپه ششم همان روز در بيانيه ای 

گفت که هيچگونه اطلاعی از اين حساب نداشته است.
خوان کارلوس 82 ساله در نوامبر 197۵ به پادشاهی رسيد و در 
ماه ژوئن سال 201۴ ميلادی از تاج و تخت اسپانيا کناره گرفت.

  تا انتخابات آمریکا

تمام زنان بایدن
رامتین لطیفی | بعد از آنکــه  جو بايدن 
از برنی ســندرز در انتخابــات درون حزبی 
دموکرات ها جلو زد، بحث بر سر معاون رئيس 
جمهور در محافل سياسی آمريکا بسيار داغ 

شده است. 
معاون اول رئيس جمهور در آمريکا به چند 

دليل اهميت دارد:
نخست به اين خاطر که در قوانين انتخابات 
رياســت جمهوری آمريکا، نامزد رياســت 
جمهوری بــه همــراه معاونش بــا هم در 

انتخابات شرکت می کنند. 
از ســوی ديگر ســن بالای جو بايدن بايد 
اهميت معــاون اول او می شــود. جو بايدن 
77 ســاله در صورت پيروزی در 78 سالگی 
وارد کاخ سفيد خواهد شــد و تا پايان دوره 
رياســت جمهوری احتمالی اش 82 ســاله 
خواهد شــد، پس بايد احتمــال مرگ او در 
ميانه دوره رياســت جمهــوری اش يا حتی 
مرگ در دوره بعدی را لحــاظ کرد و طبق 
قانون اساسی آمريکا اگر رئيس جمهور عزل 
شود يا مرگ به سراغ او بيايد، جانشين او تا 
پايان دوره رياست جمهوری معاونش است. 
از اين رو شايد معاون اول بايدن روزی بدون 
کمپيــن انتخاباتی، هزينــه و صندوق رای 

رئيس جمهور آمريکا شود.
از طرف ديگر ســران حزب دموکرات، افراد 
مشهور حامی حزب و اکثر نامزدهای جدی 
حزب پــس از موفقيت های برنی ســندرز 
در چهار انتخابــات اول درون حزبی که نه 
جمهوری خواه ها و نه حتی سران کنوانسيون 
ملی حزب دموکرات  از او دل چندان خوشی 
ندارند، از بايدن حمايت کردند. اين حمايت ها 
منوط به گرفتن امتيازهای سياســی يا دل 
بستن به وعده  های تجاری است که از جانب 
بايدن به آنها داده شده است و چه بسا يکی 
از اين وعده ها و امتيازها اعــلام نام يکی از 
اين افراد بــه عنوان معــاون رئيس جمهور 
باشــد. خود بايدن هم در روزهــای اخير به 
خبرنــگاران گفت :»من به مثابــه پلی بين 
آينده کشورم و رهبرانی از نسل جوان حزب 

دموکرات آمريکا هســتم که از من حمايت 
کرده اند و پای من ايستادند.«

برنی ســندرز در مناظره يک به يک بامداد 
دوشــنبه به وقت تهران بی رحمانه و پی در 
پی تمام اشــتباهات بايدن را از حمايت او از 
حمله نظامی به عراق گرفتــه تا مخالفتش 
با بيمه همگانی که در اين شــرايط کرونايی 
بســيار مهم تر از پيش شده است ، به صورت 
بايدن کوبيد و او را از هر جهت خلع ســلاح 
کرد. درمقابل بايدن به لنز دوربين زل زد و 
مانند يک خطابه پوپوليستی و برای رو کردن 
برگ برنده خود در کمپيــن انتخاباتی اش 
گفت معاون من در کاخ سفيد يک زن خواهد 
بود. با توجه به اظهارات بايدن و شرايطی که 
پيش تر گفته شــد بايد گزينه اصلی بايدن 
حامی سرسخت او سناتور کاملا هريس باشد. 
در رده های بعدی احتمال معاونت ســناتور 
امی کلوباچار، استيســی آبرامــز، فرماندار 
ميشــل گريشــام، فرماندار گرچن ويتمر، 
سناتور کاترين کورتز از ديگران بيشتر است. 
ميشــل اوباما را هم نبايد از قلــم بيندازيم، 
همســر باراک اوبامای محبــوب که گزينه 
خوبی برای جلب آرا عليه ترامپ زن ستيز و 

اوباماستيز است. 
در صورتی که بايدن بتواند موفق شود، اين 
زن، اولين معاون رئيس جمهور زن در آمريکا 
خواهد بود. آخرين زنی هم به عنوان معاون 
رئيس جمهور در رقابت انتخاباتی شــرکت 
کرده، ســارا پيلين در کمپين سال 2008 
مک کين جمهوری خواه بوده که البته به کاخ 

سفيد راه پيدا نکرده است. 

  گالری     

تصویری 
دراماتیک از پاپ 

در حالی که در یک 
مراسم نیایش 
حاضر شده و 

میدان واتیکان 
خالی از هرگونه 
جمعیتی است. 

و این تصویری 
از ترمینال بزرگ 

نیویورک که خالی 
از جمعیت شده 
و نشان می دهد 

حداقل در شهرهای 
بزرگ آمریکا، 

ماجرای کرونا جدی 
گرفته شده است. 

تصویری از ماراتن 
بث در انگلستان 
که دیروز برگزار 
شده و بی خیالی 
عجیب مسئولان 

این کشور در 
مقابله با کرونا را 

نشان می دهد؛ 
روی جلد روزنامه 
تایمز، چاپ لندن.

تصویری از ورودی کاخ 
سفید که در آن درجه 

حرارت سنجیده می شود 
تا كسي تب که یکی از 
نشانه های کرونا است، 

نداشته باشند. 

سایت  نگار جهان

نحوه مديريت کرونا توســط دولت های مختلف جهان به يک 
علامت ســوال مهم در افکار عمومی جهانی تبديل شده است 
چرا که در حال حاضر دست کم چهار روش برای مديريت اين 

ويروس در سطح اجتماعی وجود دارد.

1    روش چینی – کره ای و هنگ کنگی: روش چينی همان 
روش معروف قرنطينه است. چين، استان هوبی با مرکزيت شهر 
ووهان را به طور کامل قرنطينه کرد و شــرايط دشواری حتی 
برای خروج از منزل نيز به وجود آورد. اين روش در آن کشــور 
جواب داد و بزرگترين نشانه هم اين بود که ميزان ابتلا و فوتی 
در خارج از اين استان به شدت اندک بود. بايد در نظر بگيريد که 
از کشــوری صحبت می کنيم که يک ميليارد و سيصد ميليون 
نفر جمعيت دارد. اين قرنطينه باعث شــده که در هنگ کنگ، 
همســايه ديوار به ديوار چين، تاکنون فقط 1۴9 مورد  ابتلا و 
چهار مورد فوتی ثبت شود. اين روش در کره جنوبی، ديگر کشور 
شرق آسيا نيز جواب داده است و اين کشــور در حال حاضر با 
8236 نمونه مثبت کرونا، فقط 7۵ مورد فوتی را ثبت کرده است 
و اين در حالی است که مثلا آمريکا با 3800 مورد ابتلا، 69 فوتی 
داشته است. همچنين جالب خواهد بود اگر بدانيد که اين کشور 
در روز گذشته، 76 مورد مثبت داشته است که کمترين ميزان 

در 2۵ روز گذشته )بدون درنظر گرفتن روز 10 مارس( است. 

2    روش ایرانی: اين روش در واقع تلاش برای يک قرنطينه 
داوطلبانه است. آن طور که تا به حال فهميديم، ظاهرا دولت و 
يا مجموعه حاکميت شايد به دليل ملاحظات اقتصادی ناشی 
از زيست در دوران تحريم يا شايد به دليل ملاحظات امنيتی و 
ترس از تجمع در خروجی شهرها يا غارت فروشگاه ها تصميم 
گرفته که به صورت ملــی قرنطينه اعلام نکنــد اما از مردم 
بخواهند که خود در خانه بمانند. روشی که نمی توان ارزيابی 
دقيقی از نتيجه آن داشت. در ايران البته در کنار اين مسئله، 
به غربالگری عمومی البته به صــورت مجازی نيز روی آورده 
شده است و مثلا تا ديروز، تا 76 درصد مردم يک استان بحرانی 
يعنی گيلان مورد غربالگری قرار گرفته شــده اند که به نوعی 

يک تست عمومی از همه جمعيت است. 

3    روش ایتالیایی، اسپانیایی: می دانيد که در اروپا دو 
کشور هســتند که در حال حاضر با وضعيت وخيمی روبه رو 
هســتند. يکی ايتاليا با 2۴ هزار و 7۴7 مبتلا و 1809 فوتی و 
ديگری اســپانيا با 9 هزار و 191 مبتلا و 309 فوتی. در هر دو 
کشور قرنطينه عمومی صورت گرفته است يعنی مردم نبايد 
جز برای کارهای اضطراری از خانه خود خارج شوند. هرچند 
برخی می گويند آمار بالای اين دو کشور به دليل عمومی بودن 
تست کرونا در آنجا است در حالی که در برخی کشورهای ديگر 

صرفا از افراد بســيار بدحال يا دارای بيماری زمينه ای تست 
گرفته می شود؛ اما برخی نيز هستند که معتقدند قرنطينه در 
اين کشورها جواب نداده و نخواهد داد چرا که فرهنگ عمومی 
مردم در اين کشــورها، مانند فرهنگ مــردم چين تبعيت از 
قوانين دولتی نيســت و دولت نيز مانند چين، لجستيک لازم 
برای تامين همه نيازهای مردم باقی مانده در خانه ها )از نياز 
اقتصادی به پول در قالب يارانه و ... تا نيازهايی مثل دارو و مواد 

غذايی( را ندارند. 

4    روش سوئدی – بریتانیایی: اين روش ظاهرا با مشاهده 
شکســت قرنطينه در ايتاليا ابداع شــده و در آن عملا حضور 
بيماری در جامعه تا طولانی مدت و با آمار ابتلای بالا پذيرفته 
شده اســت و صرفا تلاش می شــود که از افراد پرخطر يعنی 
افرادی که سن بالايی دارند يا بيماری زمينه ای دارند مراقبت 
شود. ايده اصلی در اين حوزه اين است که اين ويروس خواهی 
و نخواهی، بســياری از مردم را مبتلا خواهد کــرد اما بايد با 
ســازوکارهايی مثل لغو تجمعات، صرفا کاری کرد تا جامعه 
با شــيبی ملايم به آن مبتلا شود و ســپس ظرفيت محدود 
بيمارستان ها و بخش درمانی را در اختيار افرادی گذاشت که 
جانشان در خطر است. جالب است بدانيد که با توجه به همين 
وضعيت که قاعدتــا باعث افزايش تعداد مبتلايان می شــود، 

ديروز ســوئد اعلام کرد که ديگر آمار مبتلايــان را هم اعلام 
نخواهد کرد.   

5    روش آلمانی: اروپايی های زيادی اين روزها آلمان را به 
پنهان کاری آمار در زمينه مبتلايان کرونا متهم می کنند. آن ها 
می گويند قاعدتا آلمان با 62۴8 مورد ابتلا نبايد فقط 13 فوتی 
داشته باشد. در کنار مسئله پنهان کاری، آلمانی ها يک نکته را 
هم از روش چهارم يعنی سوئدی – بريتانيايی آموخته اند و آن 
هم پذيرش بيماری است و به همين خاطر هم، آنگلا مرکل در 
همان روزهای ابتدايی شيوع در آلمان گفته بود تا 70 درصد 

مردم به اين ويروس مبتلا خواهند شد.  

6     روش ترکی – اماراتــی - هندی: ايــن روزها اگر 
می خواهيد برای يک نفر يک جک بامزه تعريف کنيد بايد به 
او بگوييد، امارات فقط 98 مورد مثبت کرونا و ترکيه فقط 18 
مورد مثبت ثبت کرده است. اين در حالی است که رفت و آمد 
روزانه دو فرودگاه دوبی و اســتانبول، عملا اين دو کشور را به 
دو منبع بزرگ برای ابتلا و سرايت اين بيماری تبديل می کند. 
بنابراين اجازه بدهيد که نقطه کانونی روش اين دو کشــور را 
روی پنهان کاری بدانيم. البته اگر خوب بخواهيم قضاوت کنيم 
بايد کشور هند را هم به اين ليســت اضافه کنيم. کشوری با 

يک ميليارد و دويســت ميليون نفر جمعيت که مرز مشترک 
با چين دارد و عدم رعايت بهداشــت در آن زبانزد خاص و عام 
اســت؛ حالا می گويد 129 نمونه مثبت و فقط 2 کشته دارد. 

شما باور می کنيد؟  

7    روش آمریکایی: آمريکايی ها مثل مــا ابتدا کرونا را 
انکار کردند و حالا بــا يک وضعيت عجيــب و غريب روبه رو 
شدند. وضعيتی که می تواند اين ويروس را در سراسر آمريکا 
به شيوع عجيب و غريبی برســاند. دولت فعلا دارد به سمت 
روش تست عمومی می رود تا بتواند مبتلايان را در اين جامعه 
مورد شناسايی قرار دهد اما اين مسير برای دولت اين کشور 
مشکلاتی ساختاری به همراه دارد. چرا؟ آمريکا سومين کشور 
پرجمعيت جهان اســت اما اين جمعيت بــه دلايل مختلف 
ازجمله اختلاف طبقاتی از سطح اقتصادی و بهداشتی يکسانی 
برخوردار نيستند. بنابراين ممکن است فردی شهروند آمريکا 
باشــد و در ثروتمندترين کشــور جهان نيز زندگی کند ولی 
فاقد بيمه درمانی باشــد )نه يک نفر بلکه 30 ميليون نفر در 
جامعه آمريکا همين وضعيت را دارند( در اين شــرايط ميزان 
ابتلا احتمالا در اين جامعه بالا خواهد رفت مخصوصا با توجه 
به ارتباط گســترده اين جامعه با اروپا به عنوان کانون شيوع 

اين بيماری. 

شرق پیروز؛ شکست خوردگان غربی
بررسی هفت روش مقابله با کرونا در سراسر جهان 

مهسا مژدهی  
هفتصبح

 کرونا چه بلايي
  سر دولت ترامپ 

مي آورد؟
همه گیري ویروس مي تواند نتایج 

انتخابات 2020 را متفاوت کند



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 04:47|طلوع خورشید 06:11|اذان ظهر 12:12|غروب خورشید 18:13|اذان مغرب 18:31

امام صادق عليه  السلام       
لوةُ وَ الزَّکوةُ وَ الوِلایة،لا تَصِحُّ واحِدَةٌ مِنهُنَّ اِلا بِصاحِبَتَیها  اثافى الاسلامِ ثَلاثَةٌ: الصَّ

سنگ های زیربنای اسلام سه چیز است: نماز، زکات و ولایت که هیچ یک از آنها بدون دیگری درست نمی  شود.

کافی)ط-الاسلامیه(، جلد2، ص 18

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال نهم | شماره  2618|  سه شنبه| 27 اسفند 1398

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88405433 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : شرکت ایرانچاپ
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

خیابانی وهمان داستان قدیمی
درباره یک گاف ناخواسته و چند اشتباه استراتژیک

  سايتنگار

ماجرایبارشبادمجانودفاعهایلطیفجانانهازجانیدپ
1 تصاویری که از قفسه های خالی فروشگاه ها در غرب با شیوع کرونا، در 
فضای مجازی دست به دست می شود، منحصر در نقطه خاصی از اروپا و آمریکا 
نیست و مناطق مختلفی را شامل می شود؛ از جمله نیوجرسی، شیکاگو، بروکلین، 
پانوراما و... در آمریکا، شفیلد و لندن در انگلیس، ســیدنی در استرالیا و شهرهای 
دیگری در آلمان، فرانســه، هلند، دانمارک و...   حتی فیلم هایی در فضای مجازی 
منتشر شده که نشان می دهد مردم این کشورها به فروشگاه ها یورش می برند و بر 

سر خرید اقلام بهداشتی کتک کاری می کنند.
از ایران برای مان بفرستید!

یک خانم ایرانی مقیم آمریکا نیز با گوشی تلفن همراهش، صف طویل افرادی را که 
بیرون یک مرکز خرید در آمریکا با سبد خرید، ایستاده اند فیلمبرداری و منتشر کرده 
است. وی می گوید: »45 دقیقه است که در صف ایستاده ام اما هنوز به ورودی این 
مرکز خرید نرسیده ام. از ایران برای مان بفرستید. به داد ما برسید. خیلی گناه داریم. 

شما همه چیز دارید. اینجا دستمال و غذا و نان و برنج گیرمان نمی آید.«
 عجیب تر اینکه، تصویری از یک داروخانه در ایتالیا منتشر شده که در پیشخوان آن، 
حدود 15 چاقو که تیغه آن به طرف مشتری ها است، به فاصله کمی  از هم قرار داده 

شده تا از هجوم آنها جلوگیری شود!
در آمریکا، پس از هجوم مردم به فروشــگاه ها، قفل های رمزدار روی شوینده های 

بهداشتی نصب شده است!
اما خبرگزاری رویترز وضع آمریکا در زمان شیوع کرونا را اینطور روایت کرده است: 
»همزمان با سپیده دم، هزاران نفر خارج از فروشگاه های زنجیره ای صف بسته اند تا به 
محض باز شدن فروشگاه ها، بتوانند اقلام مورد نیاز خود را خریداری کنند.« »ساعت 
۸ صبح فروشگاه »تارگت« در »یونیون« نیوجرسی باز می شود و پس از پنج دقیقه 
تمام موجودی شیر و آب بسته بندی شــده به پایان می رسد.« »در شهر »آستین« 
تگزاس، ســوخت در برخی از پمپ بنزین ها تمام می شود.« »در شهر »فیرفاکس« 
ویرجینیا یک بطری محلول سفیدکننده هم پیدا نمی شود.« »برای جبران کمبودها 
و افزایش قیمت، فروشــگاه ها فروش مواد غذایی و مخصوصاًًٌ ضدعفونی کننده ها را 

جیره بندی کرده اند.«
2  در سرمقاله دیروز کیهان آمده است :فرصت دیگر، ظرفیت پزشکی کم نظیر 
کشور ماست. ما در مواجهه با کرونا، بســیار بهتر از اغلب کشورهای پیشرفته رفتار 
کردیم که تحسین سازمان بهداشــت جهانی را به دنبال داشت. ما در مرور زمان با 
برنامه ریزی می توانیم تبدیل به قطب صادر کننده خدمات پزشکی و بهداشتی شویم. 
این توانمندی درمانی می تواند در میان مدت برای کشــور ارزآوری بزرگی داشته 
باشد. از این طریق می توان ضمن کمک به دیگر کشورها زنجیره منحوس تحریم را 
هم از هم گسیخت. رفتار جزیره ای یا هــم فرسا در مجموعه دولت معنا ندارد. اکنون 
وزارت بهداشت و پزشکان و پرستاران با جان و دل مشغول مبارزه با کرونا هستند اما 
وزارت ارتباطات، فضای مجازی را به شــکل بی در و پیکر در خدمت عملیات روانی 
مسموم بدخواهان رها کرده است. این کوتاهی، در زمان تلاش های طاقت فرسای 
بانک مرکزی برای آرامش بازار ارز نیز تکرار شده است. آیا دولت به تلاش های وزارت 
بهداشت و بانک مرکزی و دیگر خدمتگزاران ارج نهد یا همچنان قرار است دشمنان 

خبیث و گروهک های وطن فروش از طریق فضای مجازی شبیخون بزنند؟!
3 جام جم آنلاین نوشت: گروه پنج نفره تولید ویدئوي بارش بادمجان در   

آسمان تهران دستگیر شده اند. 
  به گفته یک مقام انتظامی، این افراد اعتــراف کرده اند که در حال تحقیق در مورد 

جلوه های ویژه بوده اند که به اشتباه کلیپ را در فضای مجازی پخش کرده اند.
 )این رســانه   صداوســیما در ادامه ادعا کرده( این افراد هم اکنون در پلیس امنیت 
هستند و اظهار ندامت و پشــیمانی از نگرانی که برای مردم ایجاد کرده اند دارند و 

قصد دارند با انتشار کلیپ دیگر از مردم عذرخواهی کنند.
سردار علی ذوالقدر رئیس پلیس امنیت پایتخت صبح دیروز در گردهمایی )ویدئو 
کنفرانس( فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اظهار داشت: روز گذشته ویدئویی تحت 
عنوان بارش بادمجان در پایتخت در شبکه های اجتماعی منتشر شد که پلیس امنیت 
سریعاً عوامل آن را شناسایی و دســتگیر کرد. این گروه پنج نفره بوده که به پلیس 

امنیت هدایت شدند.
رئیس پلیس امنیت پایتخت گفت: این افراد مدعی شدند که در حال انجام یک کار 
تحقیقاتی در بخش جلوه های ویژه بودند که یکی از این کلیپ ها به صورت اتفاقی در 
فضای مجازی پخش شده است. وی افزود: این گروه تأکید داشتند به اطلاع مردم 

برسانند که وابسته به هیچ گروه و جناح خاصی نیستند.
4  دانشگاه علوم پزشکی اردبیل در اطلاعیه ای اعلام کرد، تاکنون 1۸۰ نفر 
در استان بر اثر مصرف الکل و مسمومیت به بیمارستان مراجعه کرده اند و هم اکنون 
۷۹ نفر از این تعــداد در بخش های ویژه ، دیالیز و اعصاب تحت مراقبت هســتند. 
تعدادی از این بیماران هوشیاری خود را از دســت داده و هم اکنون در کما هستند 
و تعدادی نیز بینایی خود را از دســت داده اند. اغلب این افراد با تصور اینکه مصرف 
الکل از ابتلا به بیماری کرونا جلوگیری می کند، اقدام به مصرف خوراکی آن کرده اند. 
بررسی پلیس اطلاعات و امنیت نشان می دهد   عده ای سودجو با استفاده از وایتکس 
و مواد شوینده، رنگ زرد الکل صنعتی را به رنگ سفید تبدیل کرده و به عنوان الکل 

طبی و فرآورده دارویی فروخته اند.
5  »  وینونا  رایدر« از همسر ســابق خود »جانی دپ« در مورد اتهام اعمال 
خشونت خانگی دفاع کرد. ستاره   ســریال »چیزهای عجیب«... اعلام کرد   باور 
اتهامات مطرح شده ناممکن است زیرا او در رابطه   خود با دپ تجارب متفاوتی داشته.

به گزارش ۳۰ نما، دپ و رایدر از ســال 1۹۹۰ تا 1۹۹۳ با هم ازدواج کردند. رایدر 

می گوید از شنیدن اتهامات »بهت زده، گیج و آشفته« شده و احساس کرده که باید 
از دپ دفاع کند. رایدر می نویســد: »رابطه ام با دپ را یکی از قابل  توجه ترین روابط 
زندگی خود می دانم. فکر می کنم بسیار اهمیت داشــته باشد که از تجارب خود از 

آن رابطه بگویم.«
رایدر در ادامه می گوید: »طبیعتاً من از رابطه   زناشــویی او بــا امبر ]هرد[ چیزی 
نمی دانم  اما بر اســاس تجاربم  که به شــدت متفاوت بودند، کاملًا بهت زده، گیج و 
آشفته شدم وقتی که اتهامات علیه او را شنیدم. اینکه او یک فرد شدیداً خشن باشد، 
دورترین تصوری اســت که می توانم از آن جانی که می شناختم و دوستش داشتم 

داشته باشم. نمی توانم این اتهامات را بپذیرم.«
رایدر اضافه می کند که دپ »هرگز و هرگز« خشن نبوده و هرگز بدرفتاری از او سر 
نزده است. او می نویسد: »او هرگز نسبت به هیچ کس خشونت نشان نداد یا بدرفتاری 
نکرد. مــن او را حقیقتاً به عنوان یک مرد خوب می شناســم – یک مرد به شــدت 
دوست داشتنی، بســیار باملاحظه که از من و کسانی که دوســت داشت مراقبت 
کرد و من در کنار او احساس امنیت بســیار زیادی می کردم.« رایدر ادامه می دهد: 
»نمی خواهم به کسی تهمت دروغگویی بزنم اما براساس تجاربم با جانی، باور چنین 

اتهامات وحشتناکی ناممکن است.«
دپ از هرد به خاطر مطرح کردن این اتهامات با ارســال یک مقاله در »واشینگتن 
پست« شکایت و از او طلب غرامت 5۰ میلیون دلاری کرده است. دپ می گوید این 
در واقع هرد است که در روابط شان مرتکب خشونت خانگی شده است. وکیل هرد 
ادعای دپ را »بی اساس« دانسته و می گوید: »ما می خواهیم یک بار برای همیشه 
به این زورگویی ناشایست خاتمه دهیم.« روز شنبه »پنه لوپه  کروز« هم اعلام کرد 
که از همبازی ســابق خود در مقابل اتهامات »امبر هرد« دفاع می کند. او می گوید 
دپ را از سال ها قبل می شناســد و هرگز رفتاری خشونت آمیز از ندیده است. کروز 
می گوید حتی پیش از آشنا شدن با دپ یکی از طرفدارانش بوده: »وقتی 1۹ ساله 

بودم با جانی ملاقات کردم.«
کروز ادامه می دهد: »دپ در مادرید بود و »پدرو آلمودوار« او را به من معرفی کرد. 
تنها جملاتی که در آن زمان می توانستم به انگلیســی بگویم این بود که حال شما 

چطور است و اینکه دوست دارم با جانی دپ همکاری کنم.«
دپ و کروز در فیلم »دزدان دریایــی کارائیب«... در کنار هم نقش آفرینی کرده اند. 
کروز توضیح می دهد: »سال ها از آن زمان گذشت و من نه تنها سه فیلم با او ساختم، 
بلکه روی او به عنوان یک دوست حســاب باز کردم. همیشه تحت تأثیر مهربانی و 

روشن بینی ، استعداد و شوخ طبعی اش قرار گرفته ام.«
کروز فاش می کند که در یکی از حساس ترین لحظات زندگی اش، وقتی که پسرش 
لئو را باردار بود، دپ را در کنار خود داشته است: »در طول شش ماه  اول بارداری ام، 
هر روز وقتی »دزدان دریایی کارائیب« را فیلمبرداری می کردیم در کنارش بودم. من 
و همسرم هرگز مهر و محبت او نسبت به من را فراموش نمی کنیم.« کروز در پایان 
می گوید: »ما عاشقانه دوستش داریم و از اینکه انسانی چنین ویژه را در زندگی مان 

داریم احساس خوشبختی می کنیم.«
6  محمد رستم پور فعال رسانه ای در  کانال تلگرامی خود نوشت: دادستان 
ایالت میزوری آمریکا، از »جیم باکر« یک چهره تلویزیونی جنجالی به اتهام معرفی 
داروی تقلبی درمان کرونا شکایت کرد. باکر متهم است در یک برنامه، از یک شربت 
با نام »سیلور سولوشن« رونمایی کرده و آن را برای درمان تمامی آنفلوآنزاهایی که 
ایالات متحده آمریکا را درگیر کرده است؛ مؤثر دانسته  . باکر در ادامه برنامه اش از 
مهمانش که او را متخصص بهداشت عمومی معرفی می کند، می پرسد: »پس این 
دارو می تواند برای کرونا هم مفید باشد؟« و مهمانش می گوید »بله، احتمالًا کارساز 

خواهد بود.«
فروش داروی ضدکرونا در حالی که تاکنون هیچ واکسن یا دارویی برای این ویروس 
شناسایی و کشف نشــده، قوانین ایالتی آمریکا را نقض می کند. دفتر دادستان کل 
میزوری در اطلاعیه ای اعلام کرد: »باکر متهم است به ارائه اطلاعات دروغین درمان 
ویروس کرونا یا کاهش پیامدهای آن و همچنین تقویت سیستم ایمنی بدن به ویژه 

در سالمندان.«

جواد خیابانی مجری برنامه ویژه شبکه سه  1
برای ســتاد مقابله با کرونا در مصاحبه با سعید 
حدادیان از این مداح خواسته تا روی آنتن بخواند 
اما حاج ســعید گفته خلط دارد و  معذور است  و 
خیابانی هم  بلافاصله گفت خلطت را هم دوست 
داریم! جمله ای که خبرساز شده است. فکر کنیم 
خیابانی می خواســته متواضعانه بگوید که حتی 
خواندن با خلط شــما را هم دوســت داریم که 
ذهنش جواب نــداده و به جملــه افتضاح خلط 
شما را هم دوست داریم رســیده است که دقیقا 
نمی دانیم  این فعل جمع به چه کســانی دلالت 

دارد.
خیابانی ،  علی ضیا  و عباس قانع نمونه هایی هستند 
از مشکلات لاینحل در اجرا و گزارش و گفت و گو. 
مشکلاتی ناشی از نوع سبک زندگی و بی توجهی 
به مســائلی اســت که دیگر وقتی برای درست 
کردن آنها نمانده  . تلویزیون و به خصوص   شبکه 
سه و یک باید در انتخاب مجری  و کیفیت اجرا ،  
مقررات ســختی را برقرار کنند. صــرف باحال 
بودن و خاکی بودن و اهل بگــو و بخند بودن و با 
معرفت بودن خیلی خوب اســت اما مفت چنگ 
همکاران شــان. آنچه به بیننده مربوط می شود 
کیفیت و استانداردهای اجرا و گزارش است. یک 

مدیر شبکه ،  یک مدیر گروه و  یک برنامه ساز باید 
استانداردهای مشخصی را برای برنامه خود لحاظ 
کنند. کیفیت باید حفظ شود. مهم تر از هرچیزی 
کیفیت اســت . حرفه ای بودن   و بــاز هم باید آن 
کلمه متفرعنانه را تکرار کنیــم، با کلاس بودن. 
مثل استاد میرفخرایی ،  مثل عادل فردوسی پور، 
 مثل حسام الدین شــریعتی ،  مثل رشیدپور،  مثل 
فرزاد حسنی. چرا راه دور می رویم پیمان یوسفی 
که در دوره ای گزارش هایش همیشه مورد انتقاد 
قرار می گرفت حالا در اجرای برنامه ورزش و مردم 
به استانداردهای کلاســیک اجرا کاملا نزدیک 

شده است. 
اما در مورد خیابانی و قانع و علی ضیا این روند باید 
تشدید شــود. حتی در یک سطح دیگر و با کمی 
سختگیری  میثاقی و احســان علیخانی  هم باید 
بیشــتر تلاش کنند.باید  با هرگونه کوتاه آمدن ،  
خروج از اســتانداردهای اجرا و دستکم گرفتن 
بهره هوشی تماشــاگر مقابله شود. باید مجریان 
بفهمند که برای توده ســیاه شبکه های مجازی 
برنامه اجرا نمی کنند. باید نقطه هدف شان راضی 
ساختن کارشناســان و اهل فن  باشد و مطمئن 
باشــید در آن صورت هم ارتقای سلیقه مخاطب 
شکل می گیرد و هم رضایت مخاطب. این بلایی 

که بخش اجرا با آن روبه رو شده به شکلی شدیدتر 
در موســیقی پاپ ما هم صورت گرفتــه. کوتاه 
آمدن های پیاپی به خصوص از ســمت اهالی فن 
و کاهش و محو شــدن مباحث انتقــادی منجر 
به این شــده که ۹۰ درصد تولیدات موســیقی 
پاپ ما ارزش شنیدن نداشــته باشند. چرا که در 
بی اعتنایی به کارشناســان و منتقدان ، موسیقی 
پاپ ما به یک دورهمی بزرگ بدل شده که دیگر 
هیچ ارزش موســیقایی به جز فروش و استقبال 
درآن دخیل نیســت. چرا که هیــچ روزنامه ای ،  
ســایتی  یا برنامه تلویزیونی وجود ندارد که این 
ترانه ها و این خواننده ها را مورد بررسی انتقادی 
قرار دهد و به مخاطب شــاخصه ای برای ارزیابی 
عرضه کند . شــاخصه ای به جز میــزان حرکات 

موزون و  افزایش حرارت. 

خبر دســتگیری ســازندگان فیلم بارش  2
بادمجان هــم از آن خبرهای عجیــب بود. یک 
شــوخی تصویری که بیشــتر خنــده ای بر لب 
تماشــاگر می آورد و چندان مصداق تشویش به 
نظر نمی رســید. البته ما به مفاهیم حقوقی زیاد 
مسلط نیستیم و وارد حیطه پلیس نمی شویم اما 
می شد با یک تذکر ماجرا را حل کرد.  به نظرمان.
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 واگویه های انتظار
چه کسی 

می تواند بگوید »تمام شد«
 و دروغ نگفته باشد؟

 دستور زبان عشق
دست های تو/ صبحی روشن اند/ که زیر ملافه   سرد/ به موسیقی دوری گوش می کنم...

ای سرمای صبح/ که شمدهای سفید را بر اندامم رواج می دهی/ به پاس همین دست هاست
نادر ابراهیمیکه تو را/ دوست دارم  شمس لنگرودی

آقا نظر منو اگــه بخواین، بگــذرد این روزگار 
تلخ تر از زهر و بار دگر روزگار چون شکر آید...

راســتش، اینجوری فکر نکنیم، چه کنیم... تا 
همین یکــی دو ماه قبل، بدبین ترین انســان 
روی کره زمین هم ایــن وضعیت را پیش بینی 
نمی کرد... کی فکرشو می کرد که نوروز و عید 
ما این شکلی بشه... شده حالا... حتما هم تموم 
میشــه و روزگار اینجوری نمی مونه... ولی این 
که از ما چی می مونه خیلی مهمه... این که از ما، 

چی، چه جوری می مونه... 
سال پر داستان و ماجرایی رو به آخر رسوندیم... 
این جور که بوش میــاد، ترکش هاش رو هم با 

خودمون وارد سال جدید می کنیم... 
ولی من فکر می کنم همه مون یه جورایی بزرگ 
شــدیم... بالغ تر از اونی که بودیم. میگن درد 
و رنج، بزرگت می کنه و پختــه... فکر می کنم 
همه مون تکون خوردیــم... فکر می کنم همه 
مون بعد از تموم شدن این داستان ها، دیگه اون 

آدم های قبل نیستیم... 
و این شاید بد نباشه... 

ما حتما به روزهــای آروم می رســیم... فقط 
کاشــکی اون روز، خیلــی قدرشــو بدونیم... 

خیلی...
فقط کاشکی این روزها یادمون نره...

روزهای حســرت دســت دادن با دوستمون 
تو خیابون... روزهای حســرت هوس ناگهانی 
خوردن یه ساندویچ وسط خیابون از یه مغازه 
کثیف... حســرت مهمونی رفتن... حسرت یه 
خرید بدون دســتکش... حسرت پول دادن به 
نوازنده ماهر خیابونی... حسرت مترو سواری... 
حسرت ولو شدن روی کاناپه، با همون لباسای 
بیرون و هــزاران چیزی که جــزو عادی ترین 
کارهــای روزانــه س و ایــن روزهــا قدغنه و 

خطرناک تر از هر ریسکی در جهان.
اون روز معمولی، روز جشن، خیلی زود می رسه.

جشنِ داشتنِ یه روز معمولی... 

با صبحــی که بچه ها بــرن مدرســه و راننده 
تاکسی ها کرمون کنن با صدای بوق هاشون و 
تا شب، همه از سر و کول هم بالا بریم و دنبال 
زندگی بدویم و کل کل کنیم با دوستامون سر 
شــیش تایی ها و چهارتایی ها... هر کی هم هر 
خبری رو دوست داره دنبال کنه... کسی دیگه 
دنبال ارقام و اعداد کشته ها و مریض ها نباشه... 
کســی منتظر اطلاعیه نمونه... هیشــکی هم 
اینترنت مجانی نداشته باشه... شب هم هر کی، 
تو هر کانال تلویزیون، این وری یا اون وری، هر 
چی دوست داره ببینه و بی فکر و خیالِ مریضی، 

فقط بخوابه... 
خلاصه که همه بیان سرجاهاشون.

و همه مون، وسط اون شلوغی ها، هرازگاهی اون 
تهِ تهِ دلمون، یه خدابیامرزی بگیم به اونایی که 

از بینمون رفتن...
آرزوی ســالی پُــر از روزهــای معمولی برای 

همه مون دارم...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

دیروز 25 تا فیلم برای خانواده ها در ایام قرنطینه  
معرفی کردیم که مورد اســتقبال خواننده ها هم 
قرار گرفت   اما برخــی گلایه کردند که ما خانواده 
نیســتیم و  فیلم های متفاوت تری را هم معرفی 
کنید که با کیفیت باشند اما الزاما مناسب خانواده 
هم نباشــند ! البته طبیعتــا در چارچوب قوانین 

کشور. 
این هم فیلم هایی برای این دوستان

1   اژدها وارد می شــود. فیلم رازآلود مانی 
حقیقی که داســتانش در دهــه 4۰ می گذرد . با 
موقعیت های جذاب و کلی جــوان خوش لباس و 

برازنده و روایتی تو درتو و سمبلیک. 
2  ماهی و گربه. یک ســاخته رازآلود دیگر و 
روایتی از حضور یک گروه دانشــجویی در شمال 
کشور و همنشینی شان با قاتلان زنجیره ای. فیلمی 
که کمی طولانی است اما لذتبخش است. ساخته 

شهرام مکری.
3 پرویز . ساخته مجید برزگر. داستان مردی 
بی فایده و بیکار که در فشار تحقیرهای اجتماعی 
به یک بزهــکار و حتی جنایتــکار خطرناک بدل  
می شــود. این فیلم را ببینید . با بازی خوب لوون 

هفتوان.
4 کلوزآپ.  فیلم بین المللی عباس کیارستمی 
که  در فهرســت  بهتریــن فیلم هــای تاریخ هم 
سروکله اش پیدا شــده است . داســتان حسین 
ســبزیان که خودش را جای محســن مخملباف 
جــا زد و از یک خانــواده  علاقه منــد و ثروتمند 

سوءاستفاده مالی می کند. 
5 خانه پدری. فیلم عیاری شاید غیرمنصفانه 
باشد اما بسیار خوب ساخته شده   و از گزندگی  قابل 
توجهی برخوردار است. فیلم حتی بعد از اصلاحاتی 

هنوز هم سبعانه و خشن محسوب می شود.
6 خواب تلخ. ماجرایــی کمیک  از وقایعی که 
در یک غسالخانه در شــهرکی در حاشیه اصفهان 
می گــذرد . در فضایــی وهم آلود و ســوررئال و 

خنده دار! ساخته محسن امیریوسفی.
7 مادر قلب اتمی. فیلمــی گیج کننده  و پر از 
مفاهیم استعاری اما در کنار آن موقعیت های ملوس 

و شیرینی را به تصویر می کشد. بازی های عالی از 
محمدرضا گلزار،  ترانه علیدوستی و پگاه آهنگرانی.

8 طلای سرخ. ساخته درجه یک جعفر پناهی 
از فیلمنامه ای نوشته عباس کیارستمی. یک نوآر با 
رگه های محسوس  نقد  اجتماعی  و شخصیت ها و 

موقعیت های  جذاب و البته پایانی تلخ.
9 چیزهایی هست که نمی دانی. یک عاشقانه 
سرد و تلخ و انفرادی. داستان مردی که در انزوایی 
خودساخته با عشق های بالقوه و بالفعلش سروکله 
می زند. فیلمی حساب شــده و درخشان ساخته 
فرید صاحب الزمانــی و بازی های علــی مصفا و 

مهتاب کرامتی و لیلا حاتمی.  
10  پذیرایی ساده. داســتان سفر شگفت انگیز 
یک زوج نابه هنجار که در جاده حرکت می کنند و 
میلیون ها تومان پول را با شرایط خاص خود بین 
مردم عادی تقســیم می کنند. با بازی های مانی 

حقیقی و ترانه علیدوستی.
11 شب های روشن.  فیلمی عاشقانه بر مبنای 
نوول مشــهور داستایفســکی که توسط برسون 
و ویســکونتی هم به فیلم تبدیل شــده است. با 
بازي های خوبی از هانیه توسلی و  احمدی. فیلم را 

فرزاد موتمن ساخته است . 
12  آرایش غلیظ. عجیب تریــن فیلم حمید 
نعمت الله . داستان همنشینی مردی که بار قاچاق 
فشفشــه و ترقه در قشــم دارد و مرد مسنی که 

متخصص مواد مخدر و استعمال آنهاست و زنی که 
به تازگی از یک رابطه بیــرون آمده و آماده ریباند 
است و مرد شارلاتانی که دنبال سود خود در این 
ماجراست. حامد بهداد ،  طناز طباطبایی و حبیب 

رضایی بازیگران اصلی این فیلم عجیب هستند. 
13  دراکولا. کمــدی خطرناک رضــا عطاران  
که تناظری میان خون آشــام ها و معتادها ایجاد 
می کند. فیلم برای کودکان و نوجوانان خطرناک 

است اما اگر مجردید آن را ببینید و لذت ببرید.
14سرخپوست. یک داســتان رازآلود از ایران 
دهه 4۰ که خــوش آب  و رنگ هــم فیلمبرداری 
شده است و یک نوید محمدزاده بی نظیر و پریناز 
ایزدیار که طراحی لباســش بیشتر از بازی اش در 

یاد می ماند.
15  من. داســتانی غریب از ســلطه یک زن بر 
شــبکه ای تبهکارانه . فیلم نوعی مایه های پنهان 
فتیشیزم را در خود حمل می کند. بازی هایی درجه 
یک از لیلا حاتمی و امیر جدیدی . فیلم را سهیل 

بیرقی ساخته است .
16  ناهید. یک ملودرام عاشقانه که در بندرانزلی 
رخ می دهد و دســتمایه های فمینیســتی اش به 
خوبی کنترل شده  و به شکلی ماهرانه کارگردانی 
شده اســت. با بازي   ســاره بیات ،  پژمان بازغی و 
نوید محمدزاده. فیلم را آیــدا پناهنده کارگردانی 

کرده است.

16فیلمايرانیخوباماغیرخانوادگی!
کامت

   کمیکی که27 اسفند سال گذشته چاپ شد و نشان از دغدغه های معصومانه ما در سال پیش دارد.

7 شیوع ویروس   
کرونا باعث شده 

بازیکنان فوتبال هم 
مراقب سلامتی خود 

باشند و با ماسک و 
تجهیزات بهداشتی 

رفت و آمد کنند.
آیاندا پاتوسی، 

هافبک تیم فولاد و 
همسرش هم به همین 

دلیل با وضعیتی 
خاص در فرودگاه 

اهواز حاضر شده اند.
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سرمایههایبارسایپپکجاهستند؟
مرور6خروجیگرانقیمتبارسلونا

دردورانگواردیولاوآیندهآنهاپساز
ترکنیوکمپ...صفحه10

پدر،پسرواینچندنفر!
مطالباتشفر،پسرشوکادر
فنیاوبرایاستقلالهزینهزیادی
رابهدنبالدارد...صفحه 11

امســال با توجه به اینکه مردم به خاطر شیوع ویروس کرونا در 24 فیلم برتر برای تعطیلات
قرنطینه هستند و به سفر یا دید و بازدید نمی روند انتظار داشتیم 
فیلم های ایرانی و خارجی و کارتون های جذاب و درجه یکی در 
فهرست فیلم های نوروز 99 ببینیم. درست است که فیلم هایی 
مثل »سرخپوست«، »شــبی که ماه کامل شــد«، »غلامرضا 
تختی« و »قصرشــیرین« جزو آثار قابل قبول ســینمای ایران 

هســتند و انتخاب آنها برای تعطیلات نــوروز، اتفاق خوبی به 
حســاب می آید اما باید قبول کنیم که این تعداد انگشت شمار 
برای سرگرمی مخاطبانی که هر روز در خانه هستند کافی نیست. 
به هرحال کودکان و نوجوانان، هیچ تفریحی جز تلویزیون ندارند 
و مدیران دست کم می توانســتند فیلم های درجه یک بیشتری 
برای این گروه سنی تدارک ببینند. درحال حاضر فیلم هایی که 
در این فهرست می بینید جزو بهترین های نوروز 99 هستند. روز 
و ساعت پخش دقیق برخی از آنها مشخص نبود و به همین دلیل 

تصمیم گرفتیم صرفا به نام شبکه آنها بسنده کنیم. 

بسته پيشنهادي هفت صبح براي فيلم هايي كه نوروز امسال از شبكه هاي مختلف تلويزيون پخش خواهند شد. در 
اين ليست آثار ايراني، خارجي و انيميشن هاي متنوعي ديده مي شود كه مي توان با آن ها اوقات فراغت را پر كرد

گروهتلویزیون  
هفتصبح

یکــی از مهمتریــن فیلم هــای 
زندگی نامــه ای چند وقــت اخیر 
اســت. توکلی نشــان داده است 
توانایی ســاخت فیلم هایی درباره 
اتفاق های واقعی را دارد اینبار هم 
یکی از بهترین آثارش را به نمایش 
گذاشــته. این فیلم با شــرکت در 
ســی و هفتمین جشــنواره فیلم 
فجر توانست در ۱۰ بخش کاندید 
سیمرغ شود و دو سیمرغ بلورین از 
آن خود کند. توکلی از زوایایی به 
زندگی این قهرمــان نگاه کرده که 
پیش تر یا به آنها توجهی نشده بود. 

غلامرضا تختی/ بهرام توکلی

فیلــم »ســرخ پوســت« دومین 
ساخته نیما جاویدی است. داستان 
»سرخ پوست« ماجرای یک زندان 
را در حــدود ســال ۱۳۴۶ روایت 
می کند که قرار است تخریب شود 
و زندانیان به زندان دیگری منتقل 
شوند. درست در شرایطی که خبر 
ترفیع رتبه رئیس زندان به دستش 
می رسد مشــخص می شــود که 
یک زندانی گم شــده است. بخش 
مهمی از زمان فیلم در یک زندان 
متروکه می گــذرد اما به هیچ وجه 

خسته کننده نیست.

سرخپوست/ نیما جاویدی

»قصــر شــیرین« نهمیــن فیلم 
کارنامه کارگردانی رضا میرکریمی 
اســت. می توان آن را در دســته 
فیلم های جاده ای به حساب آورد. 
میرکریمی، پیش تر در فیلم »خیلی  
دور خیلی نزدیــک«، تا حدودی 
ایــن فضــا را تجربه کــرده بود. 
»قصر شــیرین« در سی وهفتمین 
جشــنواره فیلم فجر، در هشــت 
رشته نامزد سیمرغ شد و نهایتا دو 
ســیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه 

و بهترین موسیقی متن را گرفت. 

قصرشیرین/ رضا میرکریمی

در جشنواره سی وهفتم فیلم فجر 
در سیزده رشته نامزد سیمرغ شد 
و توانست ۶ سیمرغ بلورین بهترین 
فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین 
بازیگر نقش اول مرد، بهترین بازیگر 
نقش اول زن، بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن و بهترین چهره پردازی 
را به خود اختصاص دهد. این فیلم 
براساس داستان واقعی عبدالحمید 
ریگی و همســرش ســاخته شده 
و درواقــع عاشــقانه را در دل یک 

خشونت به نمایش می گذارد.  

شبی که ماه کامل شد/ نرگس آبیار

درام ایرانی

سومین قســمت کارتون »چگونه 
اژدهای خــود را آمــوزش دهید: 
دنیای مخفی« در ادامه قســمت 
دوم ساخته شده وآخرین قسمت 
از این ســه گانه به حساب می آید. 
ماجرای قسمت سوم از جایی شروع 
می شود که هیکاپ متوجه می شود 
بی دندان تنهــا اژدهای گونه نایت 
فیوری نیســت، بایــد تمام تلاش 
خود را برای یافتن زیستگاه مخفی 
اژدهایان به کار گیرد، پیش از آنکه 
مزدوری ستمگر به نام گریمل آنجا 

را پیدا کند و…

چطور اژدهاتونو آموزش بدید/ دین دبلوا

»میا و شیر ســفید« سال 2۰۱8 
 IMDB ساخته شــده و در سایت
امتیــاز ۶.5 از ۱۰ برای آن به ثبت 
رســیده اســت. داســتان درباره 
خانواده ای با یــک دختر کوچک 
است. آنها تصمیم می گیرند برای 
مدیریت پرورشگاه شیرها لندن را 
ترک کنند و به آفریقا بروند. با این 
مهاجرت زندگی میا، دختر کوچک 
خانواده دستخوش تغییر می شود. 
او احساس تنهایی می کند و با شیر 
ســفیدی به اســم چارلی دوست 

می شود. 

میا و شیر سفید/ ژیل دو مستر

دنباله  فیلم »نگهبانان کهکشان« 
ســال 2۰۱۴ اســت و بر اســاس 
مجموعــه کتاب هــای مصــوری 
به همین نــام از شــرکت مارول 
کامیکس ساخته شده. این فیلم به 
عنوان پانزدهمین فیلم در دنیای 
سینمایی مارول به شمار می رود. 
هشــتمین فیلم پرفروش 2۰۱۷ 
است. در قسمت دوم این مجموعه 
پیتر کوییل  به همراه دوســتانش 
وظیفه حفاظت از یک شی با ارزش 

را برعهده می گیرند و...

نگهبانان کهکشان2/ جیمز گان

یک لایواکشــن نه چندان موفق 
اســت که ســال 2۰۱9 براساس 
کارتون معروف دامبو محصول سال 
۱9۴۱ ساخته کمپانی والت دیزنی 
ساخته شده. فیلم درباره خانواده ای 
است که در یک سیرک مشغول به 
کار هستند و وقتی با یک بچه فیل 
عجیب که گوش های بسیار بزرگ 
دارد مواجه می شوند زندگی شان 
دستخوش تغییرات زیادی می شود. 
»دامبو« با واکنش متوســطی از 

سوی منتقدان همراه بود.

دامبو/ تیم برتون

کودک

فیلمی اســت مربوط به سال های 
آخر زندگی حرفه ای اســتن لورل 
و الیور هاردی. درواقــع فیلم، اثر 
بیوگرافی دربــاره تلاش های آخر 
این دو اسطوره سینمای کمدی در 
سال های پیری شان برای بازگشت 
به عرصه اجراست. آنها در حالی که 
ابداً وضعیت مالی خوبی نداشــته 
و حال روز چندان مســاعدی هم 
ندارند، تصمیــم می گیرند به یک 
تور در انگلســتان بروند. توری که 
برای آنها داســتان های متفاوتی 

رقم می زند.

استن و اولی/ جان اس. برد

ششمین فیلم از مجموعه فیلم های 
ماموریــت غیرممکــن به شــمار 
می رود. بعد از فیلم ملت سرکش، 
این دومین فیلم از مجموعه است 
که کریســتوفر مک کــوری آن را 
کارگردانی کرده اســت. تام کروز، 
ربکا فرگوسن، وینگ ریمز، سایمون 
پگ، میشل موناهن، و الک بالدوین، 
همگی نقش های خود در فیلم های 
قبلی را در اینجا نیز تکرار کرده اند 
ایتن هانــت و گروهش باید ســه 
کلاهک حاوی پلوتونیــم را که به 

سرقت رفته  است پیدا کنند و ...

ماموریت غیرممکن: غبار/ کریستوفر مک کوری

در ادامه ساخت نسخه اسپین آف 
سری فیلم های تبدیل شوندگان، 
»بامبلبی« تولید شد و با توجه به 
روش خوب و نظر مثبت منتقدان 
قرار شــده که ادامه آن هم تولید 
شود. داستان در سال ۱98۷ اتفاق 
می افتــد. رباتــی به نــام بامبلبی 
به دنبال ســرپناهی در یک شــهر 
ساحلی واقع در کالیفرنیا می گردد. 
چارلــی، دختــری که بــه زودی 
۱8ساله خواهد شــد به او کمک 

می کند و... 

تبدیل شوندگان: بامبلبی/ تراویس نایت

بــه  تحســین برانگیز  فیلمــی 
کارگردانی برادران کوئن اســت. 
برادران کوئن این بار به سراغ یک 
موضوع داستانی بسیار مهیج رفتند 
که از شش داســتان که یک هدف 
واحد دارند تشــکیل شــده است. 
این شش داســتان با حال و هوای 
فیلم های وسترن ساخته شده اند 
و غافلگیری فراوانی دارند. هرکدام 
با مســائلی چون زندگی روزمره و 
مشــکلاتش و همینطــور بودن و 
نبودن از نگاهی متفاوت می پردازد.

تصنیف باستر اسکراگز/ برادران کوئن

)1( 2018

از جمله فیلم های کمدی است که 
شاید سوژه اش برای مان تکراری به 
نظر برسد. داستان درباره رزمنده ای 
اســت که بااخلاق تندش در پیدا 
کردن کار مشکل دارد اما بادیگارد 
پســری از خانــواده ای ثروتمند 
می شــود که به تازگی اعتیادش را 
ترک کرده اســت. کاتیوشا مأمور 
اســت مانع مصرف مجدد مواد از 
سوي عرشیا شود. بازی قابل قبول 
هادی حجازی فر و احمد مهران فر 
از جمله نقاط مثبت آن به حساب 

می آید. 

کاتیوشا/علی عطشانی

فیلم »شــکلاتی« جزو آثار موفق 
ســینمای کودک در ســال های 
اخیر است. در سی ا مین جشنواره 
بین المللــی کــودک و نوجــوان 
اصفهان نامزد دریافت جایزه شــد 
و شــبنم مقدمی توانســت دیپلم 
افتخــار بهترین بازیگــر را از این 
دوره جشنواره دریافت کند. فیلم 
درباره پسر ۱۳ ساله ای به نام پارسا 
اســت که بعد از فوت پدربزرگش 
صاحب یک کارخانه شکلات سازی 
بزرگ می شود. باید تصمیم بگیرد 

کارخانه را بفروشد یا نگه دارد.

شکلاتی/ سهیل موفق

این فیلم سومین قسمت از سه گانه 
اختاپوس است.  بهتر بود که ابتدا 
دو قســمت اول ایــن فیلم پخش 
می شد و بعد نوبت به قسمت سوم 
می رســید. »پیشــونی سفید۳« 
داســتان پدر و مادری اســت که 
طلسم شده و به صورت موجوداتی 
ترســناک درآمده اند. هر دو قصد 
دارند فرزند خود را برای اختاپوس 
ببرند که تنها با آشــامیدن عصاره   
تن »پیشونی سفید« قادر به ادامه 

حیات است. 

پیشونی سفید 3/ جواد هاشمی

فیلم های مســعود ده نمکی، جزو 
آثار پرفروش هر ســال هستند اما 
»زندانی هــا« یکــی از فیلم های 
شکســت خورده   کارنامه ده نمکی 
اســت. او در این فیلــم قصد دارد 
حرف های مهمــی را در قالب یک 
داستان مفرح بیان کند اما موفقیتی 
در این راه به دســت نمــی آورد. 
»زندانی ها« نوروز روی پرده رفت 
اما در نهایــت با چهــار میلیارد و 
۷۰۰ میلیون تومان، جزو فیلم های 

شکست خورده قرار گرفت.

زندانی ها/ مسعود د ه نمکی

کمدی ایرانی

فیلم، داســتان زندگــی و رفاقت 
پیچیده  کن مایلز و کرول شلبی را 
به تصویر می کشد که در اوایل دهه 
۶۰ توسط شــرکت فورد استخدام 
می شــوند تا ماشین مســابقه ای 
قدرتمند بسازند که بتواند ماشین 
شــرکت فراری را شکســت دهد. 
»فورد در برابر فراری«، توانســت 
225 میلیون دلار در ســرار جهان 
فــروش کند در حالی کــه بودجه 
ســاخت آن 9۷ میلیون دلار بود و 
موفقیت زیادی در گیشه به دست 

آورد.

فورد در برابر فراری/ جیمز منگولد

»مــردان ســیاه پوش۴« فیلمی 
اکشــن و تخیلی است که در ادامه 
قسمت های قبلی ســاخته شده. 
داســتان این قســمت از این قرار 
اســت که تیم مردان ســیاه  پوش 
آنقدر گســترش یافته تا سرتاسر 
جهان را پوشــش دهد اما دنیا پر 
از مشکل شــده و محافظت از آن 
کار سخت تری اســت. حال با این 
اوصاف، مامور اچ به همراه ماموری 
تازه کار بــا یکدیگر تیم تشــکیل 
داده اند امــا اتحــاد چندانی باهم 

ندارند و ...

مردان سیاه پوش: بین المللی/ اف. گری گری

این فیلم با بازی برد پیت، تامی لی 
جونز، روث نگا، تحسین منتقدان 
را بر انگیخته اســت. کارگردانی و 
جلوه هــای ویژه این فیلم بســیار 
مورد توجه قرار گرفته و بازی برد 
پیت هم بسیار دیده شده. داستان 
فیلم در باره فضانوردی  اســت که 
می خواهد در جســت وجوی پدر 
خود که در مأموریتــی یک طرفه 
به سیاره نپتون ســفر کرده  بود تا 
نشانه هایی از حیات بیابد، سفری 

دور و دراز را آغاز کند اما…

به سوی ستارگان/ جیمز گری

بنیاد فیلــم آمریــکا و هیات ملی 
بازبینی فیلــم، ۱9۱۷ را جزو ۱۰ 
فیلم برتــر ســال 2۰۱9 معرفی 
کردند. در مراســم گلدن گلوب، 
۱9۱۷ در سه رشــته بهترین فیلم 
درام، بهترین کارگردانی و بهترین 
موسیقی متن نامزد جایزه شد. در 
نود و دومین دوره جوایز اسکار هم 
در ۱۰ رشته نامزد دریافت جایزه 
اسکار شد و اسکار گرفت. داستان 
فیلم طــی جنگ جهانــی اول در 

شمال فرانسه رقم می خورد.

1917/ سم مندس

2019

 »سایه« یک حماسه هنرهای رزمی 
پرادعا اســت که در کشــور چین 
ساخته شده و بازیگرانی مثل سان 
لی، دنگ چائو، لئــو وو، ژنگ کای 
در آن بازی دارنــد. فیلم در دوران 
فرمانروایی ســه امپراتور )دوره ای 
از تاریخ چین شــامل فروپاشــی 
امپراتوری هــان و آشــوب کلاه 
زردها که در این دوره سه حکومت 
بــر ســرزمین چیــن فرمانروایی 
می کردند( اتفاق می افتد. به غیر از 
رنگ صورت و رگ های خون، همه 

چیز سیاه و سفید است.

سایه/ ژانگ ییمو

یک فیلم ابرقهرمانــی آمریکایی 
است بر اساس شخصیتی به همین 
نام از مجموعه کتاب های کمیک 
کمپانی مارول کامیکس ســاخته 
شده  است. از بازیگران آن می توان 
به تام هــاردی ، میشــل ویلیامز، 
اسکات هیز و رید اســکات اشاره 
کرد. »ونوم« توانست به هفتمین 
فیلم پرفــروش در ســال 2۰۱8 
تبدیل شود. داســتان از این قرار 
است که  ادِی بروک به قدرت های 
یک همزیست شیطانی دست پیدا 

می کند و ... 

ونوم/ روبن فلیشر

درون مایه قصه فیلم »رابین هوود« 
2۰۱8 چندان متفاوت از دیگر آثار 
ســینمایی درباره این شــخصیت 
نیســت. رابین هود به عنوان یک 
قهرمان مردمی در تلاش اســت تا 
سرمایه ثروتمندان ناتینگهام را به 
سرقت ببرد تا در میان فقرا پخش 
کند. این اثر بــا انتقادهایی روبه رو 
شــد. خیلی ها معتقــد بودند پول 
هنگفتــی صرف تهیه  ایــن پروژه 
شده اما نتوانسته قهرمان قصه را در 
ذهن مخاطبانش درست حک کند.

رابین هوود/ آتو بترست

از جمله فیلم های موفق سینمای 
هند در سال 2۰۱8 است. درست 
است که درون مایه تکراری دارد و 
کماکان قصد دارد نشان دهد خوبی 
همیشه مهمتر از بدی است اما جزو 
آثار قابل قبول به حســاب می آید. 
فیلم درباره افسر پلیس فاسدی به 
نام سیمبا است که تمام ویژگی های 
یک افسر پلیس غیراخلاقی و فاسد 
را دارد امــا اتفاقــی در زندگی او 
 سبب می شود که مسیرش عوض

 شود و…

سیمبا/ روهیت شتی

)2( 2018
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ایتالیا خواهان تعویق برگزاری یورو2020
گابريله گراوينا، رئیس فدراســیون فوتبال ايتالیــا می گويد امروز 
در جلســه اضطراری يوفا که با هدف تصمیم گیــری درباره آينده 
رقابت های فوتبال در قاره اروپا برگزار می شود، از اين سازمان خواهد 
خواست برای کمک به کنترل بحران به وجود آمده ناشی از شیوع 
گسترده ويروس کرونا، برگزاری رقابت های يورو2020 را به تعويق 
بیندازد. در جلسه اضطراری يوفا که امروز برگزار می شود قرار است 
درباره آينده رقابت های فوتبال اروپــا در باقی مانده  فصل 2020-

2019 تصمیم گیری شــود. يوفا از همه 55 فدراسیون عضو خود 
در سراسر اروپا دعوت کرده در اين جلسه از طريق ويدئوکنفرانس 
شرکت کنند تا با توجه به شرايط شــیوع ويروس کرونا در اين باره 
تصمیم گیری کنند. رئیس فدراسیون فوتبال ايتالیا در اين باره گفت: 
»ما خواهان به تعويق افتادن رقابت های يورو2020 خواهیم شد. ما 
می خواهیم سری A را تا تاريخ 30 ژوئن به پايان برسانیم. ما سعی 
می کنیم اين  فصل سری A را هر چند با تاخیر به پايان برسانیم چون 
معتقديم اين گزينه درست تر خواهد بود. با توجه به سرمايه گذاری ها 
و از خود گذشتگی های زيادی که شرکت های ما انجام داده اند، درست 

اين است که فوتبال هم هوای آنها را داشته باشد.«

تردید بایرن مونیخ در مورد خرید سانه
لروی سانه در تابستان سال گذشته تا آستانه انتقال به بايرن مونیخ 
پیش رفت  اما يک مصدومیت دشــوار در ديدار فینال جام خیريه 
مقابل لیورپول باعث شد او مدت ها و تا همین امروز از میادين دور 
بوده و طبیعتا اين انتقال نیز منتفی شود  اما با توجه به عدم تمديد 
قرارداد اين وينگر آلمانی با سیتی، هنوز هم شايعاتی مبنی بر انتقال 
لروی سانه به مونیخ وجود دارد  اما نشريه سان امروز مدعی شد بايرن 
مونیخ هنوز در مورد آمادگی لروی سانه بعد از مصدومیت به نتیجه 
قطعی نرسیده و می خواهد شرايط اين بازيکن را بعد از مدت ها دوری 
از میادين بررسی کند  اما با توجه به مشکلات اخیر و شیوع ويروس 
کرونا، بازی های لیگ برتر به تعويق افتاده و فعلا امکان حضور لروی 
سانه در ترکیب سیتی وجود ندارد. به همین دلیل ممکن است بايرن 
مونیخ امسال نیز از خريد لروی سانه صرف نظر کرده و اين پروژه را در 
آينده پیگیری کند. البته شايعاتی مبنی بر انصراف خود لروی سانه 
نیز از رفتن به بايرن و تمايل به ماندن در لیگ برتر منتشر شده و آينده 

اين بازيکن در هاله ای از ابهام قرار دارد.

آرسنال به دنبال جذب دائمی سبایوس
بعد از اينکه زين الدين زيدان در اواخر فصل گذشــته برای بار دوم 
هدايت رئال مادريد را برعهده گرفت، مشخص بود که احتمالًا ستاره 
اسپانیايی اين تیم يعنی دنی ســبايوس در تابستان از اين تیم جدا 
خواهد شد چرا که اين دو نفر هرگز رابطه خوبی با يکديگر نداشتند. 
همین اتفاق نیز رخ داد و ستاره اســپانیايی در تابستان با قراردادی 
قرضی و بدون بند خريد دائمی راهی آرســنال شد. سبايوس اما در 
ابتدای فصل روزهای خوبی را با اونای امری پشت سر نگذاشت و در 
اواخر حضور اين سرمربی در جمع توپچی ها به يک نیمکت نشین 
تبديل شده بود. با اين وجود بعد از روی کار آمدن میکل آرتتا اوضاع 
برای ســبايوس تغییر کرد و اين بازيکن حالا به مهره کلیدی اين 
سرمربی تبديل شده است. درخشش ستاره اسپانیايی و علاقه زياد 
میکل آرتتا به او باعث شده که باشگاه آرسنال به دنبال جذب دائمی 
دنی سبايوس باشد. در همین رابطه نشريات انگلیسی گزارش داده اند 
که مسئولان آرسنال به زودی پیشنهاد ۴0 میلیون يورويی خود را 
برای جذب دنی سبايوس به رئال مادريد ارائه خواهند داد؛ انتقالی 
که در صورت ماندن زيدان در رئال خیلی هم دور از دسترس به نظر 

نمی رسد و احتمالًا باشگاه مادريدی با آن موافقت خواهد کرد.

فشار مسی به بارسا؛ نیمار را برگردانید
رســانه فرانســوی le10sport مدعی شــد باشــگاه فرانسوی 
پاری سن ژرمن ديگر مثل تابستان گذشته مخالفتی با از دست دادن 
نیمار ندارد و خود را برای فروش او در تابستان آتی آماده می کند. از 
آن طرف هم باشگاه بارسلونا مثل سال گذشته منتظر خريد نیمار و 
برگرداندن او به نیوکمپ بوده و لیونل مســی و رختکن بارسا برای  
قطعی کردن بازگشت نیمار به مديران اين باشــگاه کاتالان فشار 
می آورند. لئوناردو مدير ورزشی PSG و ديگر مديران ارشد اين تیم به 
وضوح آماده جدا شدن نیمار هستند؛ البته اعلام کرده اند در صورتی 
چنین اجازه ای را صادر خواهند کرد که باشگاهی که خواهان نیمار 
است دست کم 150 میلیون يورو به آنها پرداخت کند. بر اساس اين 
گزارش لیونل مسی و ديگر ســتاره های تاثیرگذار رختکن بارسلونا 
به شدت منتظر بازگشت نیمار به جمع خود هستند و به مديريت 
بارسا فشار می آورند تا در اولین فرصت برای جذب او اقدام کنند. اين 
رسانه فرانسوی حتی مدعی شد که مسی يکی از شرايط خود برای 
باقی ماندن در بارسلونا تا پايان مدت قراردادش يعنی تا سال 2021 

را بازگشت نیمار به نیوکمپ در تابستان پیش رو اعلام کرده است.

چهار بازیکن در تابستان لیورپول را ترک می کنند
لیورپول در اين فصل توانست در لیگ برتر انگلیس عملکرد خوبی 
داشته باشد و در آستانه قهرمانی زودهنگام است. با اين حال حذف 
زودهنگام از لیگ قهرمانان اروپا باعث شــده يورگن کلوپ به فکر 
تغییر و تحول در تیمش باشد و فهرست چهار بازيکنی که قرار است 
در تابستان از اين تیم جدا شوند را در اختیار باشگاه قرار داده است. 
بر اين اســاس، ديوک اوريگی بلژيکی، دژان لاورن کروات، ژردان 
شکیری که اغلب به صورت بازيکن ذخیره برای اين تیم به میدان 
آمد و نبی کیتا چهار بازيکنی هستند که يورگن کلوپ قصد دارد 
آنها را در تابستان بفروشد. اين در حالی است که گفته می شود رئال 
مادريد به شدت ساديو مانه، مهاجم سنگالی لیورپول را زير نظر دارد 
و قرار است او را به خدمت بگیرد. درباره بازيکنانی که لیورپول قصد 
خريد آنها را دارد صحبتی به میان نیامده ولی گفته می شود تیمو 

ورنر، مهاجم لايپزيگ در برنامه های کلوپ قرار دارد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

   دکو: زمانی که گوارديولا در سال 2008 جانشین فرانک 
ريکارد شد، برای پیاده کردن سبک مورد نظر خود تعدادی از 
ستاره های تیم را قربانی کرد که دکو از اصلی ترين ستاره های 
اين لیست بود که از بارسلونا کنار گذاشته شد و با مبلغ هشت 
میلیون پوند به چلســی پیوست. الکســاندر گلب که سابقه 
 OKA حضور در بارســلونا را دارد، در مصاحبه خود با شبکه
TV در ســال 2019 دلیل خروج دکو را اينگونه توضیح داد: 
»در ســال 2008 دکو و رونالدينیو در حالی که مست بودند 
به تمرين آمدنــد و به همین دلیل بود که هــر دو نفر آنها در 
آن سال فروخته شــدند، زيرا گوارديولا نگران بود آنها تاثیر 
مخربی روی لیونل مسی داشته باشند.« شايد سال های حضور 
دکو در استمفوردبريج بهترين سال های فوتبال اين هافبک 
پرتغالی نبودند اما همچنان جادوی او بســیاری از مواقع به 
کار چلســی می آمد، به خصوص در راه کسب دوگانه فصل 
2009/2010دکو پس از آن فصل از چلسی جدا شد و به لیگ 
برزيل بازگشت و تا سال 2013 که کفش های خود را آويخت، 

برای تیم فلومیننزه برزيل به میدان رفت.

   بویان کرکیچ: بويان کرکیچ در سال 2007 درحالی که 
تنها 17 سال سن داشت، اولین ديدار خود برای تیم بزرگسالان 
بارسلونا را انجام داد و در آن زمان او را از آينده دارترين بازيکنان 
جهان فوتبال می دانســتند. در آن زمان او را با لیونل مسی 
مقايسه می کردند و انتظارات از او بسیار بالا بود اما نتوانست 
زير آن فشار کار خود را به خوبی انجام دهد. او بعدا اقرار کرده 
بود که در آن زمان انتظارات هواداران فشار زيادی را به او وارد 
می کرده و باعث شده بود تا دوران سختی را بگذراند. بويان در 
مصاحبه خود با گاردين در سال 2018 گفته بود: »اضطراب 
روی افراد مختلف تاثیرات مختلفی می گذارد، من با کســی 
صحبت کرده بودم که می گفت زمانی که مضطرب می شود 

حس می کند ضربان قلب او هزار مرتبه در دقیقه می زند. درباره 
من 2۴ ساعت شبانه روز احساس سرگیجه و مريضی داشتم. 
يک فشار سنگین به طور همیشگی درون سر من وجود داشت. 
فشارها در آن زمان باعث شده بود تا من احساس سرخوردگی، 
سرگیجه و وحشت داشته باشم.« بويان در سال 2011 برای 
تبديل شــدن به بازيکن ثابت با مبلغ 10.5 میلیون پوند به 
باشگاه رم پیوست و پس از دو سال بار ديگر به بارسلونا برگشت. 
او در سال 201۴ بار ديگر فروخته شد و پس از پنج سال حضور 
در استوک سیتی در حال حاضر و در سن 29 سالگی در لیگ 
کانادا در حال ادامه فوتبال در ســطحی به مراتب پايین تر از 

آنچه از او انتظار می رفت است.

   ســاموئل اتوئو:  ســاموئل اتوئو از آغاز نیز در ايده های 
گوارديولا جايی نداشت اما تصمیم گرفت در باشگاه بماند و 
برای جايگاه خود بجنگد. به رغم اينکه او در فصل 2008/2009 
موفق شد 36 گل به ثمر برساند؛ از جمله گل اول بارسلونا در 
فینال لیگ قهرمانان اروپا اما گوارديــولا تمايلی به حفظ او 
در بارسلونا نداشت و روی او برچســب 16.6 میلیون پوندی 
گذاشتند و او را به عنوان بخشی از قرارداد زلاتان ابراهیموويچ 
به اينتر میلان واگذار کردند. ســاموئل اتوئو در سال 2019 
گفته بود: »من به عنوان يک ســرمربی عاشق او هستم  اما به 
عنوان يک انســان نه. من در کنار او فوتبال بازی کردن را ياد 
گرفتم و بهتر از هر فوتبالیســت ديگری او را می شناســم.« 
البته اين مهاجم اهــل کامرون خیلی زود انتقــام خود را از 
گوارديولا و بارســلونا گرفت و در فصل 2009/2010 که به 
همراه اينترمیلان سه گانه را کسب کرد موفق شد تا بارسلونای 
گوارديولا را در نیمه نهايی لیگ قهرمانان اروپا حذف کند. اتوئو 
در سال 2011 به تیم آنژی روسیه پیوست و پس از آن برای 
تیم های زيادی از جمله چلســی، اورتون، سمپدوريا، آنتالیا 

اسپور، کونیا اسپور و قطر اس.سی بازی کرد تا در سال 2019 
کفش های خود را آويخت.

   رونالدینیو:  رونالدينیو در سال 2005 برنده توپ طلا شد 
و در آن سال ها به عنوان بهترين فوتبالیست جهان شناخته 
می شد و نفر اول باشگاه بارســلونا به حساب می آمد، البته تا 
پیش از ظهور لیونل مسی. البته گوارديولا کسی نبود که به نام 
بازيکنان و اعتبار آنها توجه کند و اين ابرستاره برزيلی از اولین 
بازيکنانی بود که به خاطر بی انضباطی توســط گوارديولا از 
باشگاه کنار گذاشته شد. اين بازيکن با استعداد و خلاق با مبلغ 
16.7 میلیون پوند به باشگاه آث میلان فروخته شد. او در دو 
فصل اول خود در سری A موفق شد آمار 20 گل زده در لیگ را 
ثبت کند اما بالاخره نزول او شروع شد و از ترکیب اصلی فاصله 
گرفت. رونالدينیو طی دوران خود در میلان به شدت با زندگی 
حرفه ای يک فوتبالیست فاصله داشت، مرتب در مهمانی ها 
حضور داشت، به رژيم های غذايی خود توجه نداشت و به هیچ 
وجه آمادگی جسمانی لازم برای يک فوتبالیست حرفه ای را 
نداشت. او در سال 2011 به برزيل بازگشت و پنج سال پايانی 
فوتبال خود را در کشــورش و باشگاه های فلامینگو، اتلتیکو 
مینیه رو و فلومیننزه ســپری کرد؛ هر چند يک فصل نیز در 

کرتارو مکزيک بازی کرد.

   زلاتان ابراهیموویچ:  ابراهیموويچ در سال 2009 با نظر 
شخصی گوارديولا به بارسلونا پیوست اما آنها هیچگاه به درک 
متقابلی نســبت به هم دســت پیدا نکردند و شرايط آنگونه 
که انتظار داشــتند پیش نرفت و روابط آنها پس از شکست 
مقابل اينترمیلان در لیگ قهرمانان اروپا ســال 2010 بدتر 
از همیشه شد. ابراهیموويچ در ســال 2013 در اتوبیوگرافی 
خود در اين رابطه اينگونه نوشــت: »گوارديولا به من زل زده 

بود و من ناگهان کنترل خود را از دســت دادم. در آن لحظه 
تصور می کردم او دشمن من اســت که دارد سر تاس خود را 
می خاراند، من فرياد زدم تو ترسويی و از همه بدتر فرياد زدم 
برو به جهنم. من کاملا کنترل خود را از دست داده بودم، شما 
احتمالا انتظار داريد او نیز با چند کلمه جواب من را داده باشد 
اما او يک بزدل واقعی است.« ابراهیموويچ با يک قرارداد قرضی 
به آث میلان پیوست و در سال 2011 به همراه آنها قهرمان 
سری A شد . او سپس با قیمت 20 میلیون پوند قرارداد دائمی 
بســت. او دوران درخشــانی را در تیم های پاری سن ژرمن، 
منچستريونايتد و لس آنجلس گلکســی طی کرد و در حال 
حاضر و در سن 38 ســالگی بار ديگر به باشــگاه آث میلان 

بازگشته است.

   یحیی توره:  يحیی توره نیز هرگز رابطه خوبی با گوارديولا 
نداشت و در ســال 2010 برای تامین منابع مالی با مبلغ 2۴ 
میلیون پوند به باشــگاه متمول منچسترسیتی منتقل شد. 
توره در مصاحبه خود با راديو ONA در سال 201۴ درباره آن 
دوران گفته بود: »هر زمانی که من درباره هر چیزی از او سوال 
می پرسیدم، او همیشــه جواب های عجیبی به من می داد. تا 
زمانی که پیشنهاد منچسترسیتی به دست من رسید همیشه 
به من بی توجهی می کرد و به همین دلیل من بالاخره متقاعد 
شدم تا بارسلونا را ترک کنم. حدود يک سال بود که با گوارديولا 
صحبت نکرده بودم. در بارسلونا مانده بودم اما او هیچ اعتقادی 
به من نداشت.« اين هافبک اهل ساحل عاج دوران جادويی و 
درخشانی را در منچسترسیتی ســپری کرد، هرچند به طور 
ناخوشايندی در سال 2016 بار ديگر در منچسترسیتی شاگرد 
پپ گوارديولا شد. گوارديولا پس از دو سال برای دومین مرتبه 
يحیی توره را فروخت و او در حال حاضر در ســن 36 سالگی 

فوتبال خود را در سوپرلیگ چین ادامه می دهد.

   ليگ برتر 

  گزارش

لیورپول و منچستریونایتد 
در یک جبهه 

شیوع ويروس کرونا در جهان، لیگ های فوتبال اروپا را به تعطیلی 
کشانده اســت. حالا همه فوتبال دوســتان به اين فکر می کنند که 
سرنوشــت اين لیگ ها چه خواهد بود. لیورپول صدرنشین جدول 
رده بندی لیگ برتر انگلیس است و بعد از 30 سال به قهرمانی در لیگ 
نزديک شده و لغو کردن فصل جاری می تواند يک کابوس برای آنها 
باشد. در ضمن ضرر 750 میلیون پوندی لیگ برتر در صورت نیمه 

تمام ماندن فصل 2019/2020 را هم نبايد فراموش کرد.
به گزارش standard، در حال حاضــر تصمیم مديران لیگ برتر 
اين است که بازی ها از سوم آوريل ادامه پیدا کنند. البته اين باعث 
می شــود بازی ها تا بعد از پايان ماه می ادامه داشته باشند. اگر اين 
تعلیق طولانی شود و امکان ادامه بازی ها وجود نداشته باشد، بايد به 
گزينه های ديگر فکر کرد. يکی از گزينه ها باطل کردن فصل جاری 
از رقابت هاســت که ممکن است با حمايت باشــگاه ها همراه شود. 
گزينه های ديگر هم به پايان رساندن فصل با جدول فعلی و استفاده 

از سیستم پلی آف است. 

نیوکاسل:  برای تغییر قانون، رای دو سوم باشگاه ها لازم است؛ يعنی 
1۴ باشگاه. فراموش نکنید لیگ برتر يک شرکت خصوصی است و به 
20 باشگاه تعلق دارد. بنابراين گزينه ای انتخاب می شود که با کمترين 
مقاومت از سوی باشگاه ها مواجه شود. بدين ترتیب شايد گزينه باطل 
کردن فصل طرفداران زيادی داشته باشد. باشگاه های قعرنشین تا 
رده سیزدهم )نیوکاسل( همه در خطر سقوط هستند. بنابراين اين 

هشت تیم با لغو شدن فصل 2019/2020 موافقند. تاتنهام بازيکنان 
مصدوم زيادی دارد و فصل گذشته چهارم شده و در حال حاضر تیم 
هشتم جدول است. آنها هم از اين گزينه استقبال و به لیگ قهرمانان 
اروپا صعود می کنند. آرسنال هم فصل گذشته تیم پنجم جدول بود و 
با توجه به محرومیت منچسترسیتی از حضور در رقابت های اروپايی، 

می تواند راهی لیگ قهرمانان اروپا شود.
طبیعتا لیورپول با چنگ و دنــدان می جنگد که اين گزينه انتخاب 
نشــود. چون بدين ترتیب قهرمانی شــان را از دســت می دهند. 
لسترسیتی )تیم ســوم جدول فعلی( هم ســهمیه حضور در لیگ 
قهرمانان را از دســت می دهد. وولورهمپتون و شفیلد هم به شدت 
تلاش می کنند به جمع چهار، پنج تیم بالای جدول برسند، بنابراين 
اين گزينه برای شان مطلوب نیست. از سوی ديگر منچستريونايتد هم 
به رغم رقابت ديرينه اش با لیورپول، از اين گزينه استقبال نمی کند 
چون در کورس کسب ســهمیه لیگ قهرمانان اروپاست و در جام 
حذفی و لیگ اروپا هم حضور دارد. مسائل مالی هم تاثیرگذار است. 

شیاطین سرخ قراردادی 10 ساله با آديداس به ارزش 750 میلیون 
پوند امضا کرده اند. اگر آنها دو سال پیاپی نتوانند به لیگ قهرمانان 
برســند، 30 درصد اين پول را از دســت می دهند. بنابراين به نظر 

می رسد اينجا يونايتد در جبهه لیورپول باشد!

منچستریونایتد:  گزينه باطــل کردن فصل جاری برای چلسی هم 
خوب است )تیم سوم فصل قبل( چون آنها به راحتی به لیگ قهرمانان 
اروپا صعود می کنند و ديگر لازم نیست نگران رقابت سخت و نفسگیر در 
فصل جاری باشند. منچسترسیتی هم وضعیت مشابهی دارد )قهرمان 
فصل قبل( البته اگر حکم محرومیت از رقابت های اروپايی پابرجا باشند 
آنها نمی توانند فصل آينده در لیگ قهرمانان اروپا بازی کنند. در نتیجه 
11 باشــگاه طرفدار باطل کردن رقابت های فصل جاری خواهند بود. 
باشگاه هايی چون اورتون، کريستال پالاس، برنلی و منچسترسیتی هم 
ممکن است به همین گزينه رای بدهند. بنابراين ممکن است همین 

اتفاق بیفتد و فصل 2020-2019 لیگ برتر باطل شود.

زين الدين زيدان ســرمربی رئال مادريد در چند 
بازی اخیــر اين تیم برای بهبود شــرايط تیمش 
تصمیم های تاکتیکی جديدی اتخاذ کرد که بیش 
از همه روی دو ستاره قديمی خط میانی اين تیم 
لوکا مودريچ و تونی کروس تاثیر گذاشــته است. 
زيدان در هفته های اخیر مودريــچ و کروس را از 

فهرست بازيکنان فیکس خود خارج کرده است. 
در دو بازی مهم رئال در مقابل منچسترســیتی 
و همچنین بازی مقابل بارســلونا در ال کلاسیکو 
شاهد بوديم که مودريچ و کروس توسط زيدان از 
ابتدا به میدان فرستاده نشدند. کروس در مقابل 
منچسترسیتی نیمکت نشــین بود و مودريچ در 

مقابل بارسا به میدان فرستاده نشد. تنها بازی  ای 
که اين دو در خط میانی در کنار هم قرار گرفتند، 
در جريان شکست رئال مقابل لوانته و همچنین 
شکست ديگر شاگردان زيدان در مقابل رئال بتیس 
بود. از اين شرايط چنین به نظر می رسد که زيدان 
اين روزها مايل اســت از دو هافبک قديمی خود 
به صورت چرخشی اســتفاده کند و در بازی های 
بزرگ حداقل يکی از آنها را روی نیمکت بنشاند. 
اين شرايط رابطه زيدان با دو ستاره خط میانی اش 
را بحرانی کرده است. مودريچ از اينکه ال کلاسیکو 

را از دست داده به وضوح ناراحت بود و کروس هم 
بعد از بازی رئال و منچسترسیتی از اينکه در اين 
بازی نیمکت نشــین بود و در بازی مقابل بتیس 
هم بعد از 69 دقیقه از میدان خارج شد به وضوح 
ابراز نارضايتی کرد. کروس در دربی مادريد مقابل 
اتلتیکو هم در بین دو نیمه از زمین بیرون کشیده 
شد. اين ضربات از سوی زين الدين زيدان برای دو 
ستاره خط میانی رئال تازگی دارد. هیچ يک از اين 
دو در گذشته با شرايط مشــابهی در رئال مواجه 
نبوده اند. زيدان حالا که فده والورده و کاســمیرو 

را در اختیار دارد و آنها را به عنوان بازيکن فیکس 
می بیند تنها يک جای خالی در هر بازی دارد که 
بايد يا از کروس يا از مودريچ بــرای پر کردن آن 
اســتفاده کند. زيدان البته می داند که مديريت 
کردن اين شرايط دشــوار خواهد بود و نارضايتی 
اين دو ستاره پرسابقه رئال می تواند اوضاع تیم را 
متشنج کند. با اين همه شکی نیست که والورده 
موفق شده اعتماد زيدان را کسب کند و او به اين 
زودی ها قصد استفاده همزمان از مودريچ و کروس 

در کنار هم را نخواهد داشت.

سرمایههای
بارسایپپ
کجاهستند؟

مرور 6 خروجی 
گرانقیمت بارسلونا در 

دوران گواردیولا و آینده 
آنها پس از ترک نیوکمپ

بدون شک بارسلونا تحت هدایت پپ 
گواردیولا یکی از بهترین تیم های 

تاریخ فوتبال جهان بوده است  اما او 
برای رسیدن به ترکیب مورد نظر خود 
باید بی رحم می بود. در این مقاله شش 

فروش گرانقیمت بارسلونا تحت هدایت 
پپ گواردیولا را بررسی می کنیم  و 
به آینده این بازیکنان پس از ترک 

نیوکمپ می پردازیم.

آیا باطل شدن فصل جاری لیگ برتر 
انگلیس محتمل ترین گزینه است؟

تنش زیدان با دو ستاره تیمش
سرمربی رئال رابطه خوبی با مودریچ و کروس ندارد!

پاری سن ژرمن در پی جذب
کولیبالی و پیانیچ

پاری سن ژرمن علاقه مند است که 
کالیدو کولیبالی، مدافع ناپولی  و 

میرالم پیانیچ، هافبک یوونتوس  را در 
تابستان سال آینده به ترکیب خود 
اضافه کند. لئوناردو، مدیر ورزشی 

پی اس جی، مذاکرات اولیه برای انتقال 
این دو بازیکن را با مدیربرنامه این دو، 
انجام داده و امیدوار است که بتواند در 
پنجره نقل و انتقالات تابستانی آنها را 

به پایتخت فرانسه منتقل کند. 
مدافع ناپولی پیش از این نیز به 

پاری سن ژرمن لینک شده بود و 
اخباری مبنی بر خرید خانه در پاریس 
از سوی این بازیکن اهل سنگال باعث 

شده که شایعه حضور او در لیگ 
فرانسه قوی تر از قبل شود. 

پیانیچ نیز که در سال 2016 از رم به 
یوونتوس پیوست، یکی از مهره های 
کلیدی این تیم به شمار می رود و در 

طول این مدت 167 بازی برای آنها 
در تمامی رقابت ها انجام داده است. 

هافبک تیم ملی بوسنی 22 گل و 
36 پاس گل در کارنامه خود دارد و 

پاری سن ژرمن علاقه بسیاری دارد که 
او را به عنوان بازیساز در ترکیب خود 

در اختیار داشته باشد.

تاه
کو

خبر
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مطالبات شفر، پسرش و کادر 
فنی او برای استقلال هزینه زیادی

را  به دنبال دارد

ادعای ویلموتس: چهار پیشنهاد دارم!
مارک ويلموتس که در دور رفت بازی های مرحله اول مقدماتی جام 
جهانی 2022 قطر به عنوان سرمربی تیم ملی روی نیمکت نشست، 
مدعی است که با وجود پیشــنهادهای مختلف فعلا نمی خواهد 
انتخابی داشته باشد. اين مربی 51 ساله که در نهايت نتوانست با 
تیم ملی ايران به نتايج قابل قبولی دست پیدا کند، در مصاحبه با 
يکی از ســايت های خبری بلژيک پرده از پیشنهادات فراوان خود 
برداشت. او معتقد اســت پس از جدايی از تیم ملی فوتبال ايران 
چهار پیشنهاد داشت و البته تمايل برای حضور او در تیم های ديگر 
فروکش نکرده و مسئولان تیم های مختلف با او در تماس هستند! 
سرمربی سابق تیم ملی بلژيک درباره پیشــنهادهای قبلی خود 
نیز می گويد دو پیشنهاد از تیم های باشگاهی و دو پیشنهاد نیز از 
تیم های ملی داشته اما فعلا نمی خواهد به آنها يا مسئولانی كه در 
اين روزها با موبايل او تماس می گیرند پاسخی دهد. گويا قرار است 
بی پاسخ ماندن پیشنهادات ديگران تا ماه ژوئن ادامه پیدا کند چرا 
که خود او در پاسخ به سوال پرســیده شده عنوان کرد تا ماه ژوئن 

انتخابی نخواهد داشت.

۱۰۰ میلیارد بیاور و مدیرعامل شو!
باشگاه استقلال پس از اســتعفای علی فتح الله زاده بار ديگر وارد 
بحران مديريتی شــد.حرف اصلی را يکی دو روز قبل، اسماعیل 
خلیل زاده رئیس هیات  مديره باشگاه استقلال به زبان آورد و گفت: 
کســی که مدير استقلال می شــود بايد 100 میلیارد تومان پول 
داشته باشد. حرف خلیل زاده که خودش چند ماه سرپرست موقت 
باشگاه استقلال بود، يک پیام ويژه دارد؛ اينکه هر کسی می خواهد 
مديرعامل استقلال شــود، بايد 100 میلیارد پول داشته باشد تا 
بدهی های باشگاه را بدهد، در غیر اين صورت، حضورش فايده ای 
ندارد. با اين حســاب، انتخاب اعضای جديد هیات مديره به توان 
مالی يا درآمدزايی گزينه ها ارتباط مستقیم دارد و هر کسی بتواند 
برای پرداخت کامل بدهی های اســتقلال پول بیاورد، مديرعامل 

باشگاه می شود.

پنج دستگاه آپارتمان، سند تخلف سرپرست 
پیشین پرسپولیس

مدتی اســت که وزارت ورزش، در مورد تخلفات گســترده طی 
سال های گذشته اطراف باشگاه پرسپولیس، بررسی های خود را 
آغاز کرده و در اين مسیر، به مورد جالبی برخورده است. گويا يکی از 
سرپرست های پیشین تیم فوتبال پرسپولیس، با سوءاستفاده از نام 
و نشان اين باشگاه توانسته پنج دستگاه آپارتمان در اختیار بگیرد و 
در تمام اين سال ها که از باشگاه دور مانده، اقدامی برای بازپس دادن 
اين آپارتمان ها به مالک اصلی آن يعنی باشگاه پرسپولیس انجام 
نداده و از اين رو، موضوع تحت پیگیری وزارت ورزش قرار دارد. در 
تمام اين سال ها که مديريت باشــگاه پرسپولیس دست به دست 
چرخید، اتفاقات باورنکردنی رقم خورده و ماجرای پنج دســتگاه 
آپارتمانی که خوانديد، گوشه کوچکی از اين اتفاقات است که حالا 
برخی مسئولان وزارت ورزش برای روشن شدن ماجرا، آستین  ها را 

بالا زده اند تا حق به حقدار بازگردد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

مهم ترين دغدغه مديرعامل جديد استقلال که هنوز مشخص 
نشده است، پرداخت مطالبات شاکیان خارجی اين تیم است. 
البته اســتقلال بايد به بازيکنان داخلی و کادر فنی فعلی اش 
هم پول بدهد که گفته می شــود تا آخر فصل بايد 20 میلیارد 
تومان برای اين کار جور کند؛ منتها فراهم کردن منابع ارزی 
برای پرداخت مطالبات خارجی قطعا سخت تر از پرداخت پول 
به صورت ريالی است. آن هم دلار 15 هزار تومانی و يوروی 16 
هزار تومانی! در گزارشــی که می خوانید رقم بدهی استقلال 

به شاکیان خارجی اش، به صورت مجزا مشخص شده است.

 وینفرد شفر: سرمربی فصل گذشته استقلال رای فیفا را 
گرفته و استقلال مجبور است 550 هزار دلار به مربی آلمانی 
پرداخت کند. البته اســماعیل خلیل زاده رئیس هیات مديره 
باشگاه در يکی از مصاحبه های اخیرش ابراز امیدواری کرده که 
با اسنادی که استقلال به فیفا و دادگاه عالی ورزش ارائه خواهد 
داد، پرونده مربی آلمانی برای آبی ها مشکل ســاز نشود. نکته 
مهم درباره شکايت شفر از اســتقلال اينکه او به دنبال گرفتن 
غرامت 1.8 میلیون دلاری از استقلال بود منتها فیفا با توجه به 
دفاعیات استقلال در فیفا و در کمیته تعیین وضعیت و کمیته 
انضباطی فیفا و ارائه اســنادی درباره برخی تخلفات شــفر و 
فرزندش و همچنین  حضور او در باشگاه بنی ياس امارات، اعلام 
کرد او فقط می تواند 325 هزار دلار از استقلال غرامت بگیرد. 

همچنین او 225 هزار دلار هم حقوق عقب افتاده داشته است. 
در واقع شفر در اين پرونده شکســت بدی خورد و از اين بابت 
بسیار هم عصبانی است. او فکر می کرد يک میلیون و 800 هزار 

دلار به جیب می زند اما اتفاقات طور ديگری رقم خورد.

 ساشا شفر: پسر پرحاشــیه و دردسرساز شفر که آخر هم 
مشخص شــد اصلا مدرک آنالیزوری نداشته و همین برای او 
دردسرساز شد. بسیاری از بازيکنان استقلال معتقد بودند او از 
آنالیز سر در نمی آورد و به نوعی مباشر پدرش در استقلال بود 
و افتخاری و توفیقی در يک حرکت عجیب با او 200 هزار دلار 
برای دو سال قرارداد بسته بودند! البته استقلال در اين پرونده 
هم دفاع کرد و ظاهرا ساشا فعلا 18 هزار دلار از استقلال طلب 
دارد. استقلال، البته پرونده شکايت ساشا شــفر را به دادگاه 
حکمیت ورزش ارجاع داده است. در اين پرونده، تخلفات ساشا 
شــفر هم وجود دارد. او هم به همراه پــدرش تخلفات زيادی 
مرتکب شد که مديران استقلال مدارا با اين پدر و پسر عجیب 
را در دســتور کار قرار داده بودند. درباره شفر و پسرش حرف 
بسیار است اما ساعت رولکسی که ساشا شفر از يکی از بازيکنان 
با سابقه استقلال هديه گرفت تا فیکس باشد، يکی از ماجراهای 
عجیب دوران حضور اين پدر و پســر بود. جايی که افتخاری 
مديرعامل اسبق استقلال در يک برنامه راديويی به عینه اعلام 
کرد که شــفر و پســرش با دلالان خارجی و داخلی و دلالان 

رسانه ای ارتباط های نزديکی داشــتند و استقلال از اين بابت 
خیلی ضربه خورد و اگر زمان به عقب برمی گشت هرگز با شفر 

قرارداد نمی بست!

 مارتین فورکل: او که يکی از اعضای کادر فنی تیم وينفرد 
شفر بود، 18 هزار دلار از استقلال طلب دارد.

 بویان نایندوف: او که يکی از عجیب ترين خريدهای دوران 
وينفرد شفر بود، 300 هزار دلار از استقلال می خواهد منتها دو 

ماه به استقلال وقت داده تا مطالباتش را پرداخت کنند. 

 سرور جپاروف: استقلال تا آخر فروردين فرصت دارد تا به 
اين بازيکن، 93 هزار دلار پرداخت کند.

 منشا و ایسما: منشا از استقلال 43 هزار دلار می خواهد و 
در مورد ايسما هم اگرچه خود او شــکايتی از استقلال ندارد، 
منتها باشگاه پاختاکور مدعی شده استقلال برای رضايتنامه 
اين بازيکن بايد 68 هزار دلار به باشــگاه ازبکستانی پرداخت 

کند.

 هروویه میلیچ: او جديدترين شاکی استقلال است که البته 
هنوز به جايی شکايت نکرده منتها باشگاه را تهديد کرده که تا 

دو هفته ديگر بايد 20 هزار يورو به حسابش واريز شود وگرنه 
هم از استقلال می رود و هم شکايت می کند!

 سایر بدهی ها: استقلال بابت پرونده سوپرجام بايد 80 هزار 
دلار جريمه پرداخــت کند که هزينه های خود اســتقلال در 
پیگیری پرونده است. ضمن آنکه دو وکیل خارجی استقلال هم 

از اين باشگاه 100 هزار دلار می خواهند.

 استراماچونی: تکلیف استقلال و اين مربی هنوز مشخص 
نیست و کسی واقعا نمی داند که اقامه دعوا در اين باره چطور 
خواهد بود. زمان فســخ قرارداد استراماچونی با استقلال مهم 
اســت و اگر پس از پايان اخطارهای او به استقلال بوده باشد 
می تواند استقلال را محکوم کند. البته اگر مرد ايتالیايی برای 
فصل آينده هدايت تیمی را به عهده نگیرد جدا از طلب 350 
هزار دلاری اين فصلش، سراغ قرارداد فصل دومش با استقلال 
هم خواهد رفت. البته يکی از مديران استقلال مدعی شده که 
اگر پرونده استراماچونی به فیفا کشیده شود، آنها آنقدر مدرک 
دارند که بتوانند برنده اين پرونده شوند و اين احتمالا به زمان 
اعلام فســخ اســتراماچونی ارتبــاط دارد. ظاهــرا زمانی که 
اســتراماچونی ايران را ترک می کند استقلال هنوز 10 روزی 
برای پول دادن به استراماچونی وقت داشته و اين ممکن است 

ورق را به نفع استقلال برگرداند.

پدر، پسر    
و این 

چند نفر!
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همانطور که هفته پيش گفتيم اگرچه کنسرت ها مدتي 
است که تعطيل شده اما بازار موسيقي در اين روزهاي 
قرنطينه حسابي شلوغ اســت و اخبار و قطعات جديد 
زيادي روي سايت هاي حوزه موسيقي قرار داده شده. 
اما از اينها که بگذريم، اين هفته يك خبر بد هم داشتيم؛ 
ابتلاي حميد هيراد به ســرطان خون مدت ها بود که 
به صورت يک شــايعه دهان  به  دهان مي چرخيد اما در 
يکي دوروز گذشته صحت آن تاييد شــده و گويا اين 
خواننده بيش از يک سال است که با اين بيماري درگير 
بوده و درحال طي کردن روند درمانش است. گفتني ها 
حاکي از اين است که فشار منتقدان در سال گذشته روي 
هيراد باعث شد تا اين موضوع از مخاطبان پنهان بماند 
تا حاشيه ها بيشتر نشود، اما حالا ديگر اين خبر تاييد 
شده و گويا قرار اســت در همين يکي دو روز او در يك 
برنامه تلويزيوني حاضر شود تا درباره بيماري اي که با آن 
درگير شده با مردم صحبت کند. فارغ از تمام اين حرف ها 
اميدواريم که روز به روز حالش بهتر شود و اين خواننده 

کشورمان با قدرت به کارش ادامه دهد. 
در دو سه روز گذشته موزيک ويدئويي از اشکان خطيبي 
در شبکه هاي اجتماعي دست به دست مي چرخد که در 
اين روزهاي پراسترس کرونايي مي تواند حال مخاطبانش 
را براي دقايقي خوب کند. نام اين موزيک ويدئو »دستتو 
بده من« اســت و خود خطيبي در پيج اينستاگرامش 
در باره آن چنين نوشــته: »نمي خواستم حالاحالا ها 
منتشــرش کنم ولي هرچي فکر کردم بــه اين نتيجه 
رسيدم که حالا بيشتر از هر زمان ديگري به حال خوب 
نياز داريم.« خطيبي که چندسال پيش با »ترافيک بند« 
آلبومي  به همين نام توليد کرده بــود تا امروز فعاليت 
آنچناني در حوزه موســيقي نداشــت و با انتشار اين 
کليپ ثابت کرد که علاوه بر بازيگري اش، يک خواننده 
خوش فکر و توانمند است که ايده هاي ساده و تازه اي را 
در سر مي پروراند. موزيک ويدئوي »دستتو بده من« را 
اگر تا امروز نديده ايد، همين حالا در اينترنت جست وجو 

کنيد تا لذتش را ببريد. 
خبر ديگر اين که بيمارستان جم که محمدرضا شجريان 
مدتي اســت در آن بستري شــده در بيستمين بيانيه 
خود حال عمومي  اســتاد آواز ايــران را خوب گزارش 

کرده و اعلام کرده که اســتاد به زودي آماده مرخصي 
از بيمارستان اســت. در بيانيه بيمارستان جم اينطور 
آمده: »در راســتاي اطلاع رساني به مردم هنردوست و 
هم ميهنان عزيز، در کمال مسرت به استحضار مي رساند، 
با توجه به بهبود جميع شــرايط استاد از لحاظ کليوي، 
قلبي و ريوي با نظر پزشکان معالج، ايشان آماده ترخيص 
و پيگيري ادامه درمان در منزل زير نظر پزشکان معالج 
هســتند.« خبر ديگر اين که آلبوم مشترک محمدرضا 
شجريان و پرويز مشکاتيان با نام »خراسانيات« که در 
سال 1365 ضبط شده بود، با يک روز تاخير منتشر شد. 
در اين مجموعه موسيقايي که برگرفته از موسيقي مقامي 
 خراسان است، از اشعار باباطاهر عريان و ملک الشعراي 
بهار بهره گرفته شده است. ضبط استوديويي اين آلبوم 
مربوط به سال 1365 بوده، اما تا به حال منتشر نشده بود. 
اجراي موسيقي آلبوم »خراسانيات« را نيز گروه عارف 
برعهده داشته است. از نوازندگان اين گروه مي توان به 
پرويز مشکاتيان، منصور سينکي، جمشيد عندليبي، 
محمد فيروزي، اردشير کامکار، بيژن کامکار و ارژنگ 

کامکار اشاره کرد.
روزبه نعمت اللهي هم در حرکت جالبي کنســرتش را 

در روز 25اسفند در ســالن ميلاد با صندلي هاي خالي 
برگزار کرد که به صورت زنده از سايت آپارات پخش شد. 
نعمت اللهي در تيزر تصويري کنسرتش از مردم خواست 
که از خانه بيرون نيايند و خودشان را قرنطينه کنند. او 
اعلام کرد، اين تنها کاري بود که مي توانســتم به همراه 
تيمم داشته باشم تا شايد اندکي فضاي خوش به جامعه 

تزريق کنيم. 
فرزاد فرزين و احســان خواجه اميري هــم ازجمله 
خوانندگان شاخصي هستند که اين هفته کار جديدشان 
در بازار منتشر شده. قطعه فرزاد فرزين به نام »آتيش« 
فضاي شادي دارد و به درد حال و هواي عيد و بهاري که 
در پيش رو داريم مي خورد؛ کاور آرت بامزه اي هم دارد 
که به سبک عکس هاي دهه 50 اســت. قطعه احسان 
خواجه اميري اما داستان ديگري دارد. »بي قرار« نام اثر 
جديد خواجه اميري است که بهروز صفاريان آن را تنظيم 
و ترانه ســرايش هم زهرا عاملي است. فضاي اين قطعه 
غمگين است و شايد مناسب روزهاي آخر زمستان باشد. 
خواجه اميري در ابتداي اين قطعه مي خواند: »اگه حال 
مي پرسي اين حالمه، گذشتم مثل سايه دنبالمه، نشستم 

هوات از سرم بپره، نشستم که اين سال ها بگذره.«

بهترین تریلر انگلیسی هیچکاک

1  فرانسوا تروفو درباره فیلم »خانم ناپديد می شود« گفته 
است: »بارها تصمیم گرفته ام اين فیلم را با هدف بررسی فرآيند 
حرکت قطار و تدوين و جلوه های ويــژه آن ببینم، ولی دوباره 
چنان محو داستان آن می شــوم که مکانیک پشت فیلم اصلا 
يادم می رود!« اين آخرين فیلم هیچکاک در انگلیس، از جمله 
تحسین شده ترين فیلم های او هم هست و همیشه مورد تجلیل 

فراوان فیلمسازان و منتقدان فراوانی قرار گرفته است. 
2  زن جوانی به نام آيريس )مــارگارت لاکوود( در قطار با 
پیرزنی به نام خانم فروی )می ويتی( آشنا می شود. اما کمی بعد 
خانم فروی ناپديد می شود. نه تنها هیچ ردی از او برجای نمانده 
بلکه همه مسافران قطار هم ادعا می کنند چنین مسافری اصلا 
در قطار وجود نداشته اســت. آيريس که به سلامت عقل خود 
شک کرده، با همکاری مردی به نام گیلبرت )مايکل ردگريو( 
جســت وجوی خود را ادامه می دهند و متوجه می شوند خانم 
فروی در اصل يک جاسوس انگلیسی است که قرار است در اين 

قطار به قتل برسد. حال وظیفه آن ها، نجات اوست. 
3    هیچکاک وقتی اين فیلم را می ساخت، هنوز چهل سالش 
هم نشــده بود. اما تمام عناصر و در واقع، شناسنامه کارهای 
او در اين فیلم ديده می شــود؛ از تعلیق و غافلگیری گرفته تا 
مک گافین و البته طنز هوشــمندانه همیشگی او. هیچکاک با 
همین فیلم بار خودش را بست و به هالیوود رفت و برای همیشه 
در آن جا مشغول فیلمسازی شــد. اما با ديدن »خانم ناپديد 
می شــود« می توانیم بپذيريم که فیلم های انگلیســی استاد 
مزه ديگری داشتند و کاش او کمی بیشتر در زادگاه خود فیلم 
می ساخت. مهمترين ويژگی فیلم، طنز بريتانیايی هوشمندانه 
آن اســت که در فیلم های آمريکايی هیچکاک به سختی پیدا 
می شود. انگلیسی زبان ها مثلی بین خودشان دارند و می گويند 
کمدی آمريکايی  تلاش می کند بامزه باشد، اما کمدی انگلیسی 
ذاتا بامزه است. و اين چیزی اســت که در اين فیلم به زيبايی 

ديده می شود. 
4    فیلم را ابتدا قرار بود روی ويلیــام نیل کارگردانی کند. 
اما عوامــل فیلم با پلیس يوگســلاوی به مشــکل خوردند و 
فیلمبرداری متوقف شــد. کارگــردان هــم کار را رها کرد و 
رفت و هیچکاک به پروژه اضافه شــد. هیچکاک طبق معمول 
تغییرات زيادی در فیلمنامه اعمال کرد. در واقع بخش زيادی 
از فیلمنامه طی بازنويسی تغییر کرد. چارترز و کالديکت، دو 
شخصیت انگلیسی بامزه ای که دغدغه اطلاع از نتايج مسابقات 
کريکت را دارند هم از جمله ايده های خود هیچکاک بودند. اين 
دو شخصیت فوق العاده مشهور شــدند و حتی خیلی ها آن ها 

را معروف ترين زوج کمدی تاريخ سینمای بريتانیا می دانند. 
5  يکی از بخش های تماشايی فیلم مربوط به فصلی است 
که همه مســافرين قطار ادعا می کنند اصــلا زنی به نام خانم 
فروی در قطار وجود نداشته است. کم کم خود آيريس هم دچار 
ترديد می شود که شايد خیالاتی شده است. به تدريج مخاطب 
هم همراه با آيريس دچار شک و تشــخیص واقعیت و خیال 
برايش سخت می شود. رابرت اشونتکه هم در فیلم 2005 خود 
به نام »نقشــه پرواز« از اين تمهید به خوبی استفاده می  کند. 
در آن فیلم هم کايل پرت با بازی جودی فاستر همراه با دختر 
خود وارد هواپیما می شود، اما دخترش ناپديد می شود و همه 
مســافرين ادعا می کنند او اصلا دختری با خود نداشته است. 
نکته جالب اين اســت که در هر دو فیلم يک عامل قهرمان را 
مطمئن می کند که فکر و خیالی در کار نیست و شخصیتی که 
او دنبالش می گردد واقعا گم شده است، نقشی که روی شیشه 
بخار گرفته کشیده می شود. در »نقشه پرواز« دختر کايل يک 
قلب روی شیشه می کشد و در »خانم ناپديد می شود«، خانم 
فروی اسم خود را روی شیشه می نويسد. اين تنها سندی است 

که قهرمان را از پاپوشی که دوخته شده نجات می دهد. 
6    خود هیچــکاک بعدا در مصاحبه ای گفتــه بود که اين 
بخش فیلمنامه با الهام از داســتان يک زن انگلیسی ساخته 
شده است که در پاريس دهه 1880 در هتلی مريض می شود. 
دخترش به دنبــال دارو می رود و وقتــی برمی گردد می بیند 
هیچ اثری از مادرش نیســت و کارکنان هتل وجود آن را انکار 
می کنند. البتــه گويا علت اصلی آن اين بــوده که زن طاعون 
داشته و کارکنان هتل می دانسته اند اگر اين خبر پخش شود، 
کل پاريس خالی می شــود. به همین دلیل کلا صورت مسئله 

را پاک کرده اند. 
7   يکــی از ويژگی های فیلم های هیچکاک اين اســت که 
در آن ها ماجرا زيــاد رخ می دهد. يعنی ما همــراه با قهرمان 
مجموعه ای از اتفاقات متنوع و غیرقابل پیش بینی را پشت سر 
می گذاريم، به حدی که بعــد از مدتی اصلا فراموش می کنیم 
داستان چگونه آغاز شد. شايد همین باعث شده که فیلم های 
هیچکاک تاريخ انقضايی نداشته باشــند و با گذشت چندين 
دهه، همچنان اين قدر میخکوب کننده باشند. در »خانم ناپديد 
می شــود« هم اين اصل هنرمندانه رعايت می شود. فیلم اصلا 
با دو قهرمان ديگر در هتلی گیر کرده در برف و بوران شــروع 
می شود. اما کمی بعد قهرمان خود را عوض می کند، وارد قطار 

می شود و کلی شخصیت تماشايی و تازه معرفی می کند. 
8   همیشــه هر وقت صحبت از مک گافیــن در فیلم های 
هیچکاک می شــود، همه از فیلم »روانی« او ياد می کنند. اما 
بايد اعتراف کرد مک گافین »خانم ناپديد می شــود« نه تنها 
چیزی از »روانی« کم ندارد، بلکه حتی می توان گفت يک سرو 
گردن بالاتر است. ابتدا تصور می شــود کل داستان فیلم قرار 
است در هتل و با مسافرانی بگذرد که به خاطر بهمن آن  جا گیر 
افتاده اند. هیچکاک هم با هنرمندی همه شخصیت های خود را 
در همان هتل معرفی می کند تا اين فرضیه تقويت شود. اما نیم 
ساعت از فیلم نگذشته که هتل و ماجراهايش را رها می کنیم و 
به کلی وارد اتفاقات تازه ای می شويم و اصلا فراموش می کنیم 

نیم ساعت قبل منتظر چه چیزی بوديم. 

داستان های عامه پسند
کسری ولايی

حلال زاده های باشرف!
هفته صد و دوم: نگاهی به »شکارچيان« سريال جنجالی 

و جديد آمازون

1(  احتمــالا و حتــی تحقیقــا، انتقــام يکــی از قديمی ترين 
کهن الگوهای قصه گويی اســت؛ الگويی که اصل چشم در برابر 
چشم بر اساس آن شکل گرفته و ثابت می کند هیچ ظلم و گناهی 
نیست که بی جواب بماند، البته که گاه دست تقدير به مامورانی 
نیاز دارد تا عدالت را برقرار کنند. اگر به عقب برگرديم، تم انتقام 
از دوران قصص پیدايش با انســان بوده و تا بــه امروز ادامه پیدا 
کرده. گاه انتقام ارزش و اهمیتی فراتر از ريختن خون صرف پیدا 
می کند؛ اگر تقاص گناهی گرفته نشود انگار که از اول گناهی در 
کار نبوده يا شايد عدالتی در کار نیست. پس چرخه  خشونت ادامه 
پیدا می کند تا بنا به اصول پايستگی، خیر و شر همیشه در تعادل 
باقی بمانند، اما باشند. تصور می کنید آنچه نازی ها آورده اند بر سر 
مردمان اسیر در اردوگاه های کار اجباری و کوره های آدم سوزی، 
فراموش می شود و بی جواب می ماند؟ نه، مخصوصا اگر با قومی در 
افتاده باشید که خیلی ها اعتقاد دارند قصه و کینه از دستاوردهای 

آن ها است! 
2(  »شــکارچیان« که به تازگی روی آمازون منتشــر شــده و 
واکنش های ضدونقیضی به همراه داشــته، دربــاره گروهی از 
يهودی های شــکارچی نازی در دهه  هفتاد میلادی اســت. به 
عبارت بهتر، چند پرونده و ماجرای واقعی در شکل گیری جهان 
خیالی قصه نقش داشــته؛ يــک، حتما می دانیــد که همچنان 
پیشوای بزرگ در نقاط مختلف جهان طرفداران زيادی دارد، در 
کمال تعجب نئونازی ها بارها تشکیلات زيرزمینی راه انداخته اند 
برای رفتن به ســوی رايش چهارم و احیای میراث هیتلر. دوم، 
نجات يافتگان هولوکاســت بعد از جنگ جهانــی دوم در قالب 
چندين سازمان شــروع کردند به تعقیب و شناسايی نازی هايی 
که در کشورهای ديگر با هويت های تازه مخفی شده بودند. سه، 
پرونده ای وجود دارد که به نام »گیره کاغذ« معروف شده و اثبات 
می کند بعد از جنگ جهانی دوم، دولــت آمريکا به هزاران نفر از 
دانشمندان و ســران رده بالای نازی پناه و هويت جديد داد تا از 
آن ها در پروژه هــای علمی و نظامی اســتفاده کند و اگر همین 
نازی های پناهنده )و نه فقط آلمانی ها( نبودند، شايد هیچوقت 
جنگ سرد به نفع جبهه  غرب تمام نمی شد و انسان روی ماه قدم 
نمی گذاشت. اين سه خط داستانی واقعی الزاما همزمان يا به هم 
مرتبط نبوده اما »شکارچیان« حقايق را خرد می کند، کنار هم 
می چیند و با تخیل، دوباره به هم می چسباندشــان. حاصل کار 

تبديل شده به يک اثر سرگرم کننده و سطح بالا.
3(  قصه درباره  نوجوان فقیری اســت که با مادربزرگش زندگی 
می کند. مادربزرگ به طرز مشــکوکی کشته می شود و پسربچه 
تازه بعد از اين قتل بــه حقايقی درباره  خــود و خانواده اش پی 
می برد: مادربزرگ عضو يک گروه زيرزمینــی از نجات يافتگان 
هولوکاست بوده که کارشان شناسايی و کشتن نازی های سابق 
است! پسر تازه می فهمد که دنیا با آن چیزی که تا به حال تصور 
می کرد خیلی فرق دارد و به رسم »سفر قهرمان«، به دعوت دنیای 

جديد پاسخ مثبت می دهد و ماجراجويی آغاز می شود. 
۴(  جــردن پیل و اســتوديوی تازه تاســیس اش مانکی پا بعد از 
موفقیت »برو بیرون«، آن قدر اعتبار کسب کردند که هیچ دری 
در هالیوود به رويشان بسته نباشد. پیل با استفاده از همین قدرت 
و نفوذ، در پروژه هايی مشــارکت و ســرمايه گذاری کرده که در 
حالت عادی هیچ شبکه يا اســتوديويی تحويل شان نمی گرفت. 
»شــکارچیان« يکی از همان ها است، ســريالی که تصويرش از 
نبرد انتقامی يهودی ها و نازی ها در دهــه  هفتاد »ماراتن من« 
و »پســرانی از برزيل« را به ياد می آورد اما قرار نبوده که شبیه 

آن  ها باشد. 
5( سريال پر است از ارجاع به فرهنگ عامه در دهه  هفتاد میلادی. 
اگر بخواهیم دقیق تر باشیم، »شــکارچیان« به يک اندازه تحت 
تاثیر فیلم های اکسپلوتیشن، کامیک های مارول و البته قصه های 
تورات است و به طرز بامزه ای اين میزان تاثیرپذيری گاه جنبه ای 
متا به خودش می گیرد و انگار که خود شخصیت های قصه هم با 
الهام از همین منابع دارند پیش می روند. تا جايی که در ديدار دوم، 
می ير افرمن )آل پاچینو( بعد از روايت داســتان يونس در شکم 
نهنگ از تورات به پسر نوجوان و شخصیت اصلی می گويد: »پسر 
جون، بايد بیشتر تورات بخونی، چون از تمام کامیک  بوک هايی که 
تا حالا خوندی اريژينال تره!« جالب است؛ مارول در دهه  شصت 
و هفتاد میلادی به عنوان يکی از مهم ترين پديده های فرهنگی 
قرن بیســتم می توانســت قصه های واقعی و معاصر مردم را در 
کامیک ها و با ابزار تخیل در قالب اسطوره های مدرن بازآفرينی 
کند و حالا سازندگان »شکارچیان« سعی کرده اند تا با استفاده 
از فرمول های مارول، ماجراهايی واقعــی را در قالب روايت های 

کهن الگويی جا بدهند!
6( »شــکارچیان« اپیزود به اپیــزود ديوانه بازی هــای تازه ای 
رو می کند و از نظر سروشــکل خودآگاه به برآيندی رســیده از 
شــیطنت های آوانگارد محصولات امروزی و شناسه های فرمی 
فیلم های رده  ب دهه  هفتاد. فراتر از اين و نمايش جذابی از جنگ 
زيرزمینی بازمانده های شکارچی و شــبکه  مخفی نئونازی های 
پناهنده، می شود درباره   اســتعاره های معنايی بزرگتر هم بحث 
کرد. ماجرا ســه دهه بعد از پايان جنگ جهانی اتفاق می افتد و 
مهره های اصلی اين جنگ مخفی کســانی هستند که از جنگ 
واقعی فقط قصه های آن را شنیده  اند. حیرت انگیز است؛ میل به 
قدرت و برتری طلبی در تعريف نازی ها از خودشــان به اندازه ای 
جذاب بوده که لشگر نئونازی های جوان را به خط کند و روايت 
بازماندگان از هولوکاســت به اندازه ای جان فرسا که تیغ انتقام 
را به دست نســل های بعدی بسپارد. شــايد بخش های زيادی 
زاده  تخیل باشــد ولی برای پی بردن به میراثی که قصه ها برای 
نسل های بعدی به جا می گذارند، کافی است به دنیای واقعی نگاه 
کنید. انگار که هیچ چیزی قوی تر از کینه و حقارت تا به امروز بر 

سرنوشت بشريت تاثیر نگذاشته. 

  یادداشت تئاتر

چشم به راه میرغضبلانچر 5

لباس جدید پادشاه

  نويسنده و کارگردان:  مسعود صرامی/ پويا سعيدی
  بازيگران: امير نوروزی/ ميلاد چنگی/ مجيد يوسفی/ محمد حق شناس/ صادق برقعی/ 

مرتضی سلطان محمدی/ فرشيد روشنی/ حامد محمودی/ عماد درويشی/ مجتبی 
يوسفی/ پوريا عربگری/ عرفان امين/ هادی شيخ الاسلامی 

نمايش »لانچر 5« بی شــک يکی از مهم ترين و موفق ترين نمايش های امسال بود؛ نمايشی 
که پس از اجرا در تئاترشهر و تئاتر مستقل به تماشاخانه ايرانشهر نیز رسید. اجراهای طولانی 
اين نمايش نشان از موفقیت اثری دارد که عواملش از دل دانشگاه برخاسته، به مسائل جامعه 

خود آگاهی دارند و جسورانه ايده ای را مطرح می کنند که تا به حال به آن اشاره نشده است. 
اولین دلیل موفق بودن اين نمايش را می توان دغدغه مندی و جسارت در نشان دادن برخی واقعیت های تلخ و زيرپوستی جامعه دانست. 
دلیل مهم ديگر بهره مندی از نمايشنامه ای بی عیب و نقص است. مهم تر از آن اما جسارت متن در پرداختن به يکی از تابوهايی است که 
در پادگان ها اتفاق می افتد. لانچر 5 که از بازی های بسیار خوبی نیز بهره برده بود، با ريتم مناسب توانست مخاطب را دو ساعت در سالن 
نگه دارد، بی آنکه او متوجه گذر زمان شود. بازی »امیر نوروزی« در نقش سروان شايگان که ترکیبی از وجدان، وظیفه و ديکتاتوری 

بود، يکی از درخشان ترين بازی ها در نمايش های امسال بود. 

بیگانه در خانه

میمون

  نويسنده و کارگردان:  سيد محمد مساوات
  بازيگران:  رومينا مومنی/ محمد علی محمدی/ علی حافظ پور/ دينو زمام حدده

»بیگانه در خانه« ابتدا در تئاتر مستقل تهران و سپس به مدت چندين شب در ايام جشنواره تئاتر فجر در سالن اصلی تئاترشهر به روی 
صحنه رفت. در اين نمايش مخاطب با صحنه ای روبه رو بود که از ارتفاع به دو بخش تقسیم شده؛ بخش زيرين آن را فضای تئاتر شکل 
می داد و بخش فوقانی اش را پرده  سینما. اتفاقاتی که در بخش زيرين و در خانه می افتاد، با قرار گرفتن فیلمبردار در خانه، با جزئیاتی 
که از آن فاصله ديده نمی شد بر پرده  بالايی صحنه نمايش می يافت.  در اين نمايش بی شک فرم بر محتوا غلبه داشت و فرمی که مساوات 
انتخاب کرده بود ذهن مخاطب را مدام بین سینما و تئاتر حرکت می داد. او واقعی بودن تئاتر را با تقلبی بودن سینما روبه روی هم گذاشت. 
»بیگانه در خانه« کاری متفاوت بود که مرز بین تئاتر و سینما را به هم زده و به سختی می شد آن را نمايش قلمداد کرد. اين اثر، اجرايی 

بود که هم در بحث محتوا، مفاهیمی  متفاوت را عرضه می کرد و هم در بحث فرم حرف های زيادی برای گفتن داشت. مهم تر اما رابطه  فرم و محتوا بود که چگونه با هم هماهنگ 
شده و در نهايت در يک راستا حرکت کردند و همینطور خلاقیت در استفاده از تکنیکِ تلفیق سینما و تئاتر که هم باعث مقايسه  اين دو با هم شد و هم نشان داد که چطور جادوی 

سینما و واقعیتِ تئاتر می توانند همراه شده و کاری جذاب خلق کنند؛ کاری که مخاطب را به تفکر نیز دعوت کند. 

  نويسنده و کارگردان:  وحيد رهجوی، حسين ملکی/   بازيگر: بهنام حسن پور
نمايش »میمون« که در تالار مولوی به روی صحنه رفت، يکی از بهترين نمايش های مستند امسال بود. داستان در مورد سه شخصیت 
است که تئاتر، ايدز و پايان نامه آنها را به هم مرتبط می کند. اين نمايش که به ياد »رضا« روی صحنه آمد، از دو فرد با نام  »رضا« نام می برد؛ 
يکی دانشجوی مقطع کارشناسی ارشــد که تصمیم گرفته برای پايان نامه اش روی يک کارگردان ايرانی اما جهانی کار کند و ديگری 
»رضا عبدو« کارگردانی است که برای جامعه تئاتر ايران گمنام مانده است.  در تئاتر مستند با توجه به تکیه بر اسناد می توان به جرات 
نقش نويسنده را مهم تر از کارگردان اثر دانســت. اين اتفاق در نمايش »میمون« نیز افتاد و هر دو نويسنده، کارگردانی اثر را هم انجام 
دادند. تک بازيگرِ نمايش که تمام بار صحنه را بر دوش می کشید نیز نقش مهمی در کامل کردن اين اثر ايفا کرد. »میمون« گزينه های 
زيادی را برای فکر کردن در اختیار مخاطب می گذاشت، از بیماری ايدز و تفاوت آن با HIV گرفته تا زندگی هنرمندی که تئاترِ شقاوتش 
از گذشته های تلخ او نشات گرفته بود و همینطور داستان دانشــجويی که به ياد او اين تئاتر به روی صحنه آمد. »میمون« را می توان 
نمونه ای از يک تئاتر مستندِ خوب دانست که علاوه بر روايت های واقعی اش، در زمینه  آگاهی بخشی مخاطب نیز به درستی عمل کرد. 

کریملوژی
  نويسنده : مهران رنج بر/   کارگردان:  رضا بهرامی/   بازيگر: مجيد رحمتی

»کريملوژی« که ابتدا در تئاترشهر و بعدتر در تماشاخانه  هامون به روی صحنه رفت، يکی از 
بهترين و خلاقانه ترين مونولوگ های امسال بود. داستان در مورد »کريم شیره ای« تلخک دربار 

ناصر الدين شاه است که به دنبال قبر خود می گردد. 
»مجید رحمتی« در اين نمايش کاری دشوار به عهده داشت و بايد يک تنه، به مدت 60دقیقه 
مخاطب را نگه می داشــت. رحمتــی که به نمايش ايرانی آشناســت، در اجــرای گونه های 
مختلف نمايش ايرانیِ به کار رفته در »کريملوژی« موفق عمل کرده و به خوبی با بیان و بدن 

فوق العاده اش با مخاطب ارتباط برقرار کرد. 
ايده  جذاب، داستانگويی مناسب، بازیِ روان و بسیار خوب بازيگر، طراحی لباس، طراحی نور و طراحی صحنه مناسب، همه در زير سايه  

کارگردانی حساب شده و حرفه ای، »کريملوژی« را به يکی از بهترين و خلاقانه ترين نمايش های امسال بدل کرد.  

کمیته نان
  نويسنده و کارگردان : ليلی عاج/     بازيگران: الهام شعبانی، ارسطو خوش رزم، غزاله 

جزايری، شاهو رستمی، لبخند بديعی، سعيد احمدی
»لیلی عاج« که با نمايش های قبلی اش نشان داده دغدغه  زندگی کارگری دارد، داستانش 
در مورد خانواده ای کولبر و مشکلاتشان را در تئاترشهر به روی صحنه برد.  »کمیته نان« 
به شــدت تلخ و به همان میزان تاثیرگذار بود. اولین عنصر اين تاثیرگذاری بازی يکدست 
و بســیار خوبِ بازيگران نمايش بود؛ بازيگرانی که توانســتند به درســتی دغدغه های 
نقش هايشــان را به مخاطب نشــان داده و او را به همذات پنداری وا دارند. دومین عنصر 
تاثیرگذار، متنِ نمايشنامه بود. متنی که به خوبی غم و شــادی را در هم تنیده و روايتی 

يکدست از سه برادرِ حاضر و غايب، نامادری شان و سختی های زندگی کارگری نشــان می داد.  ويژگیِ مهم نمايش کمیته نان 
تنیده شدن شادی و غم توامان بود. مخاطب می توانست با بسیاری از ديالوگ های روی صحنه بخندد و لحظه ای بعد با دريافتِ 

تلخی گزنده پشتِ واژه ها بگريد. 

  نويسنده و کارگردان:  حسين کيانی
  بازيگران:  علی سليمانی/ سيروس همتی/ مجيد رحمتی/ وحيد نفر/ سهيل ملکی

نمايشِ ايرانی به »حسین کیانی« به عنوان يکی از مهم ترين نمايشنامه نويسان و کارگردانان 
اين گونه  نمايشی مديون است. نمايش »چشم به راه میرغضب« که در تماشاخانه سنگلج به 
روی صحنه رفت داستان ذبیح و رضی، يکی مستبد و ديگری مشروطه خواه در دوره استبداد 
صغیرِ محمدعلی شــاه اســت که به اعدام محکوم شده و در اســتخری که مکان سر بريدن 

محکومین به اعدام است، چشم به راه میرغضب مانده اند. 
کیانی در داستان پردازی اين نمايش از پیرنگ نمايش »در انتظار گودو« استفاده کرده اما تم 

موردنظرش با تم نمايشِ بکت متفاوت است. اين بار گودويی قرار نیست بیايد و شخصیت ها را نجات دهد بلکه نجات از نظر آنها با مرگی 
اتفاق می افتد که به دست میرغضب صورت خواهد گرفت.

روايتی که کیانی در اين نمايش به آن پرداخته چرخشی است که يک عمل ظالمانه را تبديل به امری مقدس می کند. در ابتدای نمايش 
هر دو شخصیت با هراس وارد استخر شده و از مردن می ترســند. رفته رفته با نیامدن میرغضب، مرگ در نظر آنها تغییر ماهیت داده 
و با تعريف هايی که فراش از میرغضب می کند تبديل به آرزوی اين دو نفر می شود. بازی های نمايش »چشم به راه میرغضب« را نیز 

می توان تکمیل کننده  قصه و صحنه پردازی بی عیب و نقص آن دانست.

  نويسنده:  فرزاد فخری زاده
  طراح و کارگردان:  لادن نازی

  بازيگران: ايمان سلگی/ حسين ديوان/ بهرام 
عباسی فرد/ مير نادر مظلومی/ علی قربانخانی/ 

مهبد قناعت پيشه/ سميه قهرمانی/ يکتا 
طبيبی/ سپيده زينلی/ حسين قاسمی هنر/ 

آنديا حميدی/ مبينا افشار/ شکيبا رمضانعلی/ 
عسل عبدالرزاق/ ناعمه علمی نژاد

اين نمايش که در تماشــاخانه ســنگلج به روی صحنه رفت، درباره بخشــی از زندگی 
»احمدشــاه« آخرين پادشاه قاجار اســت. داســتان در بازه ای می گذرد که قانون منع 
استعمال البسه خارجی توسط مجلس ملی تصويب شده و همزمان لباس احمدشاه در 
سفری به انگستان پاره می گردد و لباس جديد پادشاه توسط خیاطی انگلیسی با پارچه  
انگلیسی دوخته می شود اما پیش از دوخته شدن اين لباس اتفاقات بسیاری رخ می دهد. 
آنچه در اجرای نمايش »لباس جديد پادشاه« رخ داد، روی مرز بودن در بسیاری از عناصر 
نمايشی است. روی مرز بودن میان واقعیت های تاريخی و داستان، روی مرز بودن میان 
کمدی و تراژدی، روی مرز بودن میان خیال و واقعیــت، روی مرز بودن میان نمايش و 
نمايش عروسکی و حتی روی مرز میان زبان های فارسی، ترکی، انگلیسی و فرانسه و اين 

ويژگی مهم بود که نمايش را جذاب کرده و به آن تنوع بخشید. 
بازيگران نمايش »لباس جديد پادشاه« بازی های بسیار خوبی از خود ارائه دادند. در اين 
میان بازی »ايمان سلگی« در نقش احمد شاه بسیار تاثیرگذار بوده و او توانست مخاطب 
را با شاهی همراه کند که لباس شاهی بر تن ندارد ولی غم ايران را در دل دارد. شاهی که 
توان شاه بودن ندارد اما خودش را هنوز هم شاه می داند. شاهی که در حین استیصال و 
درماندگی در کشوری غريب، دوست داشتنی می نمايد و تراژدیِ وضعیتِ طنزی که او در 

آن گرفتار آمده، برای مخاطب قابل درک است. 

کلاسيک ببينيم
خانم ناپديد می شود )آلفرد هيچکاک/ 1938(

سينا بحيرايی

سمانه استاد 

صوفيا نصرالهی| سال 2019 لااقل به لحاظ سينمايي از 2020 چشم انداز بهتري داشت. موقعي که بهترين فيلم هاي سال 2019 را 
رديف مي کرديم حتي بدون توجه به فيلم هاي مستقل خوبي که بعدتر نظرها به آن ها جلب شد، مثل فيلم »پادشاه« ديويد ميچود يا 
»جواهرات تراش نخورده« برادران سفدي يا »انگل« بونگ جون هو، با توجه به اسامي  مي دانستيم که 2019 سال سينمايي درخشاني 
خواهد بود. مارتين اسکورسيزي فيلم ساخته بود و کوئنتين تارانتينو. جوردن پيل با فيلم قبلي اش نشان داده بود استعداد تازه وارد 
سينماست و او هم فيلم داشت. فيلم هاي ابرقهرماني هم مثل هر سال زياد داشتيم و چندتا از آن ها بهتر از حد انتظار ظاهر شدند. 

اما  هاليوود هم مثل سينماي ايران است. بعد از يک سال سينمايي با اسامي  بزرگ و فيلم هاي خوب معمولا سال بعدي آن چنان پرشور 
نخواهد بود. امسال از اسامي  خيلي بزرگ خبري نيست. فهرست فيلم ها نشان مي دهد که بيشتر بايد منتظر آثار علمي-تخيلي و 
ابرقهرماني باشيم. از ميان ابرقهرماني ها البته »زن شگفت انگيز«)واندروومن( جديد پتي جنکينز مي تواند جالب توجه باشد. بين 
اين همه فيلم ترسناک و علمي-تخيلي هم لابد چندتا فيلم خوب پيدا مي شود. مثلا همين حالا فيلم »مرد نامريي« ساخته لي وانل 
توانسته توجه منتقدان را به خودش جلب کند. لي وانل قسمت سوم فيلم »موذي« را کارگرداني کرده بود و خودش هم بازيگر چند 
فيلم وحشت است. اليزابت ماس نقش اصلي فيلم را بازي مي کند و داستان زني است که بعد از مرگ نامزد سوءاستفاده گرش حس 
مي کند توسط روح او تعقيب مي شود. منتقدان معتقدند که اين فيلمي  هوشمندانه با بازي هاي خوب و مهم تر از همه واقعا ترسناک 
است. فيلم »مرد نامريي« ثابت مي کند که گاهي اوقات اگر منبع تان مصالح کلاسيک باشد با يک برداشت باشکوه مي توانيد از آن 
براي ادامه دادن سري فيلم هايتان اما به شيوه اي تر و تازه استفاده کنيد. بازي ماس و تمرکز فيلم روي تجربيات او هم جزو نکات 
مثبت فيلم است. اما به دليل زمان اکران فيلم، بعيد است که جزو فيلم هاي مهم فصل جوايز باشد. ماه آينده مي توانستيم فيلم جديد 
جيمز باند را هم ببينيم که کرونا همه برنامه هاي سينماها را به هم ريخت. اين يک فهرست اوليه از فيلم هايي است که در ماه هاي 

آينده سال 2020 اميدواريم ببينيم و گمان مي کنيم در فصل جوايز آينده هم تحسين شوند. 

در انتظار جواهرات 
تراش خورده 2020

با نگاهي به فيلم هايي که امسال به نمايش درمي آيند 
فهرستي از آثاري که به خاطر نام کارگردان يا 
سوژه شان ممکن است مورد توجه منتقدان و 

تماشاگران قرار بگيرند، تهيه  کرده ايم. البته که هر 
سال شگفتي هاي خودش را هم دارد. شگفتي هايي که 

قابل پيش بيني نيستند

مروری بر بهترین نمایش های سال 1398 به انتخاب هفت صبح
ترکيبی از ايده های خلاقانه، متن های منسجم و بازی های درخشان

بهنام مظاهري   
هفت  صبح             

گذار از زمستان تلخ   به بهاري نامعلوم
درباره بيماري حميد هيراد، حال مساعد استاد آواز، کنسرت عجيب نعمت اللهي و موزيک ويدئوي حال خوب کن اشکان خطيبي 

اولین گاو
First cow 

         کارگردان    کلي رايکارد
فیلم در جشــنواره  هاي تلوريد و برلین به نمايش 
درآمــده و از منتقدان امتیاز 90 از 100 را کســب 
کرده است. کلي رايکارد سال 2016 با فیلم »زنان 
مصمــم« )certain women( توجه هــا را به 
خودش جلب کرد. آن فیلم درامي  درباره چند زن 
بود و اين يکي درامي  مردانه است. فیلمنامه فیلم را 
خود ريچارد به همراه جاناتان ريموند براساس رماني 

از ريموند نوشته اند. اسم اصلي رمان »نیمه زندگي« است. داستان آشپزي که به غرب سفر کرده و به گروهي از تله گذاران 
پوست خز پیوسته است. او در میان آن ها فقط موفق مي شــود با يک مهاجر چیني ارتباط برقرار کند. مردان بايد باهم 
همکاري کنند اما واقعیت اين اســت که تجارت همه آن ها به مالک زمین ثروتمندي بستگي دارد که صاحب يک گاو 

شیرده است. رايکارد در سال هاي اخیر يکي از مهم ترين فیلمسازان زن جريان هنري بوده است. 

آرتمیس فاول
Artemis Fowl 

         کارگردان    کنت برانا
کنت برانا کارگردان انگلیسي در تئاتر و سینما به خاطر 
برداشت هاي شکسپیري اش شــهرت پیدا کرد اما در 
ســال هاي اخیر فیلم هاي سرگرم کننده اي مثل »قتل 
در قطار سريع السیر شرق« هم ساخته که البته چندان 
مورد توجه قرار نگرفتنــد. »آرتمیس فاول« يک فیلم 
ماجراجويانه علمي-تخیلي اســت که براساس اولین 

قسمت از يک سري رمان به همین نام نوشته اوين کولفر، نويسنده ايرلندي کتاب هاي کودکان ساخته شده است. فیلم داستان 
سفر يک نوجوان 12ساله نابغه به اســم آرتمیس فاول اســت. آرتمیس از نوادگان خانداني است که همه شان مغزهاي متفکر 
جنايت بودند. او به دنبال پدرش مي گردد که به طرز اسرارآمیزي ناپديد شده است. او يک پري لپرکان را مي ربايد تا شايد در اين 
جست وجو کمکش کند. فیلم قرار است به صورت سه بعدي و آيمکس اکران شود. کنت برانا البته توانايي هايش را در اقتباس هاي 
ادبي نشان داده است و »آرتمیس فاول« مي تواند دوباره برانا را به بازي برگرداند. جودي دنچ و جاش گد بازيگران فیلم هستند. 

باور
Tenet 

         کارگردان    کريستوفر نولان
احتمالا دوستداران سینما بیشتر از هر فیلم ديگري 
در سال 2020 انتظار فیلم جديد نولان را مي کشند. 
هويت ون هويتما، مدير فیلمبرداري فیلم از تلفیق 
آيمکس و فیلم هفتاد میلي متــري براي اين پروژه 
نولان اســتفاده کرده و همین خبر کافي است که 
به خصوص از لحاظ بصري به فیلم جديد نولان امید 
ببنديم. رابرت پتینسون، بازيگر فیلم است و مي گويد 
آن ها مجبور بوده اند در يک اتاق دربسته فیلمنامه را 

بخوانند تا چیزي به بیرون درز نکند. »باور« فیلمي  حماسي-جاسوسي است که درباره سفر در زمان، جاسوسان بین المللي 
و تکامل است. مردي مي خواهد با سفر در زمان و تولد مجدد از وقوع جنگ جهاني سوم جلوگیري کند. از خلاصه داستان 

فیلم بیش از اين چیزي دستگیرمان نمي شود. 

منک
Mank 

         کارگردان    ديويد فینچر
ايــن فیلــم بیوگرافیک داســتان زندگــي هرمن 
جي. منکیويچ را روايت مي کند. کســي که به همراه 
اورســن ولز، فیلمنامه شاهکار ســال 19۴1 يعني 
»همشــهري کین« را نوشــت و البتــه همکاري 
پرسروصدا و پرحاشــیه اي داشتند. چهارفیلم اخیر 
ديويد فینچر هرکدام حداقل يک نامزدي اســکار 
داشــته اند. اين حکايت  هالیوودي مملو از خیانت 
و توطئه و الهام اســت. آتیکوس راس و ترنت رزنر، 
همــکاران قديمي  فینچــر در کارهــاي قبلي اش 
موسیقي متن اين فیلم را مي سازند. فیلمنامه فیلم را 

جک فینچر، پدر ديويد فینچر نوشته است که از روزنامه نگاران و فیلمنامه نويسان قديمي  است. 

تل ماسه
Dune 

         کارگردان    دني ويلنوو
فیلمنامه »تل  ماسه« را ويلنوو به همراه اريک راث و 
جان اسپیتس نوشــته و اقتباسي از رماني به همین 
نام نوشته فرانک هربرت است که سال 1965 منتشر 
شد. داستان فیلم در آينده دور اتفاق مي افتد. دوک 
لتو آتريديس نظارت بر سیاره صحرايي آراکیس را 
مي پذيرد. آن جا تنها منبع اسپايس است. دارويي که 
عمر بشر را زياد مي کند و به فکر او سرعت مي بخشد. 
اما اين موقعیت در حقیقت تله پیچیده اي است که 

دشــمنان دوک برايش طراحي کرده اند. از اين کتاب يک بار ســال 198۴ ديويد لینچ فیلمي  ساخت و سال 2000 هم 
میني سريالي بر مبناي آن ساخته شد. تیموتي شالامه نقش دوک لتو آتريديس را بازي مي کند. ربکا فرگوسن هم نقش 

مادر او را خواهد داشت.

براي مردن زود است
No Time to Die 
         کارگردان    کري جي. فوکوناگا

بعد از چنــد فیلــم جیمز بانــد که ســام مندس 
کارگرداني شان کرد حالا قرعه به نام فوکوناگا افتاده 
است. اين بیســت وپنجمین فیلم از سري فیلم هاي 
جیمز باند است. مشهورترين جاسوس جهان و يکي 
از پرطرفدارترين سري فیلم هاي جاسوسي. در اين 
قسمت جديد که قرار است آخرين نقش آفريني دنیل 
کريگ در نقش جیمز باند هم باشــد، باند سرويس 

مخفي را ترک مي کند. اما آرامش او چندان دوام نمي يابد چون دوست قديمي اش فلیکس لیتر از سازمان سیا سروکله اش 
پیدا مي شــود و از او کمک مي خواهد. باند به دل جريان اســرارآمیزي مي افتد که در آن کاراکتري شرير با جديدترين 
تکنولوژي هاي خطرناک، مغز متفکر جريان است. به جز دنیل کريگ، رامي  مالک و لئا سیدو هم در جديدترين جیمز باند 

جلوي دوربین رفته اند. 

تاپ گان: ماوریک
Top Gun: Maverick

         کارگردان    جوزف کوزينسکي
از همان تريلرش اگر اهل اکشــن باشــید، دلتان براي 
ديدنش مي رود. به خصوص اگر طرفــدار »تاپ گان« 
توني اســکات هم باشــید. همچنان تام کروز ستاره 
اصلي فیلم اســت. در فقدان توني اسکات حالا جوزف 
کوزينسکي دست به ساخت دنباله اي براي فیلم »تاپ 
گان« زده و اسم کاراکتر اصلي فیلم يعني ماوريک را هم 

به آن اضافه کرده است. کوزينسکي را با فیلم هايي مثل »فراموشي« )oblivion( و »تنها شجاعان« مي شناسیم. اکشن ساز 
خوبي است و براي همین مي شود امید داشت که فیلم »تاپ گان: ماوريک« هم اثر خوبي از کار دربیايد. خود تام کروز کنار جري 
بروکهايمر، جزو تهیه کنندگان فیلم است. تام کروز و وال کیلمر همان نقش هايي را بازي مي کنند که در فیلم اول هم برعهده 
داشتند. در قسمت جديد بعد از 30ســال خدمت به عنوان خلبان تراز اول در نیروي هوايي، ماوريک میچل مي خواهد در يک 

آزمايش شجاعت شرکت کند و رتبه خودش را ارتقا بدهد. 

جادوگرها
The Witches 

         کارگردان    رابرت زمه کیس
»جادوگرها« يک فیلم کمدي فانتزي ســیاه است. 
پیش تر سال 1990 هم فیلم ديگري به همین نام از 
روي کتاب رولد دال اقتباس شده بود. رولد دال کتاب 
»جادوگرها« را سال 1983 نوشت. سال 2008 اول 
گیلرمو دل تورو بود که بــه اقتباس از اين رمان رولد 
دال علاقه نشان داد. البته دل تورو مي خواست فیلم 
را به شیوه انیمیشن بســازد. اما 10سال بعد از آن 
دل تورو تهیه کننده فیلم شد و زمه کیس را استخدام 

کردند تا فیلم را بسازد. فیلم داستان خیالي ترسناک و بامزه يک پسربچه هفت ساله است که با مادربزرگش در يک هتل 
زندگي مي کند و به طور اتفاقي به کنفرانس جادوگرها راه پیدا مي کند. جادوگر عالي مرتبه پســربچه را تبديل به موش 

مي کند.

پست فرانسوي
THE FRENCH DISPATCH 

         کارگردان    وس اندرسون
اسم وس اندرسون که مي آيد بايد انتظار يک جهان 
فانتزي و جذاب را بکشــیم. يک فیلم اپیزوديک که 
در نسخه اي خیالي از فرانسه دهه بیست مي گذرد و 
گزارش هايي را از آخرين مقاله يک نشريه آمريکايي 
روايت مي کند. مي گويند فیلمنامه اي عاشقانه براي 
روزنامه نگاران است. وس اندرسون تا امروز هفت بار 
نامزد اسکار شده است. به نظر مي رسد به رغم اکران 
تابســتاني، اين يکي هم فیلمي  باشد که بشود براي 
فصل جوايز رويش حســاب باز کرد. فیلم پر است از 
بازيگران برنده اســکار و از تريلرش که منتشر شده، 

به نظر مي رسد چند کاراکتر جذاب وس اندرسوني هم داشته باشد. 

داستان وست ساید
West Side Story 

         کارگردان    استیون اسپیلبرگ
بزرگترين کارگرداني که امســال از او فیلم خواهیم 
ديد. اين فیلم بازســازي مهم ترين موزيکال تاريخ 
سینماست. فیلم اصلي »داســتان وست سايد« که 
رابرت وايز و جروم رابینز ســاخته بودند، محصول 
1961 خودش اقتباســي از نمايشي در برادوي بود. 
حالا اسپیلبرگ به همراه همکار فیلمنامه نويس اش، 
توني کوشنر اقتباس ديگري از آن نمايشنامه کرده اند 
که گويا بیشتر از فیلم رابرت وايز به آن وفادار است. 

»داستان وست سايد« ماجراي يک عشــق ممنوعه است. داستان رقابتي بین جتز و شــارکز که دودسته از نوجوانان در 
خیابان ها هستند و پیشینه هاي نژادي متفاوتي هم دارند. اما اين وســط توني و ماريا به رغم اختلافات در شهر نیويورک 

دهه 50 میلادي عاشق يکديگر مي شوند.
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خانم سرهنگ قلابي، آرایشگر از آب درآمد 
زن آرايشگر که علاقه به پلیس شدن داشــت در نقش مامور، قصد وساطت 
برای يک متهم را داشت که در دادگاه دستگیر شد. سرهنگ بهزاد هادی پور، 
رئیس کلانتری 122 دربند گفت: روز 25اسفندماه، ماموران يگان انتظامی 
يکی از دادگاه ها در شــمال تهران در تماس با کلانتری 122 دربند از حضور 
يک مامور قلابی زن در دادگاه عمومی و انقلاب خبر دادند و تیمی از ماموران 
برای بررسی موضوع به محل اعزام شــدند. ماموران با حضور در محل با زن 
37 ساله ای که لباس فرم شــبیه لباس پلیس راهور با درجه سرهنگی تنش 
بود روبه رو شدند و وقتی از وی مدارک شناسايی خواستند مشخص شد که 
او مامور پلیس نیست.اين مقام پلیسی ادامه داد: زن جوان که دو فرزند پسر 
و دختر دارد و آرايشگر نیز هست در اعترافاتش ادعا کرد که علاقه زيادی به 
پلیس شدن دارد به همین خاطر همیشــه در خانه با فرزندانش بازی دزد و 
پلیس را انجام می دهد و برای اينکه بازی هايشــان طبیعی به نظر برسد اين 
لباس ها را خريداری کرده و درجه سرهنگی را روی لباسش وصل کرده است.

رئیس کلانتری 122دربند گفت: زن جوان در ادامه عنوان کرد، دوســتانم 
لباس من را ديده بودند و فکر می کردند که من پلیس هستم و آنقدر در نقش 
خودم محو شده بودم که صبح 25 اسفندماه تصمیم گرفتم با لباس پلیس به 
محل کارم بروم که در مسیر يک زن به سمت من آمد و پرسید که شما پلیس 
هستید؟ بدون اينکه فکر کنم جواب دادم بله، که در ادامه از من خواست همراه 
او به دادگاه بیايم و وساطت کنم تا قاضی گوشی موبايل پسرش را که مسدود 
کرده آزاد کند تا به کارش که در زمینه اجاره خودرو است ادامه دهد، من هم 
جوگیر شدم و پذيرفتم همراه او به دادگاه بروم و وساطت کنم که با حضور در 

دادگاه دستگیر شدم.

جراح قلابی زیبایی در مطبش دستگیر شد
معاون نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از دستگیری 
زنی که خود را پزشــک جراحی زيبايی معرفی کرده و حتی اقدام به انجام 
عمل جراحی هم کرده بود، خبر داد.سرهنگ نادر مرادی دراين باره گفت: 
روز 25 اسفندماه ماموران معاونت نظارت بر اماکن عمومی پلیس پايتخت از 
فعالیت غیر قانونی زنی جوان در پوشش پزشک در حوالی خیابان ملاصدرا 
با خبر شده و رسیدگی به موضوع را در دســتور کار خود قرار دادند.وی با 
بیان اينکه ماموران با اطمینــان از صحت گزارش مذکــور و با اخذ مجوز 
قضايی برای دســتگیری اين زن وارد عمل شدند، گفت:  ماموران با حضور 
در مطب متهم  که در يک مجتمع پزشکی قرار داشت او را دستگیر و به مقر 
انتظامی منتقل کردند. همچنین در بررسی های ماموران مشخص شد، زن 
جوان خود را پزشک و جراح زيبايی معرفی کرده و با جعل سربرگ معاونت 
درمان يکی از دانشگاه های علوم پزشکی، بیماران را ويزيت و حتی برخی از 
جراحی های زيبايی را هم انجام داده است.مرادی افزود: با دستور قضايی، 
مطب اين دکتر قلابی پلمب و متهم پس از تکمیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونی به دادسرا معرفی شد. همچنین سه تن از شاکیان اين زن نیز  تاکنون 

شناسايی شده اند.

ضارب بانوی اراکی دستگیر شد
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان مرکزی از دستگیری ضارب بانوی 
اراکی خبر داد.بر اساس اعلام پلیس، سرهنگ محمود خلجی در اين باره گفت: 
با انتشار کلیپی از ضرب و شتم يک بانوی اراکی توسط راننده خودروی اسنپ 
در يکی از خیابان های شهر اراک، بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار پلیس 
قرار گرفت.وی اضافه کرد: بلافاصله با اقدامات تخصصی کارشناسان پلیس فتا، 
اين شخص شناسايی و با هماهنگی انجام شده با مرجع قضايی، راننده خاطی 
در عملیات پلیس شهرستان دستگیر شد. فرد دستگیر شده در بازجويی های 
انجام شده ضمن اعتراف به جرم خود مدعی شد که به علت پرداخت اينترنتی 
وجه کرايه از ســوی اين خانم و پرداخت نکردن کرايه بــه صورت پول نقد 

مرتکب اين رفتار ناهنجار شده است.
اين مقام انتظامی اضافه کرد: خودروی فرد دستگیر شده توقیف و به پارکینگ 
انتقال داده شــده و راننده خاطی نیز برای برخورد قانونی به مرجع قضايی 

معرفی شد.

پسر به جای پدر در بانه به قتل رسید
فرد جوانی در حمله مسلحانه افراد ناشناس در محله شهرک توحید به ضرب 
گلوله کشته شد.محمد امین زاده، سرپرست فرمانداری بانه اظهار داشت: اين 
حادثه ساعت پايانی شب 25 اسفندماه رخ داد. اين فرد مقابل در منزل مورد 
سوء قصد قرار گرفته و با شــلیک گلوله ضارب يا ضاربان به قتل رسید.وی با 
بیان اينکه هنوز هیچگونه اطلاعاتی در مورد چگونگی وقوع اين حادثه و علت 
آن در دست نیســت ولی تحقیقات پلیس در اين باره آغاز شده است، اضافه 
کرد: پلیس درصدد شناسايی ضارب يا ضاربان است که بلافاصله از محل جرم 
متواری شــدند.برخی افراد محلی و منابع غیر رسمی می گويند هدف حمله 
کنندگان، پدر مقتول بوده که از افراد سرشناس و معروف در شهر بانه است 

ولی به مقصود خود نرسیده و پسرش را هدف قرار داده اند.

 چهار زورگیر خشن در زعفرانیه دستگیر شدند 
رئیس کلانتــری 122 دربند از دســتگیری چهار زورگیر پــس از آخرين 
سرقت شان در خیابان زعفرانیه تهران خبر داد و گفت: متهمان با استفاده از 

سلاح سرد زورگیری می کردند.
 سرهنگ علی قاسمی گفت: ساعت 6:45 جمعه 23 اسفند ماه مرد جوانی 
در تماس با مرکز فوريت های پلیســی 110 اعلام کرد که از سوی 5 جوان 
که سوار بر 2 دستگاه موتورسیکلت بودند هدف زورگیری خشن قرار گرفته 
و گوشی موبايلش به سرقت رفته اســت.مامور موتورسوار گشت کلانتری 
در محل ســرقت حضور پیدا کرده و پس از دريافت مشــخصات سارقان و 
گزارش آن به مرکز کلانتری تیم های گشت کلانتری به صورت نامحسوس 
شروع به گشــت زنی در منطقه کردند.تجســس های پلیسی ادامه داشت 
تا اينکه در ساعت 8 شب ماموران متهمان را ســوار بر 2 موتورسیکلت در 
خیابان زعفرانیه مشاهده کردند و در اين عملیات خودروی گشت موفق به 
دستگیری 3 جوان سوار بر يک دســتگاه موتورسیکلت شدند. تیم ديگری 
از ماموران نیز موفق به دســتگیری يکی ديگر از متهمان شــدند اما راکب 
موتورسیکلت توانست از محل فرار کند.ماموران در بازجويی های اولیه اطلاع 
پیدا کردند که اين ســارقان در روزهای گذشته نیز در اين منطقه دست به 
زورگیری های خشن زدند که در بازرسی از متهمان تعداد سه قبضه سلاح 
سرد و دو دستگاه گوشی سرقتی کشف کردند.سرهنگ قاسمی با اشاره به 
اينکه سه نفر ازمتهمان دستگیر شده زير 18 سال سن داشتند، گفت: پس 
از تحقیقات ابتدايی مشخص شد اين سه متهم برای سیر مراحل قانونی به 
دادسرای ويژه اطفال منتقل شدند. سرکرده باند نیز برای تحقیقات بیشتر 
به دستوربازپرس ويژه سرقت به پايگاه يکم پلیس آگاهی تهران منتقل شد 
و تحقیقات تکمیلی برای شناسايی ديگر جرائم و شاکیان متهمان و متهم 

پنجم پرونده ادامه دارد.

  اخبار 

ساعت دو ظهر روز 21 اسفندماه امسال، خبر ربايش يك 
مرد 36 ساله توسط يک دستگاه خودروی ون اورژانس 
اجتماعی سازمان بهزيستی در محدوده خیابان نبرد به 
کلانتری 132 نبرد اعلام شد. با تأيید خبر اولیه توسط 
مأموران کلانتری، پرونده با موضوع آدم ربايی تشکیل و 
به جهت رسیدگی تخصصی با دستور بازپرس شعبه نهم 
دادســرای ناحیه 27 تهران در اختیار کارآگاهان اداره 
يازدهم معاونت مبارزه با جرايــم جنايی پلیس آگاهی 
تهران بزرگ قرار گرفت. با وصول پرونده به اداره يازدهم، 
کارآگاهان بلافاصله راهی محل وقوع جرم شدند که در 
بررســی اولیه و تحقیقات میدانی و گفت وگو با شاهدان 
عینی مشخص شد که سه نفر مرد جوان حدوداً 35 ساله 
با يک دســتگاه خودروی ون ســفید با علائم مربوط به 
اورژانس اجتماعی)123(  ســازمان بهزيســتی کشور،  
اقدام به ربايش مرد جوان 36 ســاله اي به نام محمود از 
مقابل در منزلش می نمايند کــه در ادامه تحقیقات به 
دست آمده مشخص شد او  دارای مغازه طلافروشی در 
همان محدوده محل ربايش است. به گفته سردار لطفي، 
رئیس پلیس آگاهی پلیس پايتخت کارآگاهان بلافاصله 
راهی مغازه طلافروشی شدند که در همان لحظات اولیه 
در تحیقات پلیسی مشخص شــد مغازه مورد دستبرد 
سارقان قرار گرفته است و با بررسی تصاوير دوربین های 
مداربسته يکی از ســارقان با استفاده از ريموت دزدگیر 

در را باز و وارد مغازه شــده و کلیه طلاجات را به سرقت 
می برد.

با جمع بندی اطلاعات به دست آمده مشخص شد سرقت 
از مغازه طلا فروشی توسط همان آدم ربايان اتفاق افتاده 
است.در شاخه ديگر از تحقیقات شماره پلاک خودروی 
ون به دست آمد که در بررســی های بیشتر مشخص شد 
پلاک مســروقه بوده و متعلق به يک دســتگاه خودروی 

پرايد است.
کارآگاهان اداره يازدهم با بهره گیری از روش های علمی 
کشف جرم موفق به شناسايی يکی از اعضای باند سرقت 
به نام جابر 35 ساله شدند که با در اختیار گذاشتن تمامی 
اطلاعات به دســت آمده به بازپرس پرونده، دستور ويژه 
مبنی بر دستگیری جابر و ســاير همدستانش باتوجه به 
حساسیت پرونده صادر شــد.کارآگاهان با انجام اقدامات 
پلیسی مخفیگاه جابر را در محدوده خیابان نبرد شناسايی 
کردند که در مورخه 25 اســفند ماه طــی يک عملیات 
پلیسی و ضربتی او را دستگیر و در بازرسی از مخفیگاهش 
مقادير زيادی طلاجات مسروقه کشف و به اداره يازدهم 

منتقل شد.
قتل مرد طلافروش

جابر در تحقیقات اولیه منکر هرگونه سرقت و آدم ربايی 
شد ولی کمتر از دو ســاعت با ارائه دلیل و مدرک پلیسی 
نهايتاً لب به اعتراف گشود و پرده از يک جنايت برداشت 

و گفت: من به اتفاق دو نفر از دوســتانم بــه نام وحید و 
رحیم هردو 33 ساله،  نقشــه سرقت از مغازه طلافروشی 
را کشیديم و از آنجايی که محمود را به واسطه بچه محل 
بودن می شناختم برای اينکه شناخته نشوم اقدام به اجاره 
يک دســتگاه خودروی ون سفید رنگ کردم و يک پلاک 
مسروقه که يک ماه قبل سرقت کرده بودم را روی آن نصب 
نمودم و با جعل آرم هاي سازمان بهزيستی خودروی ون را 
مشابه خودروهای اورژانس اجتماعی کردم. جابر در ادامه 
تحقیقات اظهار داشت: روز وقوع برای عملی کردن نقشه 
سرقت ، به در منزل محمود مراجعه کرديم و رحیم به عنوان 
کارشناس اجتماعی  با او در مورد آسیب های اجتماعی و 
خانوادگی صحبت کرد و به بهانــه ای محمود را به داخل 
خودرو کشاند و من هم در يک فرصت با آمپول بیهوشی 
که از قبل آماده کرده بودم به وی زدم که بلافاصله محمود 
بیهوش شد. ما هم سريعاً از محل متواری شديم و به سمت 
مسعوديه رفتیم و دوستم وحید با برداشتن کلید و ريموت 
مغازه به ســراغ طلاجات رفت و اموال را سرقت کرد و در 

همین حین متوجه شديم محمود فوت کرده است و وی 
را در محدوده کهريزک دفن کرديم  و پس از تقسیم اموال 
متواری شديم. سردار لطفی ابراز کرد: در ادامه اظهارات 
مرد جــوان کارآگاهان بــا انجام اقدامات ويژه پلیســی 
مخفیگاه وحید و رحیم را در يکی از شــهرهای شــمال 
شرقی كشور شناســايی کردند که بلافاصله با هماهنگی 
قضايی راهی محل شــدند و طی يک عملیات پلیســی 
هردو دستگیر و به جرم خود معترف شدند و در بازرسی 
از مخفیگاه شان اموال مسروقه در حدود 4 کیلوگرم  انواع 

طلاجات کشف شد.
به گفته ســردار علیرضا لطفی، با توجه به دستگیری هر 
سه مجرم اين پرونده و اعتراف صريح به سرقت و جنايت، 
تحقیقات در راستای کشــف و پیدايش جسد فقدانی در 
حال انجام اســت و متهمان با صدور قرار قانونی از سوی 
بازپرس شعبه نهم دادســرای نايحه 27 تهران در اختیار 
کارآگاهان اداره يازدهم هستند و ارزش تقريبي طلاجات 

سرقت شده در حدود 60میلیارد ريال است.

آدمربايي،قتلوسرقت
ازمردطلافروشباوناورژانساجتماعی

 سناریوی سرقت از مغازه طلافروشی محدوده خیابان نبرد
 با آدم ربایی و قتل مالباخته به پایان رسید

انهدام باند فروش خودرو  هاي چپي

 به دام افتادن خواهر زاده دزد با دو همدستش 

ســرهنگ کارآگاه حمداله علیزاده رئیــس پايگاه هفتم پلیس آگاهــی تهران بزرگ از 
دســتگیری و انهدام باند کلاهبرداری که با فروش خودروهای چپی و تصادفی به عنوان 
خودروی نو حدود يک میلیارد تومان به جیب زده بودند خبر داد .سرهنگ کارآگاه علیزاده 
گفت : دهم اسفند ماه ســال جاري پرونده ای از سوي شعبه ششــم بازپرسي دادسراي 
ناحیه 16 تهران با موضوع کلاهبرداري جهت رســیدگی تخصصی و کشف موضوع به 
پايگاه هفتم پلیس آگاهی ارسال شد.شاکی با حضور در پايگاه هفتم پلیس آگاهی اظهار 
داشت : سی ام بهمن ماه برای خريد يک دستگاه خودرو اپتیما از طريق فضاي مجازي با 
شخصي آشنا شــدم و جهت خريد خودرو در میدان تره بار تهران قرار گذاشتیم . پس از 
حضور در محل قرار، خودرو را بازديد كردم و فروشنده بیان داشت که خودرو فاقد هر گونه 
تصادف است و چند نفر کارشــناس نیز در آن جا حاضر بودند و صحت اظهارات وي را 
تايید كردند.شاکی در ادامه گفت : با توجه به صحبت های کارشناسان حاضر و فروشنده 
خودرو به آنها اعتماد کرده و خودرو را  خريداري كردم که پس از گذشت چند روز متوجه 
چپي بودن خودرو شدم و شکايت خود را برای احقاق حق تضییع شده ام به دادسرا بردم.

سرهنگ علیزاده افزود : کارآگاهان پس از اخذ دلايل و مستندات شاکي با انجام اقدامات 
پلیسي متوجه شدند فروشنده و کارشناسانی که خودرو را به شاکی فروخته اند به صورت 
باندي در سايت های مجازی اقدام به خريد و فروش خودروهای تصادفی و چپی به عنوان 
خودروهای سالم مي نمايند .با ادله و مدارک به دست آمده کارآگاهان تیم مبارزه با جعل و 
کلاهبرداري پايگاه هفتم پلیس آگاهی طي قرار صوري به عنوان مشتري و خريدار جهت 
خريد يک دستگاه خودرو درتاريخ دوازدهم اسفند ماه در محل میدان تره بار حاضر و به 
محض حضور سه نفر متهم به اسامي محسن 35 ساله، بابک 40 ساله و جمشید 29 ساله 
آنها را شناسايي و دستگیر كردند.وی بیان داشت : پس از دستگیری و انتقال متهمان به 
پايگاه هفتم پلیس آگاهي در بازجويي های صورت گرفته متهم اصلي و سرکرده باند به 
نام محسن لب به اعتراف گشوده و به تعداد هفت مورد کلاهبرداري و اغفال شهروندان از 
طريق فروش خودروهاي چپي در سايت های مجازی اقرار كرد.محسن در اظهارات خود 
گفت : مکانیک و صافکار خودرو هستم که يک روز بابک که از دوستانم است به من مراجعه 
کرد و گفت می خواهد خودروی سراتو خود را بفروشد که با توجه به اينکه در خودروی 
بابک آثار تصادف بود خودرو را برايش از نظر ظاهری درست کردم و به او پیشنهاد دادم 
خودرو را به عنوان خودروی سالم بفروشد و با توجه به اينکه پول خوبی از اين راه به دست 
آورديم به ذهنمان خطور کرد که خودروهای چپی و تصادفی را خريده و پس از بازسازی 
به عنوان خودروی سالم بفروشیم و در اين کار از جمشید که از دوستان مشترکمان بود 
نیز کمک گرفتیم .رئیس پايگاه هفتم پلیس آگاهی در پايان گفت : ارزش ريالی که اين 
باند کلاهبرداری از اين طريق به دست آورده اند بیش از 8 میلیارد ريال است که با اطلاع 
رساني هاي انجام شده شکات شناســايي و پرونده آنان ضمیمه پرونده متهمان شد و با 

تکمیل پرونده متهمان با دستور مقام قضايی و صدور قرار وثیقه روانه زندان شدند.

رئیس پايگاه يکــم پلیس آگاهــي پايتخت از 
دستگیري سه سارق منزل در شمال تهران به 
ارزش ســه میلیارد ريال خبر داد و گفت: يکی 
از ســارقان خواهر زاده مالباخته از آب در آمد. 
سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال گفت: دوازدهم 
آذر ماه يکي از شهروندان با حضور در کلانتري 
164 قائم )عج( ماموران را در جريان ســرقت 
منزلش واقع درمحله اقدسیه قرار داد و پرونده 
اولیه تشکیل و برای رسیدگي تخصصي به پايگاه 
يکم پلیس آگاهي ارجاع شد.شاکي پس از حضور 
در پايگاه يکم پلیس آگاهي اظهارداشــت، روز 
پنجشنبه هفتم آذر ماه در منزل خواهرم واقع 
در محله چیتگر مهمان بوديم که حدود ساعت 
11 شب يکي از همسايگان با من تماس گرفته 
و گفت، در آپارتمان من باز است و از او خواهش 
کردم به منزل رفته و بررسي هاي لازم را انجام 

دهد که پــس از ورود وي به آپارتمان من وقتي 
متوجه به هم ريختگي وســايل منزل مي شود 
بلافاصله با کلانتري 164 قائم )عج( تماس گرفته 
و اعلام سرقت مي کند. شاکي در اظهارات خود 
گفت، زماني که به منزل رســیدم متوجه شدم 
گاو صندوقي که در اتاق خــواب بوده و اموال و 
مدارکي که در آن داشتم از قبیل طلاجات وکلیه 
مدارک هويتي و وجه نقد به ارزش سه میلیارد 
ريال به سرقت رفته اســت .سرهنگ دستخال 
بیان داشت: پس از اظهارات شاکي کارآگاهان به 
محل سرقت اعزام شدند و با توجه به نوع سرقت 
احتمال وقوع سرقت توســط يکي از آشنايان و 
بستگان مالباخته قوت گرفت که مجددا شاکي 
به پلیس آگاهي دعوت و از وي تحقیقات جامعي 
صورت گرفت. در اين مرحلــه مالباخته گفت، 
روزي که به منزل خواهرم رفته بودم ســوئیچ 

خودروام را به خواهر زاده ام به نام پويا 32 ساله 
براي نصب سیستم صوتي تحويل دادم که پس 
از نصب سیستم صوتي سوئیچ را بازگردانده و با 
اينکه همسر وفرزندش آنجا بودند از منزل خارج 
و ديگر تا آخر شب که برگشــتم او را مشاهده 
نکردم و از طرفي دسته کلید آپارتمانم در داخل 
خودرو و در جاي خاصي كه قرار داشت جابه جا 
شــده بود.وی با بیان اينکه با اظهارات شــاکي 
کارآگاهان با يک سري اقدام پلیسي و با بررسي 
میداني و پايش تحقیقات میدانی متوجه شدند 
سرقت توسط ســه ســارق انجام گرفته است، 
ابراز داشــت: با هماهنگي بازپرس شعبه ششم 
دادسراي ناحیه 34 تهران يکم اسفندماه پويا به 
عنوان اولین مظنون به پايگاه يکم پلیس دعوت 
شد که پس از چندين بار تحقیقات و بازجويي با 
توجه به اظهارات ضد و نقیض در نهايت لب به 

اعتراف گشوده و به بزه انتسابي اعتراف کرد. پويا 
به کارآگاهان گفت، دسته کلید منزل دايي ام را 
از خودروي ايشان برداشته واز عدم حضور وي 
سوءاستفاده کردم و پس از تکثیر کلید با دو تن از 
دوستانم به نام هاي کامران و سیروان گاو صندوق 
دايی ام را سرقت و بلافاصله به سمت کرج حرکت 
کرديم و در محلي خلوت در آن را باز کرده و اموال 

با ارزش داخل آن را تقسیم کرديم.
رئیس پايگاه يکم پلیس آگاهي گفت: با اعتراف 
صريح پويا هر دو همدســت وی نیز در چهارم 
اسفند ماه دستگیر شدند و متهمان با صدور قرار 
قانوني از ســوي مقام قضايي برای کشف اموال 
ســرقتی در اختیار تیم مبارزه با سرقت منزل 

پايگاه سوم پلیس آگاهي قرار گرفتند.

دستگیري باند كلاهبرداري میلیاردي خودرو رنو کولئوس در تهران

حکم کرونایی یک قاضی به جای رفتن به حبس

دو مرد به بهانه فروش خــودروی رنو کولئوس 
دســت بــه کلاهبــرداری دو میلیــاردی از 
دوطعمه شان زدند. سردار علیرضا لطفی، رئیس 
پلیس آگاهی پايتخت گفت: اواسط 15بهمن ماه 
امسال دو مرد میانسال به اداره سیزدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ مراجعه و اظهار داشــتند، 
برای خريد دو دســتگاه خودرو رنو کولئوس با 
قیمت 2 میلیــارد تومان با عنــوان کارتکس و 
صفرکیلومتر از شرکتی واقع در جاده مخصوص 
کرج، اقدام کرده اســت و با تنظیم قرارداد مقرر 
شــد در مدت يک ماهه خودروها به شرط پلاک 
ملی تحويل بشــود. خودرو ها با پلاک غیر ملی 
تحويل و بعد از گذشــت يک ماه فروشــنده به 
تعهد خــود عمل نکرد و در پاســخ به علت عدم 
تعويض خودروها مدعی شــد که برای تعويض 
پلاک با مشکل مواجه شــده ايم. پس خودروها 
را عودت دهیــد تا به پلیس راهــور برای بازديد 
منتقل شــوند و 10 روزه با پلاک ملی به شما بر 
می گردانیم. پس ازگذشــت 10 روز با پیگیری 
مجدد ما را دعوت و يک برگ رســید با سربرگ 

شرکت و يک فقره چک به ارزش خودروها به ما 
تحويل و وقتی به بانــک مراجعه کرديم متوجه 
شديم حساب ها مسدود و چک ها جعلی هستند 
و پس از آن گوشــی های تلفن همراه را خاموش 
و ديگر جوابگو نبودند.اين مقام ارشــد انتظامی 
گفت: کارآگاهان با انجام تحقیقات پلیسی متوجه 
شدند که کلاهبرداران خودروها را با قیمت اندک 
از مناطق آزاد خريداری و به عنوان مرخصی يک 
ماهه به تهران منتقل و با اين ترفند برای چندين 
بار به مشــتريان مختلف فروختــه و پول کلانی 
به جیــب زده اند.رئیس پلیــس آگاهی پايتخت 
عنوان کرد: کارآگاهان پس از شــنیدن اظهارات 
مالباختگان و انجام تحقیقات اولیه با تايید صحت 
خبر، با هماهنگی قضايی با بازپرس شعبه چهارم 
دادســرای ناحیه 32 تهران )جرايــم اقتصادی( 
دستور دســتگیری اعضای اين باند کلاهبرداری 
صادر شــد.وی با اشــاره به اينکه کارآگاهان در 
تحقیقات پلیسی محل دپو خودروها را شناسايی 
کردنــد، تصريح کرد: تیمــی از کارآگاهان برای 
دستگیری متهمان و بازرســی از مخفیگاه آنان 

اعزام و موفق شدند چهاردهم اسفند ماه در يک 
عملیات پلیسی ســه تن از متهمان را دستگیر و 
در بازرســی از مخفیگاه متهمان چهار دستگاه 
خودرو رنو کولئوس، يک دســتگاه هیوندا آزرا و 
يک دستگاه سانتافه همگی بدون پلاک، توقیف 
و به مقر پلیس آگاهی منتقل کنند.سردار لطفی 
گفت: هم زمان بــا اين عملیات تیــم ديگری از 
کارآگاهان به دفتر شــرکت در زعفرانیه مراجعه 
و ضمن دستگیری ســه کلاهبردار ديگر تمامی 
اسناد و مدارک و مبايعه نامه و فايل های مشتريان 
توقیف و 14 جفت پلاک مناطق آزاد ديگر کشف 
و متهمان به همراه اموال کشــف شده به پلیس 
آگاهی منتقل شدند.رئیس پلیس آگاهی پايتخت 
با بیان اين که تا کنون متهمان به فروش 14 خودرو 
بــه ارزش تقريبــی 140میلیارد ريــال اعتراف 
کرده اند، گفت: تا کنون 45 تن از مالباختگان نیز 
شناسايی و متهمان با صدور قرار قانونی از سوی 
مقام قضايی برای انجام تحقیقات تکمیلی و کشف 
ساير جزئیات پرونده در اختیار کارآگاهان اداره 

سیزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارند.

يک قاضی سارقی را با صدور حکمی جالب مجازات کرد. شايد اين روز ها 
کمتر کسی باشد که در جامعه در هر لباس و هر شغل و سن و سالی باشد 
و از بیماری بی سابقه کرونا حرف نزند يا اقدامی انجام ندهد؛ يکی به دنبال 
اين است که با راه اندازی کارگاه تولیدی ماسک تهیه کند و ديگری با تهیه 
مواد ضدعفونی از اين ويروس افیونی رفع بلا کند.در اقدامی جالب توسط 
يک قاضی روحانی در منطقه چاروسا در اســتان کهگیلويه و بويراحمد با 

صدور رای، سارقی را به تهیه ماسک و مواد ضدعفونی محکوم کرد. 
صادق انصاری پور دادرس دادگستری چاروسا در خصوص اين اقدام عنوان 
کرد: يکی از منويات رهبر معظم انقلاب مبنی بر استفاده حداقلی از مجازات 
حبس مگر در موارد ضروری است.انصاری پور بیان کرد: در ماه های گذشته 
سارقی اقدام به سرقت دو راس گوسفند می کند که پس از صدور حکم به دو 
سال حبس و 10ضربه شلاق محکوم می شود.او افزود: در همین زمینه با در 
نظر گرفتن مراتب قانونی با رعايت قانون، متهم مکلف شد اقلام بهداشتی 
و دستکش و مواد شوينده و ضدعفونی در اختیار مددجويان کمیته امداد 
و افراد بی بضاعت و بیماری های خاص قرار دهد و بین آن ها تقسیم نمايد.

انصاری پور يادآور شــد: با توجه به شــیوع ويروس کرونا و افزايش نسبی 
قیمت لوازم بهداشــتی و کمبود آن، محکوم مکلف اســت تحت نظارت 
رئیس حوزه قضايی بخش و قاضی اجرای احکام و با هماهنگی اداره های 
بهزيســتی و کمیته امداد، مبلغ 5 میلیون تومان اقلام بهداشــتی مانند 
ماسک، دستکش، شوينده و دستمال )پد( الکلی، ژل و ديگر موارد مشابه 
تهیه تا اداره های ياد شــده با نظارت رئیس حــوزه قضايی بخش و قاضی 
اجرای احکام به صورت عادلانه و متناسب، اين وسايل را میان خانواده های 
نیازمند کم توان و افراد مبتلا به بیماری هــای خاص و مددجويان بخش 

چاروسا توزيع کنند.

دزدان دیوارهای صوتی اتوبان همت 
دستگیر شدند 

رئیس کلانتری 141 شهرک گلستان از دستگیری دو سارق 
دیوارهای صوتی اتوبان همت خبر داد و گفت: از خودروی 
متهمان 100 کیلو آلومینیوم سرقتی کشف شد.سرهنگ 
افشین ابراهیمی گفت: چندی قبل با اعلام اهالی منطقه 

در خصوص به سرقت رفتن دیوارهای صوتی در اتوبان 
شهید همت تیمی از ماموران برای دستگیری عامل این 

سرقت ها وارد عمل شدند.تحقیقات پلیسی ادامه داشت تا 
اینکه شامگاه جمعه 23 اسفندماه ماموران گشت کلانتری 

به راننده و سرنشین یک دستگاه خودروی پیکان وانت 
مشکوک شدند و با تحت نظر قرار دادن آنها مشاهده کردند 

دو نفر پس از پیاده شدن از خودرو مشغول بازکردن پایه های 
آلومینیومی دیوارهای صوتی شدند.ماموران با حضور 

در محل و قبل از اینکه متهمان راه فرار پیدا کنند موفق 
به دستگیری متهمان شدند و از آنها 100 کیلو آلومینیوم 
سرقتی و اره و دیلم برای بریدن پایه ها به دست آوردند.

رئیس کلانتری 141 شهرک گلستان اظهار داشت: در 
تحقیقات پلیسی مشخص شد یکی از متهمان درگذشته نیز 

به همین جرم دستگیر و روانه زندان شده است که پس از 
آزادی دوباره شروع به سرقت کرده است.هر دو متهم برای 
سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایي قرار گرفتند و 
تحقیقات برای دستگیری مالخر اموال سرقتی ادامه دارد.

تاه
کو

خبر
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     خرده روایت هایی از فرنگ2

چمدان:به دلیل شیوع ويروس کرونا 
و کاهش بی سابقه حضور گردشگران 
در تايلند، میمون هايــی که به طور 
معمول از توريست ها غذا می گرفتند، 
گرســنه مانده اند و برای سیر کردن 
خود به خیابان های تايلند ســرازير 

شدند.
گزارش شده اســت که اين حیوانات 
بخشــی از دو »باند رقیب« هستند 
کــه از میمون هايــی که در شــهر 

ســاکن هســتند و میمون هايی که 
در معابد هستند، تشــکیل شده اند. 
میمون هايی که در آســیای جنوب 
شرقی )کشور تايلند( زندگی می کنند 
شامل بابون ها، لانگورها و ماکاک ها، 
میمون های دنیای قديم  هســتند.

آنها را می توان از روی اندازه، شــکل، 
جای انگشتان، دم و بینی شان از هم 
تشــخیص داد. فیلم هايي در فضای 
مجازی منتشر شده که صدها میمون 

را در حال عبور از مناطق شهری نشان 
می دهد و ســپس ناگهان بسیاری از 

میمون ها به يک میمون که يک موز 
در دست گرفته است، حمله می کنند.

میمونهایگرسنهدرتایلندبرسرغذامیجنگند

     سواد زندگی

ســید محمد مهدی شــهیدی| بحران، سختی و 
مشــکلات جزئی جدايی ناپذير از زندگی انسان است. 
در زمان های ســخت و بحرانی مانند شرايط بد مالی، 
مرگ، طلاق، مشکلات جسمی و از دست دادن شغل 
يا همین شــیوع بیماری مرگبار کروناويروس برخی از 
افراد مقاومت بالايی دارند و می توانند به رغم مشــقت 
و سختی های فراوان روحیه و سرزندگی خود را حفظ 
کنند.در مقابل برخی نیز به ســرعت در برابر مشکلات 
می شکنند و دچار افسردگی و اختلالات روحی و روانی 
می شوند. در هر حال چه جزو دسته نخست باشیم و چه 
گروه دوم، در شرايط بحران و دشوار زندگی چند اصل 

و راهکار می تواند ما را در برابر سختی ها مقاوم کند. 
1   مشکل و ســختی برای همه است، نه فقط 

برای من
برخی افراد وقتی دچار مشکلی می شوند فکر می کنند 
که تمام مشکلات و بدبختی ها تنها به سر آنها می آيد. 
اين فکر را از خود دور کنید و به ياد داشــته باشید که 
مشکل و بحران برای هر فردی ممکن است پیش بیايد.

به اين بینديشــید که در همان لحظه که شما گرفتار 
مشکلی شــده ايد افراد ديگری نیز با مشکلاتی بدتر از 
شما دســت و پنجه نرم می کنند. اين فکر که ديگران 
نیز دچار همان مشکل شــما يا دشواری های ديگری 
هستند به سرعت به شما آرامش می بخشد تا بتوانید بر 

حل مشکل تمرکز کنید.
2  وجود مشکل و بحران را بپذیرید و به دنبال 

کشف دلایل آن نباشید
در زمان وقوع بحران يا مشــکلات ســخت خود را با 
جســت وجو برای يافتن دلايل آن خسته نکنید و از پا 
نیندازيد. اغلب اوقات مشکلات تک علت نیستند و علل 
ســاده ای ندارند.وقوع بحران و مشکل معمولا حاصل 
علل چندگانه ای اســت که جســت وجو برای يافتن 
و تعیین آنها جز  خســتگی و پیچیده تر شــدن اوضاع 

حاصلی ندارد.
در زمان وقوع بحران يا مشکلات سخت ضمن پذيرش 
شرايط و وضعیت بايد روی راه حل تمرکز کرد و يافتن 

دلايل وقوع آن را برای زمانی گذاشــت که از شرايط 
بحرانی خارج شده ايد.

3  در زمان بحران خود واقعی تان را بشناسید
اغلب روانشناسان معتقدند   انسان در زمان وقوع بحران 
و روبه رو شدن با شرايط دشوار و سخت با عمیق ترين 
لايه های شــخصیتی، عاطفی و هیجانی خود روبه رو 
می شــود. ما در زمان مواجهه با بحران با لايه هايی از 
خود واقعی مان روبه رو می شــويم که در شرايط عادی 

شايد اصلًا مجال بروز نیابند. 
در واقع شرايط ســخت و بحرانی، شخصیت و رازهای 
پنهان وجودمان را آشکار می کنند. اينکه شما در مورد 
زندگی، پول، عشق، خانواده، صداقت، شهامت، امید، 

ايمان و هرچیز ديگر چگونه می انديشید.
بهتريــن راه بــرای مواجهه با اين مســئله نوشــتن 
احساسات، هیجانات و افکاری اســت که در خودتان 
کشــف می کنید. ممکن اســت اين ابعاد تازه شما را 
به وحشت بیندازند اما مطمئن شــويد که با خودتان 
صادق هستید و در دفتری محرمانه هر چیزی را که در 
خود می يابید بنويسید، بدون ترس از قضاوت ديگران.

4  اوضاع را خراب تر نکنید
گاهی اوقات ديگران، حتی دوســتان و عزيزان بدون 
اينکه متوجه باشــند، توصیه های بــدی برای عبور از 
بحران ارائه می دهند که عمل به آن می تواند اوضاع را 

خراب تر کند.
 علت مســئله اين است که بیشــتر مواقع آنها تجربه 
دردناکی در زندگی نداشــته اند و نگاه شــان به دنیا 
ســاده لوحانه اســت. بنابراين به توصیــه افرادی که 
نگاهی ساده انگارانه به مســئله دارند عمل نکنید، در 
مقابل با کسانی که در گذشته درد و رنج هايی را از سر 

گذرانده اند همکلام شويد.
5  خود را درگیر اخبار ناگوار نکنید

در شــرايط بحران عمومی مثل کرونا بايد بین مسائل 
خودتان و مســائل عام اولويت بندی کنید.بهتر است 
انرژی تان را صرف مشکلات مربوط به زندگی تان کنید 
و تنها به اخباری که روی وضعیت تان تاثیری مستقیم 

دارد، توجه نشان دهید. 
بايد بیاموزيد انرژی عاطفی تان را عاقلانه مديريت کنید 
و به جای اينکه نگران تمام مسائل جامعه و دنیا باشید، 
بحران زندگی خــود را کنترل کنیــد. هرچقدر روی 
زندگی تان متمرکزتر بمانید، قدرت بیشتری می يابید 

و حتی می توانید به اطرافیان تان نیز کمک کنید.
6  بحران هــا اعتماد به نفــس و قدرت ما را 

افزایش می دهند
هر چند بحران ها و مشــکلات ســخت آزاردهنده و 
ناخوشايند هستند اما در عین حال امکانی برای افزايش 
قدرت و اعتماد به نفس هستند. بحران ها ممکن است از 

ما فردی بد اخلاق يا برعکس بهتر بسازد.
 همه ما می دانیم چالش های ســخت زندگی ممکن 
اســت افراد را مســتعد نگرانی، اضطراب، افسردگی، 
ترس، ترديد، رنجش، نفرت و تلخی کنند اما به چیزی 
که کمتر توجه نشان می دهیم، اين است که هر بحران 
و چالشی در زندگی می تواند انسان را به سمت زندگی 

منظم تر و متمرکزتر هدايت کند. 
پس اگر هنگام برخورد با يک بحران، به جای آه و ناله 
و نــق زدن و گفتن اينکه زندگی بســیار غیرمنصفانه 
است، سعی کنیم شرايط را کنترل کرده و واکنش های 
مناسبی نشــان دهیم، به مرور زندگی  را تحت تسلط 
خود درآورده و منظم تر می شويم و در نهايت اعتماد به 

نفس و قدرت روحی خود را افزايش می دهیم. 
7  و بالاخره چون می گذرد غمي نیست

بحران ها و مشکلات هرچند بخشی از زندگی هستند 
اما همیشگی نیستند و بالاخره پس از مدت زمانی به 

پايان می رسند.
بهترين راهکار برای عینیت بخشــیدن به اين انديشه 
به خاطر آوردن مشــکلات يا بحران های قبلی خود يا 
ديگران است و اينکه اکنون آن بحران ها پايان يافته و به 
خاطره تبديل شده اند. به قول يک ضرب المثل عامیانه: 

چون می گذرد غمي نیست.
با اين فکر آرامش خود را باز يابید و زندگی را از ســر 

بگیريد.  

هفتنکتهبرایمواجههبابحران

   بعضي کارهایم سوخت صددرصد با فندک است
مرضیه هوشــمند متولد 1367 و اهل گرمسار است. 
15سال پیش وارد فعالیت هاي هنري شد و کارش را 
از طراحي مقدماتي و بعد طراحي چهره شــروع کرد. 
بعد از آن رنگ روغن و بعد از آن سوخت نگاري روي 
چوب را شروع کرد و حالا هشت سال است که به طور 
جدي و مستمر اين کار را انجام مي دهد. او مي گويد: 
» سوخت نگاري روي چوب، چرم و کاغذ و مقوا انجام 
مي شــود اما من به دلیل علاقه خاصــي که به چوب 
دارم، ســوخت نگاري روي چوب را انتخاب و روي آن 
کار کردم. ابزار اصلي براي اين کار هويه و ســنباده و 
همچنین زغال طراحي اســت اما من به دلیل اينکه 
دوســت داشــتم در کارم خلاقیت و جذابیت داشته 
باشــم، کار با فندک را شــروع کردم و با وجود اينکه 
اســتادي در اين زمینه نداشــتم، با تمرين و تلاش 
توانستم در اين کار حرفه اي شوم و تابلوهاي سوخت 
صددرصد با فندک انجام دهم. هرچند که شايد اين 
کار را افراد ديگري هم انجام دهنــد اما من تا به حال 

جايي نديدم و شايد از وجودش بي اطلاع هستم.«

   سوخت نگاري به ایران بر مي گردد یا پرو؟
ســوخته کاري يا ســوخت نگاري روي چوب هنري 
است به طور مشخص با ســابقه اي ديرينه و به اشکال 
گوناگــون در اعصار مختلف اجرا مي شــده اســت. 
روش اجراي آن اغلب به صــورت داغ گذاري بوده، به 
اين صورت که فلــزي را در آتش گداخته و آن را روي 
چوب قرار مي داده انــد. اين فلز مي توانســته قالبي 
مشخص داشــته باشــد تا طرح آن روي چوب نقش 
ببندد)ماننــد مهر برنجي که ســازندگان ســاز ني، 
نام خود را روي آن حک مي کنند(. به نظر مي رســد 
گذشــته اين هنر در ايران برمي گردد به شانه و درب 
چوبي يافت شده از بقاياي شهر سوخته، البته اين هنر 
نه تنها در ايران بلکه در پرو و سپس مصر باستان نیز 
رواج داشته و در ديگر کشــورها مانند يونان نیز از آن 

بهره برده اند اما به طور مشخص نمي توان خاستگاهي 
برايش معرفي کــرد. البته هم اکنون خاســتگاه اين 
هنر، كشور پرو با 3۰۰۰سال قدمت معرفي مي شود 
درصورتي که قطعات يافت شــده در شــهر سوخته، 
ايراني بودن اين هنر را اثبات مي کند. سوخت نگاري 
روي چــرم هم قدمتــي طولاني داشــته و در قديم 
به صورت داغ گذاري با کلیشه هاي فلزي، بیشتر براي 
جلد کتاب ها مورد استفاده قرار مي گرفته است. اصول 
سوخت نگاري روي چرم و چوب تفاوت چنداني باهم 
ندارد. مرضیه مي گويد: »همین ســوخت نگاري بوده 
که باعث  شده درب هاي چوبي و سرستون هاي قديمي 
 آذين بندي شوند و نشان هاي مهم از آن روز براي نسل 

ما ماندگار شود.«

   بدون حضور استاد و آموزش به اینجا رسیدم
اجراي سوخت نگاري روي اکثر چوب ها ممکن است؛ 
اما چوب هايي هســتند که زيباتر مي سوزند. به طور 
کلي به دلیل اينکه سوخت نگاري روي چوب از ايجاد 
طیف رنگ قهوه اي به وجود مي آيد، بهتر است چوبي 
انتخاب شود که پس از سوختن، رنگ قهوه اي به خوبي 
روي آن ديده شــود. اما کار با آتش قطعا نبايد راحت 
و بي خطر باشــد. مرضیه در اين باره مي گويد: »نحوه 
در دســت گرفتن و فاصله با بوم و مهارت استفاده از 
ابزار اگر درســت باشــد، هیچ خطري در کار وجود 
ندارد. همین طور که خودم در تمام اين سال ها هیچ 
آسیبي از کار با آتش نديده ام.« اين هنرمند جوان که 
کوتاه ترين کارش را در 1۰دقیقه و طولاني ترين کارش 
را در عرض يک هفته به اتمام رســانده است، امیدوار 
است بتواند در آينده نمايشــگاه آثار سوخت نگاري 
ترتیب دهد و بعد از آن آرزو دارد، بتواند کارگاه تولیدي 
سوخت نگاري ايجاد کند که بتواند اين هنر را در اختیار 
دوستدارانش قرار دهد. هرچند که خودش تمام آنچه 
را که در اين ســبک مي داند و انجام مي دهد، بدون 

حضور استاد و با تمرين و پشتکار به آن رسیده است.

بازي با آتش 
گفت و گو با مرضيه هوشمند، دختر هنرمند گرمساري که با فندک اتمي  شعله ور 

نقش آفريني مي کند 
هانیه درویش- ابزار کارش فندک معمولي، فندک اتمي  و هویه کوچک و بزرگ آتش است. وقتي آنها را کنار دستش ببینید، گمان 
نمي کنید مي خواهد با آنها نقاشي کند و وقتي نقاشي هایش را ببینید، بازهم گمان نمي کنید که آن همه ظرافت و طیف هاي گوناگون 
رنگ بر روي بوم نقاشي، حاصل بازي با آتش است. حاصل کار قطعا شگفت زده تان مي کند و آن وقت است که مي خواهید کمي  بیشتر 
از  هنر سوخت نگاري بدانید. افراد زیادي هستند که در این هنر شناخته شده و درحال فعالیت اند اما مرضیه هوشمند جزو معدود 

افرادي است که این کار را با فندک انجام مي دهد. با او گفت و گویي کرده ایم که با این هنر بیشتر آشنا شویم. 

     خرده روایت هایی از فرنگ1

برای گزارش تصادف به بیمه يا بايد اينترنتی 
فرم های درخواســت را پر کنی يا به شرکت 
بیمه زنگ بزنی.من زنگ زدم و بعد از حدود 
نیم ساعت ســوال و جواب  و دادن اطلاعات 
تصادف به شــرکت بیمه، بهم گفتن  که بايد 
يک هفته صبر کنم تــا گزارش پلیس آماده 
بشه و بعد با رســیدی که گرفتم بايد برم از 
اداره پلیس گزارش را بگیرم و برای شرکت 
بیمه در سايت آپلود کنم. چون من از بیمه، 
کســی که بهم زده بود عکس گرفته بودم و 
چون بیمه ش از همون شرکت بیمه من بود، 
به من گفتن که گزارش تصادف رو روی بیمه 

اون شخص ثبت می کنیم.
بعد از تماس تلفنی چند تــا ايمیل اومد که 
لینک هايی توش داشت که می تونستم کارها 
رو از طريق اونها پیگیــری کنم.بعد از يک 
هفته بدون اينکه گزارش تصادف رو از پلیس 
بگیرم، از بیمــه به من زنــگ زدن  و گفتن  
پروسه بیمه شما تموم شــده و می تونید بر 
اســاس کدپســتی يک نمايندگی نزديک 
انتخاب کنید و ماشین را ببريد برای تخمین 
خســارت و تعمیر.من هم از دو نمايندگی 
نزديک خونه جايی که تو نقشه گوگل ستاره 
بیشتری داشت رو انتخاب کردم و رفتم اونجا.

پرسنل اونجا همونطور که مردم نوشته بودن، 
خیلی مودب و خوش برخورد بودن  و وقتی 
رفتــم، کارهای تخمین رو بــرای من انجام 
دادن . برای يک آسیب جزئی روی سپر حدود 
7۴۰ دلار خسارت تخمین زد و چک داد. به 
من گفتن  اگر خود ما تعمیر کنیم حدود 316 
دلار هزينه سپر نو و رنگه و بقیه پول هزينه 

کارگر میشه.
من هم چون خیلی سرم شــلوغ بود، گفتم 
خودتون تعمیر کنید. بعد به شــرکت اجاره 
خودرو زنگ زدن  و يک نفر با ماشین اومد و 
منو برد شرکت اجاره خودرو، تو راه خانمی 

که اومده بود کلی با من صحبت کرد و گفت 
يک ماشین شاسی بلند لیز کرده با ماهی 39۰ 
دلار و خیلی ازش راضیه. بعد که رســیديم 
ماشینو به من برای استفاده در روزهايی که 

ماشینم در تعمیرگاه است تحويل داد.
بعــد از دو روز ماشــینم تعمیــر شــد و با 
خودرو اجاره ای که داشــتم رفتم شــرکت 
بیمه، ماشــین خودمو   تحول دادم  و خودرو 
اجاره ای رو همونجا پارک کردم تا   به شرکت 
اجاره خودرو زنگ بزنن  تا بیاد ماشینو   پس 

بگیره.
@americansystem

چگونگیدریافتبیمهخسارتاتومبیلدرینگهدنیا

ازکروناتاریحانهپارسا

10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 25 اسفند:
1. کروناويروس/  2. مهدی کوشکی

3. فهرست شهرهای ايران/ ۴. يک مقاله غیراخلاقی
5. حمید هیراد/ 6. تب/ 7. طاعون

8. يک مقاله غیراخلاقی/ 9. نشانه های ظهور قائم
1۰. بیماری کروناويروس 2۰19

  دو موضوع داغ توئیتر از ساعت 6 صبح تا ساعت 14 
روز دوشنبه )برگرفته از صبا رسانه(:

1. کرونا، جهادگران ســلامت، خائنین سلامت )از طرف 
اصولگرايان در نقد ســخنانی که به گفته آن ها امید را در 
مردم از بیــن می برد(، ويروس کرونا، نرگس کلباســی و 
ماسک )به دلیل حواشی خريد ماسک برای مردم مناطق 

زلزله زده(.
2. هشتگی درباره زندانیان حوادث آبان ماه

  9 گروه کلمه که بیشترین میزان رشد جست وجوی 
گوگل چهار روز اخیر را داشتند:

1. مهدی کوشکی، صحرا فتحی و ريحانه پارسا )به دلیل 
ازدواج کوشکی با پارسا(

2. گلاره عباسی )به دلیل حضور در برنامه دورهمی(
3. فوت سید محمد خاتمی

۴. سردار ناصر شعبانی
5. کتاب پیشگويی سیلويا براون

6. کانون قلم چی
7. بسته حمايتی اسفند 99

8. سعید آقاخانی 
 MBC 9. فرزان اطهری )به دلیل اجــرای دو برنامه در

)Persia
پنج پســت پربازدید در تلگرام فارسی در روز 25 

اسفند )بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی(: 
1. موارد جديد ابتلا به کرونا به تفکیک اســتان ها )6.37 

میلیون بازديد در 2358 کانال(
2. ماجرای بارش بادمجان از آسمان تهران )5.92 میلیون 

بازديد در 15۰۴ کانال(
3. ســخنان رئیس جمهور درباره تسهیلات اقتصادی در 

شرايط کرونا )5.66 میلیون بازديد در 133۴ کانال(
۴. خبــر ابتلای حمید هیراد به ســرطان خــون )۴.37 

میلیون بازديد در 788 کانال(
5. چنــد نکتــه اساســی دربــاره تفاوت هــای کرونا، 
ســرماخوردگی بهاری و آنفلوآنزا )۴.3۰ میلیون بازديد 

در 91۴ کانال(

     ترند
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- پسران- آبستن- یافتنی در معدن

2- تفتیش- بزرگ ترین جزیره از جزایر 
ملوک اندونزی

3- سرنوشت- نوار ضبط صوت- سرگرد 
قدیم

4- چیز- سرزنشــگر و نکوهنده- مشک 
خالص

5-  باجه و گیشــه- میوه پرزدار- استان 
نزدیک  تهران

6- علامت مفعولی- بزرگداشت- سخنان
7- اعمال- نرخ رسمی- اولین بانک ایرانی

8- پیچیدنی دکتــر!- بالاپوش خانم ها- 
نوعی اشعه

9- گرفتگــی و مانع- پایتخت ســاموآ- 
ناوارد و ناآشنا

10- از گروه های موســیقی کشــورمان- 
همچون تندر- غرور و تکبر

11-  دوازده کیلوگــرم- بیرون- ماه دهم 
سال میلادی

12- شــهری در اســتان اصفهان- سقف 
درشکه- هدایت کردن

13- کــرم کــدو- نفت دریای شــمال- 
رنگارنگ

14- تبعیض  نژادی- مربوط به این جهان
15- مالــه بنایی- کجروی- قســمتی از 

گوش

عمودي
 1- بشــارت یافتن- محبــوب و دلبر- از 

وسایل بازی کودکان در پارک
2- پاینده و جاوید- کیمیاگر- ریاضي دان 

اسکاتلندي
3- دور نیست- پسین-  احتیاج

4- جواب مثبت- دستبند زنانه- هشدار 
و اعلام

5- سرمشق- اشاره به جمع- حرف فاصله
6- حرف  دوم انگلیسی- مهر- باغبانی که 

تاک پرورش می دهد
7- مجله ورزشــی اصلی آلمان- پســر 

کوچک فریدون- شادمانی
8- پســر گودرز در شــاهنامه- خشنود 

کردن- صمغی سفید و نرم
9- وسیله درو - مقابل کیفیت- ورزشی با 

سه تیر کوچک
10- رشــته کوهی در آســیای مرکزی- 

شهری در فرانسه- ساز ضربی
11- گریز آهو -  جوهرخوشنویسی- ظرف 

چایخوری
12- پست الکترونیکی- گزیده هرچیز- نرم
13- شرط بستن- سنگواره- اسب تندرو

14- رهــن- ربودن چیزی به ســرعت و 
ناگهانی- جاوید و پایدار

15-  ســگ گزنده- نماد- اعلام موضوع 
یک حزب

جق

ن

سچ

ص

ك

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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مهمان بی 
 بزرگ و چرك زخمدعوت

تازه روییدهمهتر قوم
 مادر میهن از گل هامؤمن

میوه اي 
پاییزي

مخلوط آب 
با ماست

خزنده 
گزنده

از وسایل 
نوشتن

خاك سرخکلمه درد

شتر غذا خوردن
بی کوهان

 سوغات و 
ارمغان

کنگره سر 
دیوار

 ابر نزدیک به 
زمین

 بزرگترین رشد
شبکه جهانى  نظامی 

درجه دار

 نوعى گل 
سرخ

نوشین

تارنما

خطاب 
بی ادبانه

 ضربه اي با 
انگشت

باغ

دومین مهره 
گردن

قسمتی از 
ترمز

طایفه 
کریم خان

حوض و 
بله انگلیسىخزانه حمام معدل و 

متوسط

سالم

         

 

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اناب
 ایبا

 جلفا
 زرند

علمی
 قبره
 مارن

 هباک

5 حرفي :
 آتوسا
 برخیا

 بن سرخ
 توچال
 چنگیز
 زندیه
 سابود

 لاگوس
 لوزان

 مردوخ
 مصیری

 نایرا
 ورسای
 هلیون

6 حرفي : 
 اختصام
 استیلا
 آمبریل
نوونتی

7 حرفي :
 آلومسما
پنیر باد

8 حرفي :
 دکان داود
 کربو نیفر

 مسجد کبود
 مولای عشق

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شماره پيامك: 09202001707

 یادداشت های علم،  اســفند ۱۳۵۴: صبح زود به مناسبت تولد 
اعلیحضرت رضاشــاه کبیر به آرامگاه رفتم. بعد شرفیاب شدم 
و شاهنشــاه را ســر حال دیدم یعنی واقعا به صورت شکوفان. 
معلوم شد مهمان تازه  وارد ما را خیلی پســندیده اند.باری نامه 
نهایی پذیرایی از راکفلر و سلام نوروز را تصویب فرمودند. بسیار 
خوشــحال شــدم. این مرد بزرگ اگر این اندازه هم دلخوشی 
نداشته باشد به زودی نابود می شود. مقام را که در حد اعلا دارد 
و عوارض زندگی مثل پول یا حقه بازی و این مسائل مطلقا مورد 
علاقه او نیست. تنها و تنها دلخوشی، در یکی دو  دفعه در هفته، 
آن هم به مدت بسیار کوتاه، ملاقات های خصوصی و گردش های 
عصرانه است. اگر با این فشار و ناملایمات و بندبازی هایی که در 
زندگی خصوصی و سیاسی و اجتماعی خویش دائما باید بکند این 
دلخوشی را هم نداشته باشد دیگر کاتاستروف است و به نیستی 
او می انجامد. عرض کردم: »نوروز نزدیک می شود و سرکار فریده 
خانم یکی از دو موضوع را انتظار دارنــد: یا مقام والاحضرتی   یا 
نشان خورشــید. اجازه مرحمت فرمایید انجام شود.« فرمودند: 
»من با علیاحضرت هم صحبت کردم. ایشــان هم تعجب دارند 

که این درویش خانم این چیزها را برای چه می خواهد.« عرض 
کردم: »تعجب می کنــم که نظر علیاحضرت این اســت، چون 
من یقین داشتم که ایشــان در حضور علیاحضرت هم استدعا 
کرده اند.« فرمودند: »اتفاقا نه، اینطور نیست. حالا بیاییم و به او 
نشان خورشید بدهیم. آن وقت جواب مادرم را که البته خواهرم 
شمس به شدت تحریک خواهد کرد چه بدهیم؟ باز یک دردسر 
اضافی برای خودمان درست کنیم؟« دیدم درست می فرمایند و 
واقعا چه گرفتاری هایی این مرد بزرگ دارد. عرض کردم: »هر چه 
هم از من گله بکند دیگر من در این خصوص عرضی به خاکپای 
مبارک نخواهم کرد.« بقیه کارهای جاری بود که عرض کردم. 
من جمله تلگراف تبریک نامزدی پادشــاه سوئد که با یک دختر 
آلمانی سه سال بزرگ تر از خودش )دختر یکی از صاحبان صنایع 
بزرگ آلمان( ازدواج می کند. فرمودند: »مثل این است که ما برای 
نامزدی تلگراف نمی کنیم. فقط برای عروسی تلگراف می کنیم.« 
عرض کردم: »یک مسئله خصوصی و شــخصی است، بسته به 
نظر مبارک است.« فرمودند: »مطالعه کنید.« پادشاه ۲۹ ساله و 

دختر ۳۲ ساله است.

 ساعت شش بامداد چهارشنبه ۲۳ اســفند، آیت الله کاشانی در 
بیمارســتان طرفه بدرود زندگی گفت. خبر درگذشت آیت الله 
کاشانی در ساعت ۹ صبح همین روز در ســرویس اخبار رادیو 
منتشــر و در عین حال از طرف دولت اعلام شــد که ادارات و 
موسسات دولتی به احترام درگذشــت ایشان از ساعت ۱۲ این 
روز تعطیل اســت. پیکر آیت الله کاشــانی صبح پنجشنبه ۲۴ 
اسفند ۱۳۴۰ از مســجد سپهسالار تشییع شــد. دکتر امینی 
)نخست وزیر وقت(، بهبودی )رئیس تشریفات دربار(، شماری از 
وزرا، روحانیون و شخصیت های مختلف مملکتی و گروه کثیری 
از مردم تهران در این مراسم شرکت کردند. روزنامه اطلاعات روز 
پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۳۴۰ در گزارش این مراسم چنین نوشت: 
جنازه حضرت آیت الله کاشانی که پس از انجام مراسم غسل ظهر 
دیروز در مسجد پامنار به امانت گذاشته شده بود، در ساعت پنج 
بعد از ظهر دیروز به مسجد سپهسالار انتقال داده شد. از اول صبح 
امروز حضرت  آیت الله بهبهانی و جمــع کثیری از آقایان علمای 
اعلام و حجج اســلام و طلاب علوم دینی، رجال، شخصیت های 
مملکتی و اعضای چند سفارتخانه اسلامی در تهران در مسجد 
مذکور اجتماع کردند. در محوطه جلوی مسجد و در تمام طول 
خیابان از سرچشمه تا بهارستان مملو  از جمعیت تشییع  کننده 
جنازه حضرت آیت الله کاشــانی بودند. از طرف حوزه علمیه قم 

نیز به دســتور حضرت آیت الله نجفی فرزند ایشــان و عده ای از 
طلاب علوم دینی چند نفر از معتمدین محلی برای شــرکت در 
مراسم تشییع جنازه به تهران آمده بودند. جنازه مرحوم آیت الله 
کاشانی در داخل مسجد نزدیک شبستان شرقی قرار داده شده 
بود و صحن مسجد و شبستان های آن در این موقع مملو از انبو ه 
مردم بود. آقای دکتر امینی، نخست وزیر، در ساعت ده و نیم وارد 
مسجد سپهسالار شد و یکسر به شبستان مسجد رفت و پس از 
گفتن تسلیت به آقایان علما و بازماندگان مرحوم آیت الله کاشانی، 
جنازه به روی دوش صدها نفر از تشییع کنندگان به خارج مسجد 
برده شد. از طرف وزارت دربار شاهنشاهی آقای بهبودی، رئیس 
تشریفات دربار، در این مراسم حضور داشت. آقای نخست وزیر 
و رجال و شــخصیت های مملکتی تا چند دقیقــه پس از اینکه 
جنازه به خارج مسجد حمل شد حضور داشتند و سپس آیت الله 
کاشــانی به روی دوش مردم از طریق خیابان های ســیروس و 
مولوی در حالی که گروه کثیری از طبقات مختلف آن را مشایعت 
می کردند، به میدان شاه )محل تقاطع خیابان های مولوی و ری( 
حمل گردید. جنازه آیت الله کاشانی از میدان شاه نیز بر سر دست 
دسته جات و گروهی از مردم تهران و شهرری به سوی حضرت 

عبدالعظیم تشییع و انتقال داده شد.
) انتخاب(

تنهادلخوشیشاهملاقاتهای
خصوصیوگردشهایعصرانهاست!

درمراسمتشییعآیتاللهکاشانیچهگذشت؟

مرتضی کلیلی   قاب  

 
قاب  مشاهیر2
عكسي كمتر 
ديده شده از 

سيداحمد خميني 
در گود زورخانه، 

 در حال
  ميل زدن.

 )مركز اسناد
 انقلاب اسلامي(

    قاب مشاهیر1
عكسي از مقابل منزل فريدون 

فروغي در تهران. درام: فريدون 
فروغي، ارگ: بيژن قادري، باس: 

عبدالله ، گيتار ملودي: همايون 
خواجه نوري)عكس هاي زيرخاكي(

    قاب مشاهیر 3
تصويري از   عباس جديدي  و اكبر 

فلاح با رضا بيک ايمانوردی

    قاب  نوستالژی1
جمع آوري بوته براي شب 

چهارشنبه سوري در دهه 40

   قاب  تاريخ
شكوه السلطنه 

مادرمظفرالدين 
شاه قاجار همراه با 

دو پيشكارش

  قاب نوستالژي2
تصوير، توريست هاي خارجي را با خودروي فولكس در پاسارگاد 

نشان مي دهد. دهه 40 )از صفحه عيسي اصولي(
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